
PRA Ir.1

MHriPP08DYXTIPRA

Stejnopis c.

Věc Zpracování projektové dokumentace pro projednání územního rozhodnutí na část
plochy Václavského náměstí

OBJ/35/03/007696/2019

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

se sídlem:

pracoviště:

zastoupené:
IČO:

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 

nám. Franze Ka/ky 1, 110 01 Praha 1

Ing. Janem Rakem, ředitelen') odboru hospodaření s majetkem

00064581

CZ00064S81

27-5157998/6000

DIC:

bankovní účx.'t:

kontaktní osoba; jkonomicko-realizační oddělení

DODAVA1EL;

JAKUB CIGLER ARCHITEKTI a.s.

se sídlem: Nad Ostrovem 119/7, 147 0(1 haha 4 

zastoupené: doc. Ing. Arch,

IČO; 26489431 

DIČ: CZ26489431 

bankovní účet: 

kontaktní osoba^^^^^^H

předsedou představenstva

(dále též „Smluvní stran v")

Stránka 1 2 7
//

7\
?. k



Vážení,

ve smyslu § 27 a § 31 zá koná č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
u Vás objednáváme zpracování projektové dokumentace pro projednání územního 
rozhodnutí na část plochy Václavského náměstí.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 
smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže uvedenému 
zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou
smluvní odměnu.

1. Předmět plnění:

Předmětem 

územního rozhodnutí 
objednávky.

veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pru projednáváni

v příloze tétona část plochy Václavského náměstí vymezené

Dokumentace bude zpracována v koordinaci s vydanou studií na horní Část Václavského 
náměstí (JCA a.s. 6/2019, viz příloha č. 1) z hlediska materiálového řešení, grafiky povrchových 

úprav náměstí mobiliáře a bude respektovat existující stavební (UM CPI 002414/2018; UM CPI 
002407/2018 a UMCP1 189778/2017, 
specifikovaných změn oproti těmto vydaným povolením

viz příloha Č. 2*4) povolení vyjma požadovaných níže

Požadované úpravy: Zavedení tramvajové trati vedené vc střední části náměstí 
stávající trať Jindvišská-Vodičkova,

a napojeno na
související úprava výškových poměru a odvodnění, úprava 

technické infrastruktury, vodních prvku a mobiliáře, posílení základů VO na dimenze
vyhovující pro sloupy trakčního vedení, zapracování/úprava proti teroristických zábran dle již 
existujícího projektu, návrh vhodných povrchových 

zohledňující tramvajové koleje, úprava tvarových řešení obrubníku na křižovatce Václavské 
náměstí, Jindřišská, Vodičkova a

úprav/formátů dlažby náměstí

dalších potřebných úprav, která budou v souvislosti
s požadovanými změnami potřeba.

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu dle přílohy Č. 1 k vyhlášce Č. 499/2U06 Sb. 
s tím, že řešení kolejových tras bude v režii DP. Zhotovitel bude kolejové trasy v rámci své 
činnosti koordinovat 
poptávaných služeb nem 

žádosti na stavební úřad). Dokumentace bude dodána ve 3 pard, případná další potřebná pare 
budou fakturos ánv dodatečně jako vícetisky.

a výsledný stav zahrne do projektové dokumentace. Součástí
i inženýrská činnost (zajištěni stanovisek DOSS a SDT1 a podání

Stránka 2 z 7



2. Cena za předmět plněni:

2.1 Uvedená cena za předmět plněni bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") je 
stanovena jako smluvní odměna ve výši 489 000 Kč. Tato cena je cenou maximální 
a nepřekročí lei nou. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele 
vynaložené v sou vis los li s realizaci předmětu plnění, a to zejména náklad v na 

administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České republice a čas 

stras on v na cestě za účelem konzultací pří zpracováni předmětu plnění 
hlavního města Prahy.

2.2. Dodavatel není plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisu 
Cena vřetně DPH činí 591 69D Kč.

na území

3. Platební podmínky:

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového 

dokladu (faktury) jednorázovou platbou po předání předmětu plnění, Faktura 

být vystavena nejpoz.ději do 15 dnů ode dne splnění předmětu objednávky. Součástí 
faktury musí být podrobný rozpis konkrétné uskutečněného plnění včetně portu 
odpracovaných hodin.

3.2. Konečná faktura bude vystavena po předání předmětu plnění (viz či. 4.2.) (na základě 

„Protokolu o předání a převzetí předmětu plněni"). Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude den převzetí předmětu plnění.

3.3. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví objednávky.

3.4. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky.

3.5. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 60 dnů.

3.6. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve srn vsi u zákona 

Č. 235/2004 $b., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ. bankovní spojeni 
a údaj o zápisu v obchodním, Živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně 
spisové značkv,

b) předmět a číslo objednávky.

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečněni plnění a 
fakturovanou částku,

musí

. a musí

Stránka 3 z 7



d) základ daně (DPH), sazbu dané a její výši, razítko a podpis oprávněné osobv 
Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

3.7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu 
Dodavateli k opravě Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 
minimálně 60 dnů.

3.S. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účel Dodavatele, 
vedeny u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke splnění 
závazku Objednatele dojde odepsáním částky 7 účtu Objednatele

vrátit

4. Stanovený termín a místo plněni:

4.1. Dodává tel je povinen oznámit Objednateli přesné datum zahájení provádění předmětu 
plnění (dále jen ..Datum zahájení prací") nejpozději do 1 
objednávky. Dodavatel je povinen začít s prováděním předmětu plnění do 3 dnů po 
datu zahájeni prací

4.2. Předmět plněni podle této objednávky je Dodavatel povinen předat k rukám I 
. včetně předávacího protokolu na adresu nám. Franze Kafky 1,

110 01 Praha 1 a to nejpozději do 5ti dnů od dokončení díla. Termín dokončení předmětu 
plnění je 3 měsíce od uzavření smluvního vztahu.

měsíce po uzavřeni této

5. Smluvní sankce:

5.1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle článku 1. této objednávky 

zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % (výši stanovit přiměřeně 

k pov aze předmětu plnění) z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH stanovené 

v článku 2. této objednávky za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného 
splnění této povinnosti.

5.2. Při porušení povinnosti Dodavatele zahájit provádění předmětu plnění podle článku 

4.1 objednávky je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve v vši 0.1 

% z maximální ceny předmětu plnění včet tré DPI 1 dle čl. 2. objednávky, nejméně však 

1.000,-Kč (přiměřeně k předmětu plnění) včetně DPH za každý započatý den trvání 
prodlení.

5.3. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího 
doručení.

5.4. Objednatel je oprávněn započíst 51 jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za provedení veřejné zakázky.

Stránka 4 z 7



5.5. Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo Objednatele na 

náhradu újmy v Části převyšující ji7 uhrazenou smluvní pokutu.

6. Další podminkv:

b. 1.Smluvní strany této objednávky výslovné souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CliS) vedené hlavním městem Prahou, která je 
veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejich účastnících, předmětu, číselné 

označeni této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

6.2. Smluvní stranv prohlašují, že skutečností uvedené v této objednávce nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.3 Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, žc uveřejnění této objednávky v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 3 o registru smluv {zákon o registru 

smluv) 2ajistí hl. m. Praha.

6.4. Dodavatel bere na vědomí, ze Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
vc živení pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré inřormace obsažené v této 

objednávce byly v souladu s citovaným 2ákoněm poskytnut}' třetím osobám, pokud o 

né požádají.

6.5. Dodavatel je podle § 2 písm e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 2 veřejných výdajů včetně prostředků 

poskytnutých z Evropské unie. 'loto spolupůsobení je povinen zajistit iu svých 
případných subdodavatelů.

6.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávkv na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

6.7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele.

6.8. Tato objednávka je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž čtvři obdrží Objednatel a 
jeden Dodavatel.

6.9. Tato objednávka může bvt měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 

objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsánv oběma Smluvními 
stranami.

Stránka 5 z 7



7. Licenční ujednám

Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plnění (díloj dále rozmnožoval, 
rozšiřoval jeho originál či rozmnož enmy, sděloval ho veřejnosti, to vše v neomezeném 

rozsahu a celosvětově. Dodavatel dále souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plnění 
upravoval a zpracovával.

8. Lhůta k akceptaci objednávky

Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli nejpozději do 5 dnú od 

doručení, jinak tato nabídka na uzavřeni objednávky zaniká.

Přílohy:

1) Výkres - Povrchové úpravy a městský mobiliář

2) Stavební povolení UMCP1 002414/2018

3) Stavební povolení UMCP1 002407/2018

4) Stavební povolení UM CPI 189778/2017

5) V vk res vy me ze n í ploch v

Za Objednatele:

V Praze dne 21 D9* 2019

i .

\
v

g. Jan Rak/
i

ředitel odboru hospodaření s majetkem

Stránka 6 z 7



Dodavatel akceptuji* tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

Za Dodavatele:

?mf.v ' dne 01 -10- 2019

/ doc. Ing, Arch, Jakub Ciglcr 
předseda představenstva

/

Stránka 7 z 7



■„V* * V
II

J .VI,2 OI
s- I <1

{ c o
r* «.i!• rí1

44S£
r>‘

» ‘ .* ..i

Tff» O

. «*
& 3 ’ o<

i
I I9 • J g

l . 4
•C • 4

I I « Ur
t L.<3 IO •l c

{’*v i I1
4

i
3* v. <»* I I t. I

tt *
ř ^

•f

ii i4 <:>
I *6

> O >

pSrS- Ki
< I I3 i 4—V

S; *i®i
* » •©

T •»
IO o nO 4

$ ..-i
. ;t2 i...« i 'W'g C

<
♦ tt ♦ ♦

ř <i

i' > <
c

.Jtr*
• •Už—

rt“

' t »• >
T*? )I 3 g M 4i

3 j
$T1-' i.

v.0. ?,.e..
*...<t t?.' t4, i -*t(5 <

3 1
’ 4- *.J>

w
-t

i
i>i 4

i o •«
v 4

•Ti-i jLl\ • •«
o*>

*• isz
-T.. **?.• Irr 'r* •4

i > 0\ ,,i.
TTf-í

4a
v s

4
o ><

*ř •*
3 I,I V /) T4?*?>

vfi.
1 -.ii4

X*
\v

J T?
,1!ini*1, ii : f i ^11

1
1.1 1• 1

■ !:;■ • 1.11■ 1 : 1

I l"I I
II I. I ' I

I ,1I

II
I II

2 ,1 I i |
•v

4% 4
; j1

I ^•A*

'il I
•Tt ; 1 > X1£ v

i|i I l<:I
I I

$ é’ 1Í li
I l.:



f\'i\oW c. 1

M MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MÉS*(8KR ČASU 
Odbor vvstavln C.y UMCP1 002414/20) 8

Spis. Za
S D MCP1/20579272017/V ÝS-Zi- 
2/parc, £.2306/1

Za správnost vyhotoveni' / te): Datum

Ing. &rth.Tatyana Zacharieva/221097323

—-X /
3.1.20)8

/ Toto rozhodnuli nabylo 
právní moci dne

.^!ý'
ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ

//

Úřnd mústSfce č>Mi 
Odbcr

AkÍičVo.j 11 \'cr^ 1
. i.Výroková £á$t:

Úřad městské části Praha 1, odbor výstavby, jako silniční správní úřad přisluSný podle § 40 odst 4 pism a) 
zákona £. 13/1997 Sb o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen '*2ákon o 
pozemních komunikacích1') a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. \ a § 40 odst 4 písni, a) 
zákona o pozemních komunikacích vyhlášky C. 501/2006 Sb , o obecných požadavcích na využívám účetní, ve 
znžnl pozdéjSich předpisů a § 15 odst. I zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řadu 
(stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízeni přezkoumal 
podle § 109 až 114 stavebního zákona žadosi o stavební povoleni, kterou dne )3 12.2017 podá) stavebník

Hlavní m£stn Praha, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha l-Staré Mfsto,
kterého zastupuje

MČ Praha 1 - zastoupená starostou Ing. Oldřichem Lomeckým,

oba zastoupeni na základě plné moct

Mgr Karlem Štuchlem, IČO 71019472, Hlubočepska I )56/38b, Praha 5-HluboČepy
152 00 Praha 52

(dále jen ''stavebník"), a na 2ákladě tohoto přezkoumáni*

Vydává podle § 115 stavebního zákonaI.

stavební povolení

na dopravní stavbu nazvanou*

-Revitalizace spodoí části Václavského náměstí"

úsek Na Příkopě - Vodičkova,
Praha ), Nové Město, Václavské nám

na pozemku pare. £. 2306/1 (ostatní plocha), 2306/4 (ostatní plocha), 2306/5(o$tarní plocha), 2306/6(osta<ní 
plocha), v katastrálním území Nove Město.

Sta v ba o bsa h u j e sta ve bn i o bj ekty:

$0.0 UH Komunikace, chodníky, venkovní parkovací stání 
SO R 01.01 Stavební připravenost pro vjezdové a výjezdové rampy do podzemních garáži

m

Meuska Cfcc fciha I. Utttf mťsukc fasii Piaha 1 
Vodiikova 18, C7-1)5 6S 
tel *420 221097 Ml,fa, >420 221097 660 
posifl^pralui lí wwwpííhal cr
IC 000634)0. DIČ-0X00063410



ss MĚSFSKÁ ČÁST PRAHA 1 
IÍŘAD MtSISKE ČAS)*) 
Odbor výstavby Čj. UMCPl 002414/20)8

Druh a účel stavby
ftelem) území představuje urbanisticky významný veřejný prostor, spodní část Václavského náměstí. Střední 
pruh náměstí je primárně navržen jako volný prostor, který může byt využíván pro pořádáni dočasných 
sezónních akci (výstav, trhů, sportovních a kulturních vystoupeni apod.) Po obou stranách směrem ke stranám 
náměstí navazuje vozovka o Siří jednoho jízdního pruhu, pruh s vyhrazenými podélnými stáními a rozšířené 
chodníky s dvojitým stromořadím

Stavební záměr představuje komplexní rekonstrukci Václavského náměstí z urban íscicko-areh (tektonického, 
dopravního, konstrukéniho hlediska a zabýva se i problematikou nové koncepce umístění inženýrských sítí na 
půdorysu náměstí. V projektu jsou navrženy stavební přípravy pro vybudovaní vjezdových a výjezdových 
ramp do stávajících podzemních garáži objektu č.p. 837, k.ú. Nové Město „Darex" jako náhrada za stavebně 
a technicky nevyhovující dočasnou stavbu autovýtahu

Stručný popis stavby:
SO.Ql.Ql Komunikace.chodníky, venkovní parkovacístam
Nove půdorysné členěni Václavského náměstí bude spočívat v reorganizací jeho prostoru do sedmi podélných 
komunikačních pruhu:

l pruh - zapadn í ch odník širo přib I i žně 8,6 0 až 10,2 5 m,
2.pruh • výsadbový pás kombinovaný s parkovacitni stáními šíře 2,60 m,
3 pruh - jednopruhová vozovka šíře 3,25 m,
4. pruh - středový chodník šlíe 9,80 m,
5. pruh • jednopruhová vozovka Síře 3,25 m.
6 pruh - výsadbový pás kombinovaný s parkovacími stáními Siře 2,60 m,
7.pruh • východní chodník Šíře přibližně 14,25 maž 18,27 m

SO.R.Ol 01 Stavební připravenost pro viezdovc a výjezdové rampy do podzemních varáži 
Rampy pro vjezd a výjezd do/z stávajících podzemních garáží domu č p. 837, k □. Nové Město

II. Stavební úřad stanov! podmínky pro provedení stavby:
Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou v záři 20)7 vypracoval generální 
projektant Jakub Cigier Architekti, a s, zodpovědný projektant Dne ing. arch. Jakub Ciglcr, Assoc. AIA 
(CKA 00195); a tým odborných osob, které prokázaly opravním pro příslušný obor nebo specializaci; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu
Stavebník oznámí stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a ohlásí tyto fáze výstavbv 
pro kontrolní proh I Id ky stavby.
a) Zahájeni stavby
b) Provedení nových nosných konstrukcí 
o) Dokončen! stavby
Stavba bude dokončena do 24 měsíců od zahájení stavby.
Stavba bude provadéna dodavatelsky právnickou osobou nebo lyzickou osobou, oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů Doklad o 
oprávněni vybrané firmy, včetně údajů o osobě, která bude zabezpečovat odborné vedeni stavby na 
základě autorizace (jméno, příjmení, popř. titul, ČKAÍT, telefon), bude stavebnímu úřadu předložen 
nejméně 7 dnů před zahájením práci, zároveň s uvedením terminu zahájení stavby.
Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.
Při realizaci stavby nebude použitu sousedních pozemků, které nejsou vc vlastnictví stavebníka, aniž by 
takové práce byly smluvně upraveny mezi stavebníkem a vlastníky těchto pozemků.
Během výkopových a stavebních prací bude zachován přístup do okolních objektů, zajištěn přistup 
k uličním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských síti.

2.

3.
4

5.
6.

7.

2/18



S£ MHSTSKÁ ČÁST PRAHA í 
HŘAD MĚSTSKÉ ČÁSII 
Odbor výstavby

C.j.- UMCPI 002414/20)8

8. Povrch ve vzdálenosti nejméně 2o0 mm od varovného a signálního pásu bude rovinný a barevně 
kontrastní dle požadavku bodů 1.2.2 a I 2.4 přílohy 1 vyhl i. 29V20Q>Sb.

9. Na vjezdu a výjezdu z podzemních garaži bude osazen varovný pás s parametry dle bodu l 2.4 pfílohv 
Č. I k vyhlášce i. 398/2009 Sb, který tak bude označovat místo nepřístupné a nebezpečne pro 
samostatný pohyb osob s omezenou schopností orientace.

10. U jihozápadního obrubníku v místě nájezdu do obytné zóny nebude přerušen varovný pás.
)) Při nedodržení průchozího prostoru během stavby dle bodu 1.0.2 přílohy č 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb 

(1500mm) nebo přt celé uzavírce komunikace pro chodce se musí navrhnout nahradni a vzdálenostně 
přiměřená bezbariérová trasa dle požadavku bodu 4 0 přílohy í 2k vyhlášce. Zabezpečí m stavby bude 
v souladu s požadavky bodu 4. i a 4 2 přílohy č. 2 k vyhlášce č. 398/2009 Sb..

12. Podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů:
(a) Závazné stanovisko Hygienické stanice hl m prah vč i HSHMP49820/2017 ze dne 4 jQ.2017

Hluk ze stavební činnosti nesmi v chráněném venkovním prostoru překračovat hygienické limity 
akustického tlaku L
do 7:00 hodin a od 21:00 do 22*00 hodin, V noční době nesmi probíhat hlučné stavební práce,

<b) Závazné stanovisko Odboru památkové peče MiIMP - Č.i.MHMP 19IS744/2017. So2n S-MHMP 
1693667/2017 Baštová 2edue 7.12.2017
• Budou připraveny vzorky navržených dlažeb. O skutečnosti, že jsou tyto vzorky připraveny, 

informuje stavebník MHMP OPP, aby byl umožněn řádný výkon dozorových pravomoci 
MHMP OPP. Do doby odsouhlaseni shody vzorků svyše uvedeným specifikacemi, nelze 
provést prácejako celek
Výškový stupeň mezi chodníkovou vápencovou mozaikou a malou žulovou dlažbou bude 2,9 
mm, malá a velká žulová dlažba budou výškově plynule navazovat. Stromová žulová obruba 
i navazující žulové desky budou v jedné rovinč a hudnu sklonem sledovat malé žulové dlažby

(c) Závazné stanovisko MHMP ODA drážní správní úřad - či MHMP - 1911933 -^0 i 7/OH3 A - 
02/No. Sp zn S-MHMP 1860198/2017 ze dne 6.12 2017

Stavebník dodrží „Obecné podmínky" pro přípravu a realizaci staveb v ochranném pásmu 
metra, vydané DP, a,s
Stavbou nesmí dojít k poškozeni stávajících objektů a inženýrských sítí vc správě JDCM 
a podzemního zařízeni ve správě JDCT.

• Práce nad stropními deskami vestibulů stanice metra včetně výkopů je nutné provádět 
s maximální opatrností tak. aby nedošlo k poškozeni jejich hydro izolaci.
V ochranném pásmu podzemního zařízeni ve sptávé JDCT (Im od konkrétního objektu) je 
nutné provádět výkopové práce ručně.
Stavebník dodrží podmínky JDCM, JDCT a Svodné komu i se DP, a.s

(d) Závazné stanovisko QDQP UMČ Praha 1 C.i.ÚMČ Pl I61989/20I7/ODOP/28Q/U ze dne 
29.11 2QI7
• Po celou dobou prováděn! prací budou zachovaný vstupy do objektů. Dotčené subjekty budou 

s technickým a časovým rozsahem práci seznámeny v dostatečném časovém předstihu Při 
výstavbě bude zajištěná průchodnost chodníku vždy v min. šíři 4 m a to po obou stranách 
Václavského náměstí
Stavebník dalc zajistí, aby vozidla a technika vázaná na stavbu nezatěžovala veřejné 
prostranství čekáním na jejich využiti Kvalitní logistikou a organizaci výstavby bude 
zajištěno, aby veřejné komunikace nesloužily pro zastavení či stání vozidel stavby Při 
výstavbě bude vždy umožněn příjezd do dolní části Václavského namést! přes spojnici 28. 
Října-náměstí Republiky. Zásobování bude zpřístupněno z horní Čisti Václavského náměstí.

• Vzhledem klomu, že nebude možné zcela eliminovat vznik prachu na stavbě a jeho přenos 
veřejné prostranství, stavebník zajistí, aby stavba prováděla průběžné Čištění vozovek 
a chodníků do skutečné vzdálenosti kontaminace stavebními nečistotami Po dokončeni prací 
budou vyčištěny dotčené kanalizační vpusti.

■ 65 dB v době od 7.00 do 21 00 hodin, I * 60 dB v dohé od 6:00AMl.Uli A«9.lil

na

}/)l



M MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST) 
Odbor výstavby Čj. UMCP1 002414/2018

- V připadl vjezdu vozidel o hmotnosti nad 2,5 t (Po-Pa 08*00 - 18:00 hod.) a nad 61 do zóny 
s dopravním omezením v Praze I je nutný souhlas ODA M H MP
Výkopová práce nesmi probíhat v dobč zimní technologické přestávky od 1 listopadu do 3) 
března pokud TSKhl.m Prahy neumožni jinak 
Po skončení stavebních prací budou vešker* dotčené komunikace 
dohodnutého s jejich správcem, TSK hl.in,Prahy

- Mobiliář, konkrétné stavby pro kola (např stojany), požadujeme přemístit výhradně do oblasti 
obytné zóny

- Pude zajištěno, aby povrch žulových desek byl natolik drsný, aby zajišťoval dostatečné 
adhezní vlastnosti pro bezpečnou chůzi v deSti a zimním období

- Konkrétní návrh DZN bude fešen a předložen SSÚ cca 2 mísíce před kolaudaci stavby 
(«) Závazné stanovisko LIMl. Pl - n?P Hn» inoQn^,, L)MČPl/l619l4/l7/Q?P/Ři

- Stromy určené k zachováni (dle PD 52 ks) budou důslední chráněny proti poškození vlivem
stavební činnosti dle CSN 839061 „Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích'* a to jak kmen, tak i kořenový 
systém. Kmeny je nutné chránit bedněním, které bude prodyšné, samonosné a nebude se 
dotýkat kmene stromů. Upozorňujeme 2ejmcna na dodrženi podmínek uvedených v odstavci 
4 10.J výše uvedené normy („V kořenovém systému se nesmi hloubit rýhy, koryta a stavební 
jamy Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smt sc hloubit pouze ručně nebo s použitím 
odsávací techniky. NejmenŠí vzdálenost od paty kmene musí být Čtyřnásobkem obvodu kmene 
ve výšce I m. nejménč však 2 5 m Šitě technického vybaveni budou vedenv pokud možno 
pod kořenovým prostorem") V blízkosti stromů nebude skladován žádnv stavební odoad ani 
materiál. '
V průběhu realizace stavby budou aplikovány li činné postupy a 
zajišťující minimalizaci šířeni prachu do okolí.
Stavební odpad bude ukládán do přistaveného kontejneru překrytého na nustč i při přepravě 
Prašný materiál při manipulaci a nakládce požadujeme kropit, Prašné procesy budou 
prováděny pod vodní clonou. *
Mezidcponie prašného materiálu budou plachtoviny nebo kropeny tak abv ieiich oovrch 
nevysychal. ' J J ^ VM

• Z důvodu omezeni prašnosti bude prováděn denní úklid mokrou cestou všech prostor 
dotčených stavbou, zejména pak chodníků přilehlých k nemovitosti, vozovky a v okolí oloch 
zařízení staveništi. ' v

- Při odvozu suté a přepravě stavebního materiálu bude dbáno na to. aby nedocházelo ke 
znečišt ováni veřejných komunikací Stavební mechanizmy a dopravní prostředky před 
výjezdem ze stavby budou řádné očištěny 7 K
Bude prováděno průběžné Čišlční vozovek a chodníků 
s vyklizením zaparkovaných vozidel.

uvedeny do stavu

používány prostředky

a strojní čištěni komunikaci

13. Koordinace stavby
Stavba bude včenč a časové koordinována sc stavbou nazvanou „Obnova kNN a OK Praha 1 - Nove 
Mčsto Václavské námčsti, Vodičkova, Jindřišská, Na Příkopě. Panská" na základě územního 
^d^Sp.Zn.sUMCKl/|fi540H2016/VYS-2t-2/j( Čj UMCPl 104601/2017 ze dne I5 6 20J7,

b Stavba bude věcnč

a

a časově koordinovaná se stavbami podle koordinačního vyjádřeni Technické 
správy komunikaci hl. m Prahy č.j 1SK/2400' 17/5130/Or ze dne 2.11.2017. 

c. Stavba bude věcnč a časově koordinována sc stavbami k jejich? realizaci postačí uzemni rozhodnutí 
spis.2n. S UMCPl/l 19916/20l6/VÝS.Zi.2/parc.č 2306/1, č.j UMCPl 183314/2016 ze dne 
U 11.2016. které nabylo právní moci dne 5.9 2017, tzn sc stavbami vymezenými v § 103 stavebního 
žakona, které dále nevyžadují ohlášeni ani stavební povoleni.

4/18



& MfiSTSKA ČÁST PRAK A I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Č j : UMCPl 0024)4/20)8

d Stavba bude věcně a časově koordinovaná se záměrem Hl.m.Prahy, kterého zastupuje PVS as. * 
oprava Části stávající kanalizační stoky VP700/123020 uložene ve východní spodní části 
Václavského náměstí na zák)adč sdělení Sp 7.n S UMCPI/IS910t/2017/VÝS-Zi*2/ut. ze dne 
i 6 10.2017

c Stavba bude věcnč a časově koordinována se záměrem Hl.m.Prahy povolováním speciálním 
stavebním úřadem - vodní díla v rámci akce „Revitalizace spodní části Václavského náměstí" 
zahrnující vodovod a kanalizace, samostatné stavební povoleni Sp.zn. $ UMCP1/205795/2017/VÝS- 
Zi-2/parc č.2 306/1 ze d ne 5.1.2018.

ř Stavba bude věcně a časově koordinována se záměrem Hl.m Prahy povolovaným obecným 
stavebním úřadem označeným „Revitalizace spodní části Václavského náměstí" zahrnující stavební 
objekty ziklad pro umístění vánočního stromu, kolektory - úpravy na kolektorech, Sachtice 
odpadkového systému (podpovrchové kontejnery), vodní prvky, samostatné stavební povoleni 
Sp zn S U MCP) /1874 97/20) 7/Vý $ -Zi-2/parc.č. 2 3 06/), č j. 189 778/2017 ze dne 5.1.2018.

M. Při prováděni stavby budou respektovány podmínky vlastníků a správců inženýrských sílí 
a správců veřejné komunikační sítě, kteří je ve svých vyjádřeních stanovili, zejména:
TSK hl.m, Prahy, Pražská plynárenská Distribuce, a.s, člen koncernu Pražská plynárenská, as, 
T-Mobile Czecb Kepublic a.s., PREdistribuce, a.s.. T-Systcms Czcch Republic a.s., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., OTS Czcch s r o, Dial Telecom, a.s., Dopravní podnik hl.m Prahy, 
akciová společnost, jednotka Dopravní cesta - tramvaje, Célco Pro Services a s, Ministerstvo vnitra ČR 
U PC ČR, s.r.o., Vodafonc ČR á s.

15. Před započetím stavby bude provedena důsledná koordinace se správci stávajících podzemních 
a nadzemních sítí, stavebník ii vyžádá aktuální stav těchto sm, resp požádá o aktualizaci tčeh vyjádřeni 
správců a vlastníků inženýrských stu, jejichž plat nosí skonči před zahájením stavebních prací.

Účastnící řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: (§ 109 stavebního zákona 
a § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 $b.( správní řád, ve zněni pozdějších předpisů):

Stavebník a viastník pozemků pat c č 2306/1. 237?//. 2329. 23tiI/f. k ú Nove Máslo

• Hlavni město Praha. )Č:00063410. Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha I-Staré Město 

Vlastník pozemků parc.ě 230676, ku Nově Město

WE l. WYN C OM PANY, a s, (Č' 263105 54, Vác lavské nám ěst í 837/11. II0 00 Praha 1 -N ove Mésto 

Vlastník pozemků pare 3 230674. 230673, k.v Nové Město

• Dopravní podnik hl m. Prahy, akciová společnost, IČ 00005886, Sokolovska 42/217, 190 00 Praha 9- 
Vysočany

Odůvodněni:
Dne 13.12.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povoleni na výSe uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízeni. Stavební úřad vydal uzemni rozhodnutí o umístěni stavby spis rn. 
RUMCPi/1) 9916/20 )6/VÝR-7.i-2/parc.č. 2306/1. č.j. UMCPl 183314/2016 ze dne II 11 2016, ktere nabylo 
právní moci dne 5.9 2017

5/18



ss MĚSTSKÁ ČÁST 1'RAHA 1 
ÚŘAD MtS*l$KE ČÁSTI 
Odbor výstavby Čj:UMCP! 002414/20)8

Jednoduchý popis stavby:
Stavební záměr zahrnuje komplexní rekonstrukci Václavského náměstí z urbanisticko-architektonickehn 
dopravního, konstrukčního hlediska a zabývá se i problematikou nové koncepce umístěni tnženvrskýeh síti na 
půdorysu náměstí. V projektu jsou navrženy stavební přípravy pro vybudováni vjezdových á výiezdovvch 
ramp do stavapcich podzemních garáži objektu í.p. 837. k.ú. Nové Město „Darex “ Rampy jsou navrženy 
jako nahrada za stavebně a technicky nevyhovující dočasnou stavbu autovýtahu obsluhující stávající podzemní 
parkovací stání v objektu „Dareť\ Autuvýtah byl povolen jako stavba dočasná 
vjezdových ramp do objektu. právě do vybudováni

Rekné uzenu představuje urbanisticky významný veřejný prostor, spodní část Václavského náměstí Střední 
pruh náměstí je primárné navržen jako vofný prostor, který může být využíván pro pořádaní dočasných 
sezbnnjch akcí (vystav, trhů, .sportovních a kulturních vystoupeni apod.) a zároveň představuje prostorovou 
rezervu pro případné zavedeni tramvajové trasy Po obou stranách směrem ke stranám náměstí nava2uie 
vozovkaoáin jednoho jízdního pruhu, pruh* vyhrazenými podélnými stáními a rczáířcné chodníky s dvojitým

ŘeSene území se nachází v Pražské památkové rezervaci, vyh.áSené nařízením vlády ČSSR t 66/1971 Sb 
zapsané od roku 1992 na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO ’

Oznámeni o zahájení řízení:
Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízeni a dotčeným orgánům Současné 
podle ustanoveni §1)2 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání protože i 
poměry staveni*" byly dobře 2námy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzeni stavby « 
stanovil, že ve Ihuté do 10 dnů od doručeni tohoto oznámení mohou účastníci řízeni uplatnit své námitkv a 
dotčené orgány své stanoviska.

Účastníci řízem byli v oznámeni ozahajení stavebního řízem poučeni, že účastník řlzeir může podle 
ustanovení § lid odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti piojektové dokumentaci, způsobu provádění 
a užívanístavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést sravbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě, a to nejpozdčji při ústním jednám nebo ve stanovené Jhůté, pokud je od ústního jednám uputtěno 
jinak že k mm nebude přihlédnuto. Účastnici řízení byli poučeni, že účastník řízeni ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, kteří zakládají jeho postaveni jako účastníka řízem, a důvody podáni námitek; a že k námitkám 
které překračuj í uvedeny rozs ah, se nepři h I i?i.

mu

Dále byli účastnici tíženi poučen,, že k náimtkám účastníků řízeni, ktere byly nebo mohly by, uplamčny při 
uzemním řízem, ph pořizovaní regulačního planu nebo ph vydání územního opatřeni o stavební uzávěře anebo 
územního opatfení o asanaci území, se podle ustanoveni § 1)4 odst 2 stavebního zákona nepřihlíží

Stavební úřad v provedeném stavebním řízem přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v S ni 
stavebního zakona, projednal ji s účastníky řízení o s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo 
už váním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy wdanými kjeho provedení a 
zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podminkv 
potolen °su b dniJt' ° um'*Xini slavby- S,avcbni uřad v P^MIm řízení neshledal důvody, které by bránily

V řízení bylo zjištěno:
Vlastnictví stavby (pozemku) bylo osvědčeno výpisem z katastru nemovitosti Katastrálního úřadu 
hlavni město Prahu

’ Stavebník proka2ál vlastnické právo k pozemkům parc.č parc.č. 2306/1, 2377/), 2329, 238)/), kú Nově

a 2306/6,

pro

Stavebník prokázal právo založené provést stavbu na pozemcích pare i 2306/4 2306/5 
k.ú. Nové Město, a to smlouvami: ’

6/18



!S MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA l 
IÍŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby

Č.j: UMCPI 002414/2018

Smlouva o právu provedeni stavby mezi Dopravní podnik hl m Proliv as a H1 m Prahou ze dne 
19 12.201?
Smlouva o právu provedení stavby mezi W6LWYN COMPANY, a.s. a Hl.m.Prahou ze dne 
19.12.20)7

Projektovou dokumentaci zpracoval:

Generální projektant: Jakub Cigler Architekti, a.*.

Projektová dokumentace byla vytvořena generálním projektantem Ctgler Marani Archilects, a.s Od té duby 
doSlok přejmenováni kanceláře na: Jakub Cigfer Architekti, a s. a zrněni sídla firmy Moulikova 3286') b, 150 
00 Praha 5, Ostatní údaje zůstávají beze zrniny.

Autor návrhu stavby 
Zodp. projektant 
Manažer projektu 
Architekti projektu

Dopravní řcSení: 
projekční tým

Dqc. ing arch. Jakub Ciglcr, Assoc. AI A (ČKA 00195) 
Ooc. mg arch Jakub Ctgler, Assoc A(A (ČKA 00195) 
Ing. VIadimir Vacek, ČKA1T 0011792 
Mgr. A. Jan Hofman, Ing. arch Petr Kučera

Ateliér DUA. s.r.o
Ing. Vadav Malina, ČKAIT0001926, Jng. Michal Podruh, Ing Petr Zajíc 

NimecPolák, s.r o
Ing. Ivan Nčinec, ČKAIT 0002656, Ing. Robert Bergman 

Ingutis, s.r.o.
Ing Jifi SochĎrek, ČKAIT 0001161, Ing. Jiří Středa, Ing Jiří Kolda

Konstrukční část tstatikaV 
projekční tým

Inženýrské sítě:
projekční tým

Úpravy na objektech DP Metro Mctroprnjekt Praha 
projekční tým

, a.s.
Jng Miroslav Kochének, ČKAIT 0010175, Ing Vladimír Matou Jek

Požárně bezpečnostní řešeni: tnu František Chudě), ČKAIT 0010349

Zásady organizace vvsiavhv: POV Projekt 
projekční tým Ing Oldřich Nydrle, Ing. David Nýdrlc

Datu m zpracová n í d oku men táce: 9/2 017

Stavebník předložil plán kontrolních prohlídek stavby: 
l. Kontro la pfi zaháj cn i stavby 
2 Kontrola nových nosných konstrukcí 
3. Závěrečná prohlídka stavby

K žádosti bylo předloženo:
- plná moc k zastupování Hl m Praha pro Mgr. Karla Štochla ze dne 27.10 2017
• plná moc k zastupováni Welwyn Companv, a.s. pro Mgr. Karla Štochla zc dne 11.9.2017
- p litá moc k za stupo vání Městská část Praha ( pro Mgr Karla Štochla ze dne 25 9 2017
- plná moc k zastupováni Dopravního podniku hl.m Prahy pro Mgr. Karla Štochla ze dr»e 23.10.2017

- 2 pari projektoví dokumentace pro stavební povoleni s názvem „Revitalizace Václavského náměstí" úsek 
Na Příkope - Vodičkova, zpracovatel Jakub Cigler Architekti, as, autorizace Doc. lne Arch Jakub Celer 
(ČKA 00195)

7/18



ss MČSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MÉSTSKR ČASTI 
Od hor výstavby Č.j : LiMCP] 002414/2018

Doklady, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů
Závazná stanovisku dotčených orgánů'
* Zá vázne stanovisko MHMP OPP 

1603667/20)7
ze dne 7.12 2017, čj. MMMP 19(5744/20(7. Sp.Zn. S-MKMP

• Závazní stanovisko MWM P OCP ze dne 136.11.2017, t j. MHMP 1518457/2017
- Závazné stanovísko MHMP ODA ze dne 31 10 20i7, £ j.MHMP.|713293/20l7/O4/Pi
• Závazné stanovisko MHMP OKM ze dne 27.10 2017, čj MHMP 1695776.2017

ze dne 6.12 2017, č.j. MHMP- 1911933/2017/OD A-02/N o.- Závazné stanovisko MIIMP ODA - drážní 
Sp.zn. S-MHMP 1860)98/2017

Záva2nč stanovisko tJMČ Pl - ODOP ze dne 29 ) I 20)7, i.j.ÚMČ Pl 1619892017/ODOP280/Lo
- Závazné stanovisko ÚMČPI - OŽP 2c dne 25.10.2017. C.j. ÚMČP)/)61914/|7/0ŽP/Ři
• Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru h) m. Prahy zc dne 9.10.2017, č.j.HSAA-12788-320) 7
- Závazné stanovisko Hygienické stanice hl.m.Prahy ze dne 4 10.2017, č.j. HSHMP 498202017
• Stanovisko Policie ČR ze dne 15.12 2017, e.j. KRPA-13670-2/ČJ-2016-OOOODŽ 
Další vyjádřeni.
- N1P( ze dne 2.11 2017, čj 110170490
• Souhlas VYS ÚMČ Praha 1 podle §15 stavebního zákona - vodní dílo
- Souhlas VYS ÚMČ Praha t podle § 15 stavebního zakona - dopravní stavba komunikace
• Stanovisko komise územního rozvoje Rady MČ Praha ) ze dne 23.) I 2017, č.j. UMCPI 161937/2017 
Stanoviska vlastníků a správců dopravní a technické in/i asirukfury

ze dne 7 II 2017, č.j 54237 
PVS 2c dne 7.11.2017, zn 5008/132/02 
TSK ze dne 2 11,2017, č j TSK/39641/172110/Me 
PRH2Cdne 12.10 2017. C.j 300047249 
PPD ze dne 25.10.2017, č.j. 2017/OSDS/07008 
ArniCom Teplice zc dne5.t0.2U17 
CentroNet ze dne 6.10.2017, Čj.2354/^017 
CFTIN 2e dne 25.10 2017, č.j. 75)522/17 
Cznet ze dne 19 10 2017, čj 170102378 
ČD-Tclematika zc dne 19.) 0.2017, č.j .1201716067 
Česke Radiokomunikace ze dne 6.11.2017, Č.j. UPTS/OS/179740/2017 
ČCZ ze dne 26 E0 2017, e j 200667467 
Dia! Telecom ze dne 4 10 2017, č.j.PH527047 
Past Commumcation ze dne 17.10.2017 
Ftt-Outze dne 2 11.2017, dj. 2421 
1NirrCO.CZ ?« dne 26 10.201, íj 1224057)5 
KPEz.edne2.il 2017, č j. 2422 
l.igna zcdne31 10.2017 
Lucerna Barrandov ze dne 20 10.2017
MV-správa kabelů ze dne 4 10.2017, čj MV-2154-217/SIK5-20I7
Národní divadlo zc dne 4.10.2017
Sitel ze dne 11.10 2017, č.j 111)704968
SPOJE NF.T ze dne 5. M.2017
T-Mobilezcdne 18 10.2017, í.j. E36373')7
UCP ze dne 13.10.2017, £j HO 18750/17
Veolia ze dne 16.10.2017. č j. RECb/201710)1 -003
Veolia ze dne 16 10.2017,čj. VEPA/20171011-002
Vodafone 2e dne 19.10 2017, č.j 17)018-164559061
MO-SEM ze dne 14.11.20(7
DP-Tramvaj e zc dne 3.10 2017, č.j. 1624/17
DP-Metro zc dne 22,11,2017, zn. 240200/2407/17/Čp

8/18



S£ MÉST SKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby

C.j.' 1JMCP1 002414/20)8

DP-Svodná komise ze dne 4.12.2017, zn. 100130/46P2520/2545
Copro^y* ze dne l 12.2017
CETIN - podmínky SEK ze dne 22- 12.2017
CETIN-vyjádření o existenci šiti a vSeobecné podmínky SEK ze dne 2?. 10.2017, č.j. 75)522»57
IC T SUPPORT zc dne 31.10.2017
Internet Praha Josefovze dne 14.1 2017
Kolektory Praha ze dne 9.13.2017, zn- 2190^002/10/17
TCP ze dne 7.12.2017, ej 1413/17
Planet A zc dne 16.10.2017
TSK - dop.sig.zc dne 25.10.2017, i.j 1529
Pražská Teplárenská ze dne 9.11.2017, ěj 3165/2017

Posouzeni souladu stavby s vereinVmi zájmy:

S územně plánovači dokumentaci:
Podle platného Územního planu sídelního útvaru hlavního místa Prahy schváleného usnesením Zastupitelstva 
hl. m. Prahy i. 10/05 ze dne 9.9.1999. který nabyl účinnosti dne 1.1 2000, včetně platných změn i změny 7. 
1000/00 vvdanč Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/56 dne 22 t0 2009 formou Oparřem 
obecné povahv ě.6/2009 s účinností odl2.)t 2009, se předmětný zaměř nachází v ploše s funkčním využitím 
Dť - urbanisticky významné plochy a dopravuj spojení Plochy zahrnujíc) vybraná náměstí, 
shromažďovací prostory, lávky a vybrané specifické plochy Funkční využiti Náměstí, shromažďovat:í a pč§i 

Obslužné a nemotoristické komunikace funkční skupiny C a D, cyklistické stezky, Péši komunikace 
a prostory, lávky. Upravené zpevněné plochy podél vodních ploch, náplávky a tělesa hrází, snížená nábřeží 
Doplňkové funkční využiti- Drobné vodní plochy, diobná zařízeni sloužící pro obsluhu sportovní funkce 
vodních ploch, nezbytná plošná zařízeni a liniová vedení 1 V, nezbytná zařízeni související s provozováním 
vodních ploch, zařízeni přístavišť osobní lodní dopravy Stavby, zařízeni a plochy pro provoz PID Parkovací a 
odstavné plochy (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). Zelefl (související 
s vymezeným funkčním využitím). Výjimečné přípustné funkční využiti. Není určeno.

prostory.

Stavební úřad posoudil soulad záměru v platným územním plánem a vzhledem k tomu, že předmětem záměru 
nazvaného „Revitalizace spodni času Václavského naméstI, úsek Na Fřlkopé - Vodičkova" je nove uspořádáni 
řešeného prostoru Václavského náměstí beze změny funkčního využití, konstatuje stavební úřad soulad 
projednávané stavby s platným územním plánem

Dále stavební úřad podle § 111 odst. 1, písm. a) ověřil, že projektová dokumentace je zpracována 
v souladu s podmínkami územního rozhodnutí spts.zn. S UMCPI/l 19916/2016/VY$*ZÍ*2/parc.č. 23U6/1, 
č.j. UM CPI 183314/2016 zc dne 11.11.2016, které nabylo právní moci dne 5.9.2017 (dále jen „UR"), jakož 
i a požadavky vyhlášky MMR d. 4990006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky Č. 62/2013 Sb., a to 
zejména v těchto částech:

• stavba je v souladu s podmínkou č. I ÚR • Komunikace, zpevněné plochy, chodníky - projektová 
dokumentace pro stavební povoleni respektuje podmínku na nové půdorysné členění Václavského náměstí, 
spočívající v reorganizaci jeho prostora du sedmí podélných komunikačních pruhů (soulad sUR byl 
posouzen obecným stavebním úřadem, a to souhlasem podle § 15 stavebního zákona)

- stavba je v souladu s podmínkou Č. 3 ÚR* Stavební připravenost pro vjezdové a výjezdové rampy do 
podzemních garáží - Stavební záměr je navržen tak, že na chodníku na východní straně námčstí, pted 
objekty Č.p. 838, ě.p. 837 a č.p. 835 budou umístěny rampy pro vjezd (před č p 835) a výjezd (před ě.p 
838) do/z podzemních garaži, vjezd o rozměrech nadzemní části 4,60 x 23 70, bude umístén rovnoběžné sc 
západní fasadou domu ě.p. 835, ve vzdálenosti min. 10,95 m od fasády, vstupní hrana vjezdu bude 
umístěna 1,30 m od jihozápadního rohu domu t p 835, výjezd o rozměrech nadzemní části 4,60 x 21,95

9/13



SŠ§ MŘSTSKA ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby Č.j UMCPl 002414/20)8

m, bude umístěn rovnoběžně se západní fasádou domu č.p. 838, ve vzdálenosti min. 10,00 m od fasády 
výstupní hrana výjezdu bude umístěna 0,80 m od severozápadního rohu domu čp. 838 a Sirka jízdních 
pruhů bude 3,00 m, sklon ramp bude 15 %. (soulad s UR byl posouzen obecným stavebním úfadem a to 
souhlasem podle § 15 stavebního zákona)

• stavba je v souladu < podmínkou ě. 17 - V projektové dokumentací pro stavební povoleni jc splněno-
• Byla řešena ochrana obyvatelstva.

Byl zpracován návrh sadových úprav.
• Je navrženo, aby byl při realizaci zachován přístup k objektům, vjezd vozů integrovaného 

záchranného systému, dopravní obsluze a pohotovostním vozidlům.
Bylo řešeno odstraňováni odpadů, vč odpadů 2S stavební činnosti v souladu s požadavky zákona 
i. 185/2001 Sb
Při navrhováni komunikačních staveb bvly respektovány normové hodnotv ČSN 73 6056 ČSN 
73 6) 10 a ČSN 73 6102.

- Je navrženo, aby při realizaci záměru nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod 
závadnými látkami.
Je navrženo, aby používané stavební stroje a materiály i vznikající odpady byly zajištěny tak, aby 
nedošlo k úniku nebezpečných látek, zejména minerál nich olejů a látek ropného původu

- Je navrženo, aby veškere odpadni vody odváděné do kanalizace pro veřejnou potřebu svým 
charakterem splňovaly platné limity Kanalizačního řádu hl.m. Prahy

- Je navrženo, aby pii provádění stavby byla respektována ČSN 73 6005 prostorové uspořádání 
sílí technického vybavení a ochranná pásma stávajících inženýrských sítí.

- Je navrženo, aby byl zajištěn přistup ke stávajícím vodovodním řadům a ovládacím armaturám 
v prostoru stavby Zařízení staveništi nebylo umístěno v ochranném 
kanalizačních srok

stavba je v souladu s podmínkou ě. 18 - Projektová dokumentace pro stavební povolení respektuje 
požadavky a podmínky vyplývající zc závazných stanovisek dotčených orgánů

pásmu stávajících

S obecnými požadavky na výstavbu:
Dne i. srpna 2016 nabylo účinnosti nařízení č. 10/20Id Sb. M. m. Prahy (pražské stavební předpisy) Ok 
ustanoveni § 85 (přechodná ustanoveni) tohoto nařízení se soulad dokumentace a projektové dokumentace 
s obecnými požadavky na výstavbu posuzuje s ohledem na dobu, kdy byla zpracována 
stavebnímu úřadu.
(1) Dokumentace

a předložena

a projektová dokumentace, která byla zpracována do 30. září 2014 podle vyhlášky 
č. 26/1999 Sb hl. m. Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním mésté Praze ve 
zném pozdějších předpisů, a předložena stavebnímu úřadu ve Ihftté do 30 září 2016, se posuzuje podle 
vyhlášky č. 26/1999 Sb hl. m. Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním místě 
Praze, ve zněm pozdějších předpisů.
(2) Dokumentace a projektová dokumentace, která byla zpracována od I října 2014 do 15. ledna 2015 podle 
nařízeni Č 11/20)4 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), a předložena stavebnímu úřadu ve 
Jhuté do 15 ledna 2017, se posuzuje podle nařízení č. I i/2014 Sb hl m. Prahy, kterým ve stanovuji obecné 
požadavky na využívaní území a technické požadavky na stavby v hlavním mésté Praze (oražské stavební 
předpisy). ,r
(3) Dokumentace a projektová dokumentacc, která byla zpracována od 16 ledna 2015 do dne nabytí účinnosti 
tohoto nařízeni podle vyhlášky č. >01 >2006 Sb., o obecných požadavcích na využívaní území ve znění 
pozdějších předpisu, a vyhlášky í. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znční vyhlášky 
č 20/2012 Sb, a předlužena stavebnímu úřadu ve Ihúté do jednoho roku od nabyti účinnosti tohoto nařízeni 
se posuzuje podle vyhlášky Č. 501/2006 Sb , o obecných požadavcích na využívaní území, ve zněni pozdčiších 
předpisů, a vyhlášky č. 268/2009 Sb, o technických požadavcích nástavby, věznění vyhlášky č 20/20)2 Sb
(4) V ostatních případech se postupuje podle tohoto nařízeni.

10/18



ss MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby

Č.j.' UMCP1 002414/2018

(5) Při zrninách závazné částí stávající uzemnfi plánovací dokumentace se postupuje podle dosavadních, 
právničtí předpisů s přihlédnutím k cílům 4 úkolům územního plánováni a k tomuto nařízeni.

Předložená dokumentace byla zpracovaná v 9/2017. stavební úřad ii proto s odkazem na vvše citovaná 
přechodila ustanoveni pražských stavebních předpisů posuzoval v souladu s odst. (4) tohoto ustanovení

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na využívání území a technické požadavky 
stavby v hlavním mřstč Praze dle nařízeni Č.l 0/2016 Sb. h], m. Prahy {pražské stavební předpisy)
Stavba byla posouzena dle technických požadavků na stavby a zařízení a na jejich prováděni (dále jen 
„stavební požadavky"), zejména s 
HLAVA I
$ 39 - základní požadavky na stavby
V projektové dokumentaci bylo prokázáno, že stavba vyhoví požadavkům na mechanickou odolnost a stabilitu 
(stavební řešeni), na požární bezpečnost (kladné 2ávazne stanovisko HZ$ hlm.Prahy), tíygienickvm 
požadavkům a požadavkům na ochranu zdraví a životního prostředí, ochrano proti hluku (řešeno v technické 
zprávé a kladné posouzeno HS hl.m Prahy, OCP MHMP, OŽP ÚMČ Praha l)
$40 Obecne požadavky
Projektovou dokumentaci bylo prokázánu, žc stavba je navržena tak, aby účinky zatíženi a nepříznivé vlivy 
prostředí, včetně technické seismicity, kterým je vystavena bčhem výstavby a užívám při řádné provádéne 
běžné údržbě, nemohly způsobit poškození nebn zříceni objektů.

na

HLAVA (11
$ 42 - Požární bezpečnost
Na posuzovanou stavbu vydal HZS hl.m. Praha souhlasné závazné stanovisko. Projektovou dokumeniaci, 
zejména doloženou Požární zprávou je prokázáno splněni požadavku.

HLAVA IV - Hygiena, ochrana zdraví a životního prostřed!
$ 43 Obecné požadavky
Stavba jc navržena a bude prováděná tak, aby neohrožovala život a zdraví osub nebo zvířat bezpečnost, 
zdravé životni podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí 
nad limity obsažené v jiných právních předpisech.

HLAVA VI - Bezpečnost a přístupnost při užíváni 
$ 53 Obecné požadavky
Stavba bude navižena a prováděna tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost jejich uživatelů ant uživatelů okolních 
staveb. Při prováděni stůvby nedojde k omezováni přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k šitím 
technické infrastruktury a požárním zařízením nad rníiu obvyklou

Dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky zabezpečující užívání stavby osobami 
s omezénuu schopností pohybu a orientace dle vyhláSky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb.
Ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívám staveb 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace jsou v řešené oblasti navrženy příslušné prvky pro 
nevidomé a osoby tčice pohybové postiženo.
Na vstupu do spodni částí Václavského náměstí jsou osazeny značky Obytná zóna společně s hmatovými 
úpravami potřebnými pro tento dopravní režim.
Četa projektovaná část náměstí umožňuje svým technickým řešením bezpečný pohyb osob 
schopnosti pohybu a orientace pomoci naviženeho systému přirozených vodicích linii, které jsou tvořeny 
hranami stávajících objektů, doplněných o umčlé vodicí lime (dlažba COMCON) V místech určených pro 
přecházení jsou navrženy signální a varovné pasy Obrubníky v místech pohybu invalidních osob jsou buď

s omezenou

11/13



a MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Cj: UMCP) 0024)4/2018

úplně zapuštěné, nebo jsou vyvýšené nejvýše 0 0,02 ni nad přilehly povrch Veškeré hrany snížených 
obrubníků na styku $ ulicí Jindřišská s výškovým rozdílem menším než 0,08 m nad úrovni vozovky jsou 
opatřeny varovnými pásy z reliéfní dlažby

Dokumentace stavby je zpracována v souladu $ vyhl. 146/2008 $b. Ministerstva dopravy, 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, vc znění pozdějších předpisů a 
obecnými technickými požadavky stanovenými vyhláškou č. 104/1997 Sh,, prováděcí vyhláška k zákonu 
o pozemních komunikacích. Projektovou dokumentaci je prokázáno, ?c stavba jc s touto vyhláškou v 
souladu, zejména s ustanoveními, kde jsou stanoveny obecné technické požadavky na komunikaci.

Návrh jc rovněž v souladu s požadavky zvláštních predpisA, podle nichž posuzuji záměr dotčené orgány. 
Požadavky na umístění a realizaci stavby stanovily tyto dotčené orgány:

HS HMP • požadavky vyplývající ze stanoviska č.j.HSHMP 49820/2017 ze dne 4.10.2017 byly převzaty do 
podmínky č. 13 a) výroku tohoto rozhodnuti

OPP MHMP - požadavky vyplývající zc Stanoviska C.j.MHMP 1915744/20(7, Sp.zn S-MHMP 
1693667<2017 Baštová ze dne 7 12.2017 pnd Č. 4 a 5 Byly převzaty do podmínky i. 13 b) výroku tohoto 
rozhodnuti.

Podmínky Č. 1 ,2 a 3. stanoviska do podmínek tohoto rozhodnuti převzaty nebyly, neboť je požadováno jejich 
posouzeni v samostatném správním řÍ2eni sOPP MHMP, a to z hlediska zájmů státní památkové péče:

1 Bude zpracován detailní návrh konkrétního typu, materiálů, barevnosti a rozměru mobtiiáfe, technických 
prvků navržených v dlažbě chodníků a vozovky (kanalizační vpusti, hydranty), Stánků a osvětleni, který 
bude MHMP OPP předložen k posouzeni v samostatném hzeni.

2 Bude zpracován spárořez obkladu ramp do podzemních garáží, který b ude MHMP OPP předložen 
k posouzení v samostatném řízeni. Součástí návrhu bude vzorek žulového obkladu.

3 Hrazeni ramp do podzemních garáži bude řešeno formou subtilního proskleného zábradlí. Nudo 
zpracováno detailní íešem tohoto hrazeni, ktere bude MHMP OPP předloženo k posouzeni 
v samostatném správním hzeni.

ODA MHMP - požadavky vyplývající zc stanoviska drážního správního orgánu ze dne 6 12.2017, č.j MHMP 
1911933/2017/00A-02/No, Sp.zn. S-MHMP 1860198/2017 byly převzaty do podmínky č. 13 c) výroku 

tohoto rozhodnutí.

ODP ť)MČ Praha 1- požadavky vyplývající ze stanoviska č.j.ÚMČ Pl 161989/2017/ODOP/280/LO ze dne 
29.11 2017 byly převzaty do podmínky č. 13 d) výroku tohoto rozhodnuti

OŽP Ú MČ Praha I - pužadav ky vypl ý vaj ic í ze stanov iska, č j ÚMČP1/161914/17/OŽP/Ř í ze dne 25.10.2017 
byly převzaty do podmínky č. 13 e) výroku tohoto rozhodnuti.

Odůvodnění výběru účastníků:

Odbor výstavby UMČ Praha 1 stanovil okruh účastníků stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona 
v rozsahu, v jakém se posuzovaná zmčna dotýká jejich práv tak, že

- podle § 109 písm. a) stavebního zákona ve spojeni s § 27 odst I) zákona č.500/2004 Sb, správní řád, ve 
zněni pozdějších předpisuje účastníkem řízeni stavebmk:

• Hlavni město Praha, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha l-Staré Město, 
kterého zastupuje Mgr. Karel Stochl, IČO 71019472, Wubočepská Il56/38b, Praha 5- 
Hlubočcpy, 152 00 Praha 52, klerý je současně vlasunketn pozemků parc.č. 2306/), 2377/1. 
2329,2381/1, k.ú Nové Město

12/18



SŠ MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST) 
Odbor výstavby

Cj.. UMCPI 002414/2018

podle § 109 písm. c) stavebního ?ákona ve spojem s § 27 odst. I) zákona č 500/2004 Sb., správní rád, ve 
zněni pozdících předpisů, je účastníkem íízeni vlastník pozemku. na kterém má byt stavbu prováděna, 
není- ti stavebníkem, mů£e-h být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,

• Vlastník pozemků pareč 2106/6, k ú Nově Město - WULWYN CO M PANY, as.. Václavské 
náměstí 837/11, 110 00 Piaha I-Nove Město
yiastnik pozemků pa> c č 2306/4. 2306/5, k.ú Nové Město- Dopravní podnik hl cn. Prahy, akciová 
společnost, Sokolovská 42/2) 7. 190 00 Praha 9-Vysočany 

podle § 109 písm d) stavebního zakona ve spojem s § 27 odst. 2) 2ákona č.500/2004 $b, správní rád, ve 
zněni pozdějSich předpisů, je účastníkem řízení vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavbo 
prováděna, o ten, kdo má i tomuto pozemku nebo s/tfvř>e ptavo odpovídající věcnému břemenu, mohou-ít 
být jejich právo prováděním stavby přímo dotčena, (j

• Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a $,
T-Mobile Czech Republic a.s.,
PREdiscribucc, a.s,

T-Systems Oech Republic a.s,
Česk á telekom un i kačn I i n fra st ru ktura a s.,

• GTS Czech s.r.o.,
Dial Telecom, a.s.,
Dopravní podnik hl.m Prahy, akciová společnost, jednorka Dopravní cesta • tramvaje 

podle § 109 písm e) stavebního zákona ve spojení s g 27 odst 2) správního řádu je účaslníkcm řízem 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm. múie-li hýl jeho vlastnické právo navrhovanou stavbou 
přímo dotčeno

Stavební úřad se v řízení podrobně zabýval otázkou postavení účastníků řízení, jednotlivých vlastníků 
sousedních pozemků a staveb, přičemž vycházel zejména ? podkladů o parcelním členění území dotčeného 
prováděním stavby a práv odpovídající věcnému břemeni a otázkou, do jaké míry budou účastnící řízem 
přímo dotčeni na svých vlastnických právech.

Podle rozsudku Nei vySSího správního soudu ČR, sp.?.: 5 As 6/2009-94 zc dne 31 08.2009, lze přímým 
dotčením rozumět především dotčení stíněním, hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, 
prachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, vibracemi apnd. tj různými imisemi. Imisemi se obecně 
rozumí zásah do cizích vlastnických nebo jiných prav nad míru přiměřenou poměrům.

Do okruhu účastníků řízeni stavební úřad nezahrnul vlastníky sousedních pozemků a staveb na meh, neboť 
Í2C usuzovat, že s ohledem na způsob prováděni a rozsah stavby, nemohou být na svých vlastnických 
právech během provádění stavby dotčení nad rámec již vydaných rozhodnuti pro stavby vdaném území, 
které jsou »posuzovanou stavbou věcně i časově koordinovány. Viz koordinační podmínka č. 20 
územního rozhodnuli. S UMCPl/t 19916/20 >6/VÝS-Zi-2/parc.č. 2306/1, čj VMCP) 183314/2016 zc dne 
H M.2016 a koordinační podmínka č. 10územního rozhodnutí Sp.Zn. S IJMCPI'165401/2016/VYS-£i- 
2'ul. Č.j.UMCPl 104601/2017 ze dne 15.6.20)7, s nabytím právm moci dne 18.7.2017,

Jedná se zejména o prováděni šiti technické infrastruktury na ploše, která byla vymezeny v územním řízeni 
a pro které bylo vydáno územní rozhodnutí spis zn S tJMCPI/l 19916/2016/VÝS-Zi-2/parc č. 2306'!, 
č.j.UMCPJ 1833)4/2016 ze dne Mil 2016, ktere k jejich realizaci postačí.

Dále se jedná o stavbu PREdistribucc a s., kdy v rámci provedení stavby .Obnova kNN a OK, Praha 1 
Nové Město, Václavské náměstí. Vodičkova, Jindřišská, Na Příkopě, Panská" na základě územního 
rozhodnuti SpZn. S UMCP1/165401.2016/VÝS-Zi-2'ul Č.j UMCPI 104601/2017 ze dne 15.6.2017, 
NPM* 18.7.2017, budou dokončeny povrchy chodníků (v souladu > podmínkou č. 11 územního 
rozhodnuti), a to v Jílce 4 m od fasád a hranic sousedních pozemků. Tyto pásy bezprostředné související 
* objekty podél Václavského náměstí tedy nejsou předmětem tohoto povolení.

13/18



SŠS Mf.STSKA ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MŘSTSKt ČÁSH 
Odbor výstavby C\: UMCPt 002414/20) 8

Dále se ledna o stavební záměr H) rr Prahy, kterého otupuje PVS a.s. - oprava části stávající 
kanalizační stoky VP700/)250ZCI uložené ve východní spodní časti Václavského rumišti - na základě 
sdělení SpZn S UMCP1/159101 /2017/VÝ$-2i-2/ul ze dne 16.10,2017.
Vlastnici sousedních pozemků a staveb na nich byly zahrnuty do okruhu územního řízeni pod 
S p.zn.UMCPl.'U99!6/20l6/VÝS-Zi-2/parc.č. 2306/1 (UR „Revitalizace spodní časti Václavského 
námčsti) a dále územního řízeni pod Sp.Zn S UMCP l/l 6540)/20l6/VÝS-2i-2/ul (UR „Obnova KNN a 
OK"). Uzemni rozhodnutí vydaná v těchto územních řízeních jsou pravomocná a na jejich základě Žadatel 
může stavby technické infrastTukUny piovést.
Na základě výk uvedeneho dospěl stavební ufad k závěru, žc projednávanou stavbou v rozsahu uvedeném 
ve výroku tohoto rozhodnuti nedojde k přímému dotčeni vlastnických práv vlastníků sousedních pozemků 
a staveb na nich. K tomuto dotčeni došlu zejména vydanými územními rozhodnutími ve vvše uvedených 
územních řízeních,

§ 109 pism g) - osoba, o které tuk stanoví zvfúitnt právní plvdpts. pokud mohou být stavebním povolením 
dotčeny veřejně zájmy chráněné podle zvláštních právních předpisů ú o těchto věcech nebylo rozhot/nuto 
v územním rozhodnuti
Dle ust. § 70 odst. 3 zákona č. 114/92 Sb o ochraně přírody á krajiny, v platném znění, je upraveno 
postavení občanských sdružení jako účastníků ři2ení Dle tohoto ustanovení je občanské sdružení 
oprávněno účastnit se správního řízeni, pří němž mohou byt dotčeny zájmy Ochrany přírody a kraj inv 
chráněné žákoncm o ochraně při rody a krajiny.

Stavební úřad posoudil účastenství spolků v předmětném stavebním řízeni na základě předložené 
dokumentace a dále dle závazného stanoviska a vyjádření Odboru ochrany prostředí MHMP čj MHMP 
1766638/2017, Sp.zn. S-MHMP 1518457/2017 OCP ze dne 13.11.2017. Dle tohoto stanoviska stavba 
nemá vliv na krajinný ráz, neboť předmětné Ú2emi je vysoce urbanizováno, jedná sc o umístění stavby síti 
technické infrastruktury a úpravy povrchu komunikace, náměstí, be? dopadu na změnu využiti írzemi 
Jedná sc o vysoce urbanizované prostředí, - konkrétné souviskou zástavbu činžovních a obchodních 
domů, které nelze označit za krajinu ve smyslu zakona Č 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
v platném znční. Rpzhodně nelze hovořit o řídké zástavbě či území, v němž by byly významnou měrou 
zastoupeny pfuodní prvky jako zvláště chráněné území, významné krajinné prvky (les, rybník, jezero, 
vodní tokk apod.) územní systém ekologické slabí lity. výrazně nezastavěné svahy apod. Městská zeleň' 
která dotváří prostředí méstskc zástavby a případně několik volně žujícich živočichů nemůže 2 vysoce 
urbanizovaného prostředí činit krajinu ve smyslu ust § 3 odst. 1 pism. m) zákona. Jedná se státe o 
mčstskou zástavbu, přičemž tylo přírodní prvky jsou přítomny i na těch nejvíce urbanizovaných místech 
OCP MHMP ve svém stanovisku konstatuje, že vzhledem k absenci krajiny ve smyslu zákona*nejsou dány 
předpoklady pro postup podle § 12 odst. 2 zákona Věcné posuzování možného dotčení krajinného rázu je 
v případě dané lokality bezpředmětné Uvedeny závěr má oporu rovněž v judikatuře správních soudů 
(srov. Např. rozsudek Ncjvy^ího správního soudu 7 As 23/20)4 • 57 ze dne 11.6.20)4). Stavba 
nevyžaduje posouzení podle zákon a č 100/200) Sb.. o posuzováni vlivů na živorm prostředí, ve zněni 
pozdějších předpisů. Kácení dřevin je proiednáváno v samostatném správním řízeni.

Na základě těchto skutečnosti stavební úřad dospěl k zavitu, žc projednávaným záměrem nemohou byt 
dotčeny veřejné zájmy ochrany přirody a krajiny, které spolky chrání podle zákona Č. 114'] 992 Sb., a 
z tohoto důvodu nejsou účastníky uzemního M2ení.

V souladu s ustanovením § 68 žák. č. 500/2004 Sb., správní řád, sravební úřad ve výrokové Části tohoto 
rozhodnuti označil účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst l správního řádu, včeinč údajů 
umožňujících jejich identifikaci (§ )8 odst. 2 zák. č 500/2004 Sb., správní řad).

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:
- Účastnicí se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili

14/18



£3 Mf;$T$KÁ ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MKSTSKF ČÁST) 
Odbor výstavby

C.j.: UMCP) 0024)4/20)8

Odůvodnění podmínek rozhodnuti:
Ve stavebním řízení bvla uplatněna závazmá stanoviska Ifichto dotčených orgánu:
- Závazné stanovisko MHMPOPP ze dne 7.12.2017, Čj MHMP 19157444/20)7, Sp Zn. S-MHMP 

1693667/2017
- Závazné stanovisko MHMP OCP ze dne 136.) 1.20)7, č.j. MHMP ! 516457/20)7
• Závazné stanovis ko M H M P ODA ze dne 3 J 10.2017, č.j .M H M P-1713293/2017/04/Pi
- Závazné stanovisko MHMPOK.M ze dne 27.J0.2017, i.j MHMP 1695776/2017
- Závazné stanovisko MHMP ODA - drážní re dne 6 12 2017, čj MHMP- 191)933/20I7/ODA-O2/N o, 

Sp.zr. S-MHMP 1860198/2017
- Závazné stanovisko ÚMČ Pí -ODOPzcdne29 11 2017, č j L'MČ Pl 161989/2017/ODOP.Wl,o
• Závazné stanovisko ÚMČ Pí -02P 2e dne 25.10.2017, č.j. ÚMČP l/161914/17/OŽP/Ři
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl m Prahy 2e dne 9.10,2017, č.j HSAA*12788*3'2017 
> Závazné stanovisko Hygienické stanice hl.m.Prahy ze dne 4.10 2017, č.j. HSHMP 49820/20)7

Stavební úřad zajisti] vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnuti. Do podmínek rozhodnuti stavební úřad nezahrnul 
zejména požadavky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů, které vyplývají zobecní platných 
právních předpisů, a požadavky, jejichž řešeni je vázáno posouzením v samostatném správním řízeni Tímto 
stavební úřad ověřil, že předložené podklady k žádosti o stavební povalení vyhovují požadavkům dotčených 
orgánu a zabezpečil jejich plnění.

Upozorněni na povinnost) vyplývajíc! z některých právních předpisů:
• Stavba nesmí být zahájena dříve, dokud toto povoleni nenabude právní moci.
- Stavební povoleni pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 

zahájena.
- Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném mísié u vstupu na staveniště a 

ponechat jej lam až do dokončeni stavby, případné do vydání kolaudačního souhlasu, rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze .štítku

- O průběhu stavby musí být veden stavební deník dle ustanovení § 157 stavebního zákona
Přj prováděni stavebních praclje nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi.
Pří provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády č. 272/20M Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hhiku a vibraci.
V průběhu stavby je nutno dodržovat požadavky na požární ochranu dle zákona č 133/I985$b., o požární 
ochraně, ve zněni pozdějších předpisů.

- Při prováděni stavby jc nutno zajišťovat čistotu na veřejném prostranství podle vyhlášky i. 8/1980 Sb. 
NVP, o čistotě na území h). m. Prahy, ve znění pozdějších předpisu.

- Při nakládání se stavebním odpadem jc nutno postupovat podle vyhlášky č 5/2007 Sb hl m Prahy, kterou 
se stanoví systém shromažďovaní, sbéiu, přepravy, třídění, využíváni a odstraňováni komunálních odpadů 
vznikajících na území hlavního města Prahy a systém nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o 
odpadech).

• Stavebník zajistí, abv byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měřeni 
předepsané zvláštními právními předpisy

• Před dokončením stavby je třeba podat stavebnímu úřadu žádost o vydáni kolaudačního souhlasu dle § 122 
stavebního žakona a § 18i vyhlášky d. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodováni, 
územního opatřeni a stavebního řadu.

- Upozornění QCP MHMP:
V průběhu vlastní stavební činnosti je nutné aphkovatopatřen! kc zmírněni dopadu na kvalitu ovzduší, 
která vyplývají z Programu pro zlepšování kvality ovzduší - aglomerace Praha CZ0) (opatření BD3).
V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší, a § 32 odst 2 zákona č 131/2000 Sb, o 
hl m Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Přílohou č 4 časti A obecné závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl m prahy, ve zněni pozdějších 
předpisů.

15/18



M MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby Čj: UMCP) 002414/2018

Upozorněni ODOPllMČ P1
Vzhledem ke změně zákona č. 13/1997 Sb o pozemních komunikacích a zákona č. 361/2000 Sb. o 
provozu na pozemních komunikacích k 1.1.20)6 doporučujeme, aby investor požádal o případný zaboř 
veřejného prostranství a povoleni zvláštního užívaní komunikace pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 
stavby. O definitivním rozsahu záboru veřejných prostranství bude jednáno v rámci řízeni o povoleni 
zvláštního užívání pozemních komunikaci, o které požádá investor 30 dnů před zahájením sravebních 
prací.
Upozorněni OŽP (JMČ Praha l:
Předmětem předložené projektové dokumentace je revitalizace spodní Části Václavského náměstí. Součásti 
jc výsadba nového stromořadí. Rada nových stromů je navržena přímo v komunikaci do žvýScných obrub 
2 m s žulovým obrubníkem Koruna nových stromů bude nasazena min. 4 m nad vozovkou Návrh počítá 
rovněž $ obnovením stavajfolio stromořadí do nových pravidelných rozestupů ajc rozdělen do dvou etap 
V první etapě budou vysazena nová stromořadí podél komunikaci a zároveň se do osy stávajícího 
stromořadí podél objektů na levé straně námčstí mezi ulicemi Na Příkopě a Jindřišská* 2aloží nové 
stromořadí s 54 ks stromů Stávající lipová stromořadí postupné po dožicijednotlivých stromů zaniknou 
Dle dendrologického průzkumu je část lip ve stromořadí určena kpukácem, část má být přesazena. 
Upozorňujeme na skutečnost, Že stromy určené k přesazeni musí být předem náležité připraveny odbornou 
zahradnickou firmou. Ke káceni stromů (celkem 10 ks) je potřebné povolení podle zák. 114/1992 Sb o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, které je samostatným správním rozhodnutím vydávaným 
v samostatném správním řízeni. Toto povoleni vydává OŽP ÚMČ Praha I na základě žádosti o vydáni 
rozhodnutí ke káceni dřevin, ktere musí splňovat náležitosti dané prováděcí vyhláškou MŽP ČR Č 395/92 
Sb. Káceni stromů je možné provádět pouze v době vegetačního klidu.
Upozornění H7S HMP
BČhem výkopových a stavebních prací musí být schován přistup do okolních objektů, 2djištěn přístup 
kuliěním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských síti. V případě uzavírky komunikace nebo její 
části uvčdomte 15 dnů předem ílasiésky záchranný sbor hl.m.Prahy v Praze 2, Sokolská 62.

K závěrečně kontrolní prohlídce stavby stavebník předloží náležitosti dle jmenované vyhlášky, 
zejména:

- seznam předkládaných dokladů včetně data jejich vyhotoveni
- 2 x dokumentaci skutečného provedení stavby zpracovanou podle přllohv č7 k vylil č. 499/2006 Sb o 

dokumentaci staveb (pokud při jejim provádění došlo k nepodstatným odchylkám optoti vydanému 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci), případně kopie ověřené projektové dokumentace 
doplněná výkresy odchylek

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního zákona)
- doklad o recyklaci odpadu ze stavební činnosti případně dnklad o uloženi nezpracované suti na skladku 

Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 
stavby vyXadováná zviáštními předpisy, mj.:

• stanovisko H?S hl. m. Prahy
- stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy
- stanovisko ODA MHMP
- stanovisko ODOP ÚMČ Praha I
• stanovisko OPP MHMP

Ověřená projektová dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě budou stavebníkovi 
předány po dm nabytí právní mocí tohoto rozhodnuti.

16/18



MĚSTSKÁ ČÁS I PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Čj : UMCP1 002414/2018

Stavební úřad se v provedením stavebním řízení důsledně zabýval podklady pro vydáni rozhodnutí, 
v odůvodnění uved) tyto podklady, dále také uvedl úvahy, kterými se jakožto správní orgán řídil při jejich 
hodnoceni a při vykladu právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s námitkami 
účastníků řízení as jejich vyjádřeními k podkladům rozhodnuti.

Stavební úřad v průběhu fizem neshledal důvody, které by bránily povoleni stavby Stavební úřad rozhodl, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho 02namem k odboru dopravních agend MHMP 
podáním u ?dejSiho správního orgánu

Odvolám se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou Část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedfejli ustanoveni. 
Odvolání jen proti odúvodnčnl rozhodnutí je nepřípustné.

/
/

•v .«
% ť

.—v—>^---2 ••i I I . ?Tr-»
^ ' .•ílg. Oldřich Dajlyych 

védQOdi odborů výstavby ÚMČ Pl

:
. 'i.

Obdrží;
Účastnici (doručenky) 
stavebnik
Hlavní mésto Praha,sídlo: Marianskc náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha l -Staré Město 
Vlastník pozemků pare č 2206'6, k ú Nové Město
WELWYN COMPANY, a.s., Václavské námčsti 837/11, 110 00 Praha I-Nové Město 
Vlastník pozemkůparc.č 2206/4. 2206/5, k.v. \'ové Mésto
Dopravní podnik ht.m. Prahy, akciová společnost. Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9*Vysočany

vj řehni zastoupeni'
Mgr. Kare) Šlochl, Jindřicha Plachty í.p. 3311/18, Smíchov, 150 00 Praha 5

17/18



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKĚ ČÁSTI 
Odboi vvstavliv

Č.j.: UMCPl CJ02414/201S

Oprávněni z věcného břemene:
Pražska plynárenská Distribuce, a.s., Clen koncernu Pražská plynárenská a.s., IDDS: w9qfskl 

sídlo* U plynárny č.p. 500/44, 140 00 Praha 4-Michle 
T«Mobile Czech Republtc a s., IDDS ygwchSi 

sídlo: Tomíčkova č.p 2144/1, Praha 4*Chodov. 148 00 Prdha4l4 
PREdisiribucc, a s., IDDS' vgsfsr3 

sídlo: Svornosti C.p 3199/l9a, 150 00 Praha 5*Smíehov 
T« Systems Czech Repubhc a s., Tom íčkova č p. 2144, 149 00 Praha 4 
(fúze s 1 -Mobile Czech Republic a IDDS: ygwch5i)
Česká telekomunikační infrastruktura a s., IDDS: qa7425e 

sídlo OKanska č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3*Ž)žkov 
GTS Czech s.r.o., Tomíčkova č p 2144, 149 00 Praha 4 

sídlo: Přemyslovská č.p. 2845/43, 130 00 Praha 3 
Dial *1 elecom. a s. IDDS: phvdqdt 

sídlo Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlm, 186 00 Praha 86

Dotčené orgány
H) m Praha, MHMP odbor ochrany prostředí - 0CP, IDDS: 48jc9?h

sídlo. Jungmannova t p 35/29, 110 00 Praha l-Nové Místo 
Hlavní místo Praha, IDDS 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 •Staré Město 
MČ Praha ! - ÚMČ • odbor dopravy - DOP, Vodičkova i p 681/18, 110 00 Praha l*Novc Město 
MČ Praha 1 • ÚMČ - odbor životního prostředí - OŽP, Vodičkova č.p 681/18,110 00 Praha 1 -Nové Město 
Hl. m. Praha, MHMP odbor parnatkové péče - OPP, IDDS: 48ia97h 

sídlo: Jungmannova č p. 35/29, 110 00 Praha l-Nove Místo 
lil. m. Praha, MHMP odbor Kancelář ředitele Magistrátu, oddčlení krizového managementu. IDDS: 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha l-Staré Místo 
Hl m. Praha, MHMP odboi dopravních agend - ODA, IDDS: 48ia97h 

sídlo: Jungmannova čp. 35/29, 130 00 Praha )*Nové Mésia 
Hasičsky záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

sídlo* Legerova č p 1784/57, 120 00 Praha 2-Nové Místo 
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, pracoviště pro Prahu l, IDDS: zpqai2t 

sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie h) m. Prahy, IDDS' rkiaiSy 

sídlo. Kongresová Č.p 1666/2,14000 Praha 4-Nusle

Na vědnmí:
Hl. m. Praha, MHMP odbor hospodaření > majetkem - HOM, IDDS 48ia97h 

sídlo: Mariánské námčstl Č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Místo 
Hl m. Praha, MHMP odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, á.s.. IDDS. mivq4t3 

sídlo: Řásnovka č.p. 770/8, II0 00 Praha )• Staré Místo 
MČ Praha I - zastoupená starostou Ing. Oldřichem Lomeckým, 
v zavoupení na základě pině moci
Mgr. Karel Štochl, Jindřicha Plachty č.p, 3311/18, Smíchov, 150 00 Praha 5

spisy

18/18



M MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
0 dli oř výsinvby

Čj ' UMCP1 002407/2018

Spis. 7.n.
S UMCPJ/205?95/2<H7/VÝS-Zi -V 
parcČ. 2306/1

Za správnost vyhotovení. / tel:
(ng. Lada Hažerová / 221097254

Datum
5.1.2018

Toto rozhodnuti nabylo 
právní moci dne

/
m 9 s t b * a c asý. ž* ;■ * rTn * 1 
L'sd roontskó ČŘs;t:

: vyslAvliy
•n; jj m *,v. .

ROZHODNUTÍ
' *■ “ í < o

Výroková Část:
Úřad městské částí Praha 1. odbor výstavby, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona i. 254/2001 
Sb, o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve zněni pozdějších změn a doplňků (dále jen 
"vodní zákon'1), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst 4 vodního zákona a § 15 odst. I zákona i. 
183/2006 Sb, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“stavební zákon"), vc správním řízení pnsoudil žádost, kterou dne !3 12.2017 podalo

Hlavní město Praha, IČO 00064581, Mariánské námČstí 2/2, 110 00 Praha 1-Starč Město,
kterého zastupuje

MČ Praha 1 - zastoupená starostou Ing. Oldřichem Lomeckým, 
oba zastoupeni na základě plné moci

Mgr. Karlem Šlnchlem, IČO 71019472, Hlubočepska 1156/38b, Praha 5-Hlubočepy,
152 00 Praha 52

(dále jen "stavebník), a na základě tohoto posouzeni: 
I. Podle § 15 vodního zákona

vydává stavební povoleoí

ke stavbě vodního díla v rámci akce:

„Revitalizace spodní Části Václavského náměstí" 
úsek Na Příkopě - Vodičkovu,

Praha 1, Nové Město, Václavské nám.

na pozemku pare i 2306/1 (ostatní plocha), v katastrálním územ: Nové Město

Údaje o předmělu rozhodnuti
Stavební záměr představuje komplexní rekonstrukci Václavského náměstí zurbanísticku-drchitektonickelto, 
dopravního, konsrrukčniho hlediska a zabývá se i problematikou nove koncepce umístění inženýrských síti na 
půdorysu náměstí Předmětem projednání ve vodoprávním řízení jsou vodní díla, kanalizace jednotná - 
výměna části stávající kanalizační stoky a nové stoky, vodovod - vodovodní řad a automaticky zavlažovači 
systém

1/17

Měsiská čas< Prstu 1, Mlád mésiské času Praha l 
Vodičkova )«, C7.-115 6$
tel -420 221 097 II), fox. *420 221 097 060 
posta@}prafia) cr. w\.w pcahal cz 
ÍČ 00063410, DIČ CZ000Ď34I0



ss MĚSTSKÁ ČÁS> I PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Cj: UMCPl 002407/20)8

Stavba obsahuje stavební objekty: 
SO.06 Kanalizace

50.06.01 - Odvodněni chodníků a kanalizaci

- Nová jednotná kanalizační stoka CS-KT-DN 400 v ose západní jednopiuhové vozovky
- Nová jednotná kanalizační stoka LS* 1 -KT*DN 300 v ose východního chodníku

- Nová jednotná kanalizační stoka 1.5-2-KT-DN 300 v ose východního chodníku

- Nova jednotná kanalizační stoka PS-l-KT-DN 300 v ose západního chodníku

- Nová jednotná kanalizační stoka PS*2*KT*DN 300 v ose západního chodníku

- Kanalizační přípojné body pro Stánky $ prefabrikovanými odlučovači tuků
Vodovod

SO.07.01 - Páteřní rozvod vody (střed námístí) • Nový vodovodní řad DN 150

SO.07

Údaje o místu předmětu rozhodnuli:

50.06.01 - Odvodněni chodníků a kanalizaci
Odvodněni komunikací v novem uspořádaní náměstí bude obdobné jako doposud a bude realizováno p 
dešťových vpustí.
Odvodn éní komun íkac í

umoo

je navrženo osazením klasických uličních vpustí umístěných u obiubmků 
navrhovaných komunikací. Jedná sc o vpusti UV1 - UV11, které budou napojeny na nové navrhované stoky 
přípojkami z kameninového potrubí DN 200.
Odvodnění chodníků je navrženo pomocí mcnSich (dvorních) vpustí MU VI - MUV13 umístěných v úžlabí 
plánovaných chodníků po levé i pravé straně náměstí. Tyto vpust: budou rovněž napojeny na nové* navrhované 
stoky přípojkami z kameninového potrubí DN 200.
ZvýSená pěSf 2dna • bude odvodněna pomocí dvou Štěrbinových žlabů STI na východní straně a 572 na 
západní srranč náměstí. Oba žlaby budou umístěny do polohy stávajícího liniového odvodněni stávající pč*i 
zdny. Žlab STl bude napojen přípojkou na novou kanalizační stoku LS-t-KT Žlab %T2 bude napujen 
stávající horské vpusti a dále do stávající jednotné stoky 800/1430 ZDCH na západní straně náměstí.

na

Součásti objektu SO.06.0l jsou nové kanalizační stoky.

• Nová jednotná kanalizační sloka CS-KT*DN 400 v ose západní jednopruhové vozovky

• Nová jednomá kanalizační stoka LS* I -K T-DN 300 v ose východního chodníku

- Nová jednotná kanalizační stoka L5-2-KT*DN 300 v ose východního chodníku

- Novájednoiná kanalizační sloka PS-1-KT*DN 300 v ose západního chodníku

• Novájednotná kanalizační stoka PS*2*KT*DN 300 v ose západního chodníku

50.07 0) - Páteřní rozvod vodv ístfed náméstft - Nový vodovodní řad DN ISO
Nový vodovodní řad DN 150 z tvárné litiny bude veden při ose středového chodníku a hude napojen na
distribuční ro2vod DN 200 (lakového pásma Flota. Místo napojení bude v nove kolektorové Šachtě Š5la, která 
bude vybudována na kolektorovém propoj) tras „B1' a „C“ uloženém kolmo na středovou osu v úrovni domů 
Č.p. 774 (2ápad) a 841 (východ). Napojovaci místo bude osazeno indukčním průtokoměrem, dále bude toto 
místo opatřeno dvojici uzávěrů vně 1 uvnitř kolektoru. Nový vodovodní řad bude ukončen v Šachtě F.K5 PRR 
(podle podm. č. 12) Délka nového vodovodního řadu bude 160 m.

2/17



MÉSTSKA ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby

Č.j.' UMCPI 002407/2018

U. Vodoprávní úřad stanoví podmínky pro provedení stavby.
1. Stavba bude provedena podle ovčřcné projektové dokumentace, kterou v záři 200)7 (revue 12/20)7) 

vypracoval generální projektant Jakub Cigler Architekti. a.s. zodpovědný projektant Dcc, ing. arch 
Jakub Ctgler, Assoc. AIA (ČKA 00195) a Ing. Martin Kolář (autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství) ČKAII 00 i 1354, a tým odborných osob, které prokázaly 
oprávnění pro prlsluSný obor nebo specializaci, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povoleni stavebního úřadu

2. Stavebník oznámí stavebnímu úfadu předem tentnn zahájení stavby a ohlásí tylo fáze výstavby pro 
kontrolní prohlídky stavby
a) Zahájeni stavby
b) Po provedení výkopových práci
c) Dokončení stavby

3. Stavba bude dokončena do 24 měsíců od zahájeni stavby
4. S tavba bude prov aděna stavebním podni katclcm:
5. Stavba bude prováděna dodavatelsky právnickou ovobou nebo fyzickou osobou, oprávněnou k prováděni 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své Činnosti podle zvláštních předpisů. Doklad o 
oprávněni vybrané firmy, včetně údajů o osobě, která bude zabezpečovat odborné vedeni stavby na 
základě autorizace (jméno, příjmení, popř titul, ČKA1T, telefon), bude stavebnímu úřadu předložen 
nejméně 7 dnů před zahájením prací, zároveň s uvedením termínu zahájení stavby,

6. Dokončenou stavbu lze uživaijen na základě kolaudačního souhlasu.
7. Při realizaci stavby nebude použito sousedních pozemků, které nejsou v© vlastnictví stavebníka, aniž by 

lakové práce byly smluvnč upraveny mezí stavebníkem a vlastníky těchto pozemků
8. Během výkopových a stavebních prací bude zachován přístup do okolních objektů, zajiitén přistup 

k uličním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských síti.
9. Podmínky vyplývající 7C stanovisek dotčených orgánů:

a. Závazné stanovisko Hygienické stanice hl m. Prahv C.i. 1ISHMP 49820/20.17 ze dne 4.10,2017 
Hluk ze stavební Činnosti nesmi v chráněném venkovním prostoj u překračovat hygienické limity 
akustického tlaku L
do 7 00 hodin a od 21:00 do 22.00 hodin. V noční době nesmí probíhat hlučné stavební práce.

b. Závazné stanovisko Odboru památkové péče MHMP - Č Í. MHMP 
1693667/2017 Baštová ze dne 7 12.2017
• Budou připraveny vzorky navržených dlažeb. O skutečnosti, že jsou tyto vzorky připraveny, 

informuje stavebník MHMP OPP, aby byl umožněn řádný výkon dozorových pravomoci 
MHMP OPP Do doby odsouhlaseni shody vzorku svýSc uvedeným specifikacemi, nelze 
provést prače j ako cel ck
Výákový stupeň mezi chodníkovou vápencovou mozaikou a malou Žulovou dlažbou bude 
2,9 mm, malá a velká žulová dlažba budou výukově plynule navazovat. Stromová žulová 
obruba i navazující žulové desky budou v jedné rovině a budou skíonem sledovat malé žulové 
dlažby.

Závazné stanovisko MHMP ODA - drážní správní úřad - či MHMP - 1911933/2017/QDA-
02/No. Sp.zn. S-MHMP 1860198/2017 ze dne 6 12.2017
- Stavebník dodrží „Obecně podmínky' pro přípravu a realizaci staveb v ochranném pásmu 

metra, vydané DP, a.s.
Stavbou nesmí dojít k poškození stávajících objektu a inženýrských síti ve správě JDCM a 
podzemního zařízeni ve správě JDC7
Práce nad stropními deskami vestibulů stanice metra včetně výkopů je nutné provádět 
s maximální opatrnosti tak, aby nedoSlo k poškozeni jejich hydroizolaci 
V ochranném pásmu podzemního zařízení vc správě JDCT (Im od konkrétního objektu) je 
nutné provádět výkopové práce ručně

■ 65 dB v dobč od 7 00 do 21:00 hodin, LA«q, ih = 60 dB v době od 6:00Ac*l4l>

c

3/17



ss MÉSTSKA ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MÉSTSKí': ČÁST! 
Odbor výstavby

č.j : UMCPl (102407/20)8

Stavebník dodrží podmínky JDCM, JDCT a Svodné komise DP. a s.
■UMČ Praha 1 č.t. ÚMČ Pl 16I9M/2017/QDQIV280/LO £e dned. Tivíniť stanovisko ODOP

29.11 2017
• Po celou dobou prováděni pracf budou zachovány vstupy do objektů. Dotčené subjekty budou 

s technickým a časovým rozsahem prací seznámeny v dostatečném Časovém předstihu Pn 
výstavbě bude zajištěna průchodnost chodníku vždy v min. Síří 4 m a to po obou stranách 
Václavského náméstí.

• Stavebník dále zajisti, aby vozidla a technika vázaná na stavbu nezatěžovala veřejne 
prostranství čekáním na jejich využiti. Kvalitní logistikou a organiiaci výstavby bude 
zajištěno, aby vefejne komunikace nesloužily pro zaslaveni či stání vozidel stavby. Při 
výstavbě bude vždy umožněn příjezd do dolní části Václavského náměstí přes spojntci 
28. Října - náměstí Republiky. Zásobování bude zpřístupněno z horní části Václavského 
náměstí.

• Vzhledem k tomu, Že nebude možné zcela eliminovat vznik prachu nu stavbě a jeho přenos na 
veřejné prostranství, stavebník zajisti, aby stavba prováděla průběžné Čištění vozovek a 
chodníků do skutečné vzdálenosti kontaminace stavebními nečistotami Po dokončeni práci 
budou vyčištěny dotčené kanalizační vpusti.
V pfipadě vjezdu vozidel o hmotnosti nad 3,5 t (Po-Pá 08 00 - 18:00 hod.) a nad 61 do zóny 
s dopravním omezením v Praze I je nutný souhlas ODA MHMP.
Výkopové práce nesmí probíhat v době zimní technologické přestávky od 1. listopadu do 31 
března, pokud TSK hí. m. Prahy neumožní jinak.
Po skončení stavebních prací budou veškeré dotčené komunikace uvedeny do 
dohodnutého s jejich správcem, TSK hl m. Prahy 
Mobiliář, konkrétně stavby pro kola (např stojany), požadujeme přemístit výhradně do oblasti 
obytně zóny

• Bude zajištěno, aby povrch žulových desek byl natolik drsný, aby zajišťoval dostatečné 
adhezní vlastnosti pro bezpečnou chůzí v dešti a zimním období.
Konkrétní návrh DZN bude řešen a předložen SSÚ cca 2 měsíce před kolaudaci.

Závazně stanovisko 1JMČ P1 - OŽP ze dne 25.10.2017. Č.i. LfMČP 1/1 ňIQid/j7/QŽP/ftí
• Stromy určené k zachování budou důsledně chráněny proti poškozeni vlivem stavební činnosti 

dle ČSN 839061 „Technologie vegetačních Oprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích" a tu jak kmen. tak i kořenový systém Kmeny je 
numé chránit bedněním, klete bude prodyšné, samo nosné a nebude s« dotýkat kmene stromů. 
Upozorňujeme zejmena na dodrženi podmínek uvedených v odstavci 4,|0.) výše uvedené 
normy („V kořenovém systému se nesmi hloubit rýhy, koryta a stavebni jámy. Nelze-li lomu 
v určitých případech zabránit, smi sc hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. 
Nejmenši vzdálenost od paty kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce I m 
nejméně však 2,5 m. Sítě technického vybavení budou vedeny, pokud možno, pod kořenovým 
prostorem"). V blízkosti stromů nebude skladován žádný stavební odpad ani materiál.
V průběhu realizace stavby budou aplikovaný účinné postupy a používány prostředky 
zajišťující minimalizaci šíření prachu do okol).
Stavební odpad bude ukládán do přistaveného kontejneru překrytého na místě i při přepravě 
Prašný materiál při manipulaci a nakládce požadujeme kropit Prašné procesy budou 
provadčny pod vodní clonou.
Mczideponie prašného materiálu budou plachtoviny nebo kropeny tak, aby jejich povrch 
nevysychal,

• Z důvodu omezeni prašnosti bude prováděn denní úklid mokrou cestou všech prostor 
dotčených stavbou, 2cjmčna pak chodníků přilehlých k nemovitosti, vozovky a v okuli ploch 
zařízení staveniště

stavu

e.

4/J7



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA J 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASU 
Odbor výstavby

Č \. UMCP] 002407/2018

Při odvozu sut* a přepravč stavebního matená)u bude dbáno na to, aby nedocházelo ke 
znečišťování veřejných komunikaci Stavební methanizmy a dopravní prostředky před 
výjezdem ze stavby budou řádně očištěny.
Bude prováděno průběžné čištěni vozovek a chodníků a strojní čistění komunikaci 
s vyklizením zaparkovaných vozidel

ID. Koordinace stavby
Stavba bude věcně a časovč koordinována $e stavbou nazvanou .Obnova kNN a OK, Praha 1 - Nové 
Město, Václavské náměstí, Vodičkova, Jindřišská, Na Přikopě, Panská" na základě územního 
rozhodnuti Spis. Zn. S UMCP 1/165401/2016/VÝS*Zi*2/ul čj UMCPl 104601/2017 ze dne 
) 5.6.2 0) 7, které n abylo právn í moci dne 18 7 20) 7.

b Stavba bude věcně a časové koordinována se stavbami podle koordinačního vyjádřeni Technické 
správy komunikací hl. m Prahy čj. TSK/2400/17/513O/Gr 2e dne 2.11.2017.

c. Stavba bude věcně a časové koordinovaná sc stavbami, k jejich? realizaci postačí Ozemní rozhodnuti 
Spis. Zn S UMCPl/I 19916/20 )6/VÝS-Zi*2/parc č. 2306/1, i.j. UMCPl Í83314/20I6 ze dno 
1 l.i í.2016, které nabylo právní moci dne 5.9.2017, tzn sc stavbami vymezenými v § 103 stavebního 
zákona, které dále nevyžaduji ohlášeni am stavební povoleni

d. Stavba bude věcně a časově koordinována se záměrem Hl. m Prahy, kterého zastupuje PVS 
oprava části stávající kanalizační stoky VP700/I250ZCI uložené ve východní spodní částí 
Václavského náměstí - na základě sdělení Spis Zn S UMCPl/159)01/2017/VÝS-Zi-2/u) dne 
16.10.2017.

a.

a.s -

e Stavba bude věcně a časově knoidínována se záměrem Hl. m. Prahy povolovaným speciálním 
stavebním úřadem - dopravní stavbou v rámo akce „Revitalizace spodní části Václavského náměstí" 
zahrnující stavební úpravy Václavského náměstí, a to komunikace, chodníky, venkovní parkovací 
sráni a stavební připravenost pro vjezdové a výjezdové rampv do podzemních garáží, samostatné 
stavební povolení Spis Zn S UMCP 1/205792/2017/VY$-Zi-2/parcč 2306/1 čj UMCPl 
002414/2018 zc dne 5 1.2018.

í Stavba bude věcně a časově koordinována se záměrem Hl m. Prahy povolovaným obecným 
stavebním úřadem označeným „Revitalizace spodní části Václavského náměstí" zahrnující stavební 
objekty základ pro umístěni vánočního stromu, kolektory - úpravy na kolektorech, Šachtice 
odpadkového systému (podpovrchové kontejnery), vodní prvky, samostatné siavcbnl povolení Spis 
Zn. S UMCP1/187497/2017/VÝS-Zi-2/parc č 23060, č;. UMCP 1 189778/2017 ze dne 5.1 2018 

M. Při provádění stavby budou respektovány podmínky vlastníků a správců inženýrských sítí 
a správců veřejné komunikační šitě, kteří je ve svých vyjádřeních stanovili, zejména 
TSK hl m. Prahy, Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., 
T*Mobile Czech Republic as., PRHdistribuce, a.s, T*System$ Czech Republic as., česká 
telekomunikační infrastruktura a.s, CIS Czcch s r.o , Dial Telecom, a.s, Dopravní podnik hl. m Prahy, 
akciová společnost, jednotka Dopravní cesta «• tramvaje, Teko Pro Services, a s Ministerstvo vnitra ČR 
UPC ČR. s r o.. Vodafonc ČR a s

12. Před započetím stavby bude provedena důsledná koordinace se správci stávajících podzemních 
a nadzemních síti, stavebník si vyžádá aktuální stav těchto sítí, resp. požádá o aktualizaci těch vyjádřeni 
správců a vlastníků inženýrských sítí, jejichž platnost skonči před 2ahájcnim stavebních prací.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: (§ 109 stavebního zákona 
a 127 odst. 1 zákona Č, S0D/2DO4 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů):
Stavebník a vlastník pozemků pare c 23060. kú Nové Město

Hlavní město Praha, IČ:00063410, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha l-Staré Město 

Odůvodnění:
Dne 13.12.20)7 podat stavebník Žádost o vydám stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodcptávnl fi2cní Obecný stavební úřad vydal územní rozhodnuti o umístěni stavby

5/17



S£ MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby

Č.J.: UMCř! 002407/2018

spis.zn. S UMCP1/119916/2016/VÝS-Zi-2/parc.č. 2306/1, Č.j. UMCPÍ 183314/2016 a dne 11,11.2016, které 
nabylo právní moci dne 5.9.2017

Jednoduchý popis stavby:
Stavební 2áměr zalimujc komplexní rekonstrukci Václavského náměstí z urban isticko-arch (tektonického 
dopravního, konstrukčního hlediska a zabývá sc i problematikou nove koncepce umístěni inženýrských sílí na 
půdorysu náměstí V projektu jsou navrženy stavební přípravy pro vybudováni vjezdových a výjezdových 
ramp do stávajících podzemních garáží objektu č.p. 837, k.ú Nové Město „Darex“ Rampy jsou navrženy 
jako náhrada za stavebné a technicky nevyhovující dočasnou stavbu autovýtáhu obsluhující atávajíci podzemní 
parkovací sráni v objektu „Darex“. Aufovýtah byl povolen jako stavba dočasná právě do vybudování 
vjezdových ramp do objektu.
Řešené území představuje urbanisticky významný veřejný prostor, spodní Část Václavského náměstí. Střední 
pruh náměstí je primárně navržen jako volný prostor, který může být využíván pro pořádáni dočasných 
sezónních akcí (výstav, trhů, sportovních a kulturních vystoupeni apod.) a 2ároveň představuje prostorovou 
rezervu pro případné zavedení tramvajové trasy Po obou stranách směrem ke stranám náměstí navazuje 
vozovka o šiří jednoho jízdního pruhu, pruhs vyhrazenými podélnými stáními a rozšířené chodníky s dvojitým 
stromořadím
Řešené území se nachází v Pražské památkové rezervaci, vyhlášené nařízen i m vlády ČSSK č. 66/1971 Sb, 
zapsané od roku J 992 na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO

Oznámeni o zahájení řízeni:
Vodoprávní úřad opatřením ze dne 19.12.2017 oznámil zahájení vodoprávního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. Současnč podle ustanovení § 112 odst 2 stavebního zákona upustil od ohledáni na 
místě a ústního jednáni, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, ie ve Ihftté do 10 dnů od doručení tohoto 
účastníci řízem uplatnit sve námitky a dotčené organy svá stanoviska. Současné je upozornil, že na později 
podané námitky nebude možno, podle ustanoveni § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel.
Účastníci řízení byli v oznámeni o zahájeni řízeni poučeni, že účastník řizem může podle ustanoveni § ) 14 
odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu prováděni a užívaní stavby 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající včenému břemenu k pozemku nebo stavbě a 
to ncjpozdéj) při ústním jednáni nebo ve stanovené Ihútí, pokud je od ústního jednáni upuštěno, jinak žc k nim 
nebude přihlédnuto Účastníci řízeni byli poučeni, ie účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
ktere ZrtkJádaji jeho postavení jako účastníka řízem, a důvody podáni námitek, a že k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží

Dáte byli účastníci řízeni poučeni, ie k námitkám účastníků řízení, kteté byly nebo mohly být uplatnčny při 
územním řízeni, při pořizování regulačního plánu nebo při vydáni územního opatřeni o stavební uzávěře anebo 
územního opatřeni o asanaci území, se podle ustanoveni § 1H odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží
Vodoprávní úřad v ptovedeném stavebním řízeni přezkoumal předloženou Žádost z hledisek uvedených 
v § lil sta vebního zákona, projedn al j i s ú č astníky řízení a s dotčen ý m i orgány a zj ist i l, že jej ím u s k utečné n i m 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedeni a 
zvláštními předpisy Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínkv 
územního rozhodnuti o umístěni stavby. Vodoprávní úřad v průběhu řízeni neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

V řízeni bylo zjiltěno:
• Vlastnictví stavby (pozemku) bylo osvědčeno výpisem 2 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 

hlavní město Prahu.
- Stavebník prokázal vlastnické právo k pozemkům parc.č. 2306/1. k.ú. Nové Město.

oznámeni mohou

pro

6/J7



SS MfcSfiKA ČÁST PRAHA ) 
ÚŘADMbS J SKB ČASU 
Odbor v) stavby C.j. UMCPI 002407/2018

Projektovou dokumentaci opracoval: 
Getieržlnl prcnektant: Jakub Cigler AtchilckTi, a s

Projektová dokumentace byla vytvořena generálním projektantem Cigler Mararn Architects, a.s. Od té doby 
došlo k přejmenováni kanceláře na Jakub Cigler Architekti, a.s. a změně sídla firmy. Mouhkuva 3286/1 b, 150 
00 Praha 5. Ostatní údaje zůstávají beze zmčny.

Autor návrhu stavby 
Zodp. projektant 
Manažer projekTu 
Architekti projektu

Vodoprávní část*

Dopravní řešení. 
projekční tým

Doc. ing. arch Jakub Cigler, Assoc AI A (ČK A 00195) 
Doc. mg arch. Jakub Cigler, Assoc AJA (ČKA 00195) 
Ing. Vladimír Vacek, ČKAH 0011792 
Mgr. A Jan Hofman, Ing. arch Petr Kučera

Ing. Martin Kolář, ČK AIT 00 ] 1354 

Ateliér DUA, s.r.o.
Ing, Václav Malina, ČKAIT 000)926, Ing. Michal Podruh, Ing Petr Zajíc

Konsrrukční část (staukaV NěmecPolák, s.r.o 
projekční' týni Ing Ivan Němec, ČKAIT 0002656>. Ing Robert 8ergman

Inženýrské šité Ingutis, s.r.o.
Ing. Jih' SochŮrek, ČKAIT 0001161, Ing. Jiří Středa, Ing. Jiří Koldaprojekční tým

Úpravy na objektech DP Metro: Mctroprojekt Praha, a s 
projekční tým Ing. Miroslav Kochanek ČKAIT 0010175, Ing. Vladimír Matoušek

Požárně bezpečnostní řešeni Ing František Chuděj, ČKAIT 0010349

Zásady organizace vestavby PO V Projekt 
projekční tým Ing. Oldřich Nýdrle, Ing. David Nýdrle

Datum zpracování dokumentace: 9/2017 (revize 12/2017)

Stavebník předložil plán kontrolních prohlídek stavby:
1. Kontrola při zahájení stavby
2. Kontrola nových nosných konstrukci
3. Závěrečná prohlídka stavby
K Žádosti bylo předloženo:
- plná moc k zastupovaní Hl.m Praha pro Mgr Karla Štochta ?e dne 27.10.2017,
• plná moc k zastupovaní Welwyn Company, a.s pro Mgr. Karla Štochla ze dne 11 9.2017,
- plná moc k zastupování Městská část Praha I pro Mgr. Karla Štochla ze dne 25 9.2017,
• plná moc k zastupováni Dopravního podniku hl m Prahy pro Mgr, Karla Štochla ze dne 23.10.2017,
- 2 paré projektové dokumentace pro stavební povolení dle vodoprávního úřadu s názvem „Revitalizace 

Václavského náměstí" usek Na Příkopě • Vodičkova, zpracovatel Jakub Ctgler Architekti 
Doc.lng.Arch Jakub Cigler (ČKA 00195) a Ing. Martin Kolář. (ČKAIT 0011354),

Doklady, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů
Závazná xtonoviska dotčených orgánů
• Závazné stanovisko MHMP OPP 

(693667/2017
• Závazné stanovisko MHMP OOP ze dne 136.11.2017, Čj MHMP 1518457/2017

. a,s., autorizace

ze dne 7 12 2017, C.j. MHMP 1915744/2017, Sp.Zn S-MHMP

7/17



M MĚSTSKÁ ČÁST 1’RAHA ) 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Odhor výstavby Č.j UMCPI 002407/20)8

- Závazné stanovisko MHMP ODA ze dne 31 10 2017, čj MHMP-1713293/2017/04/Pi
- Závazní stanovisko MHMP OKM ze dne 27 10.2017, čj MHMP 1695776/2017
- Závazně stanovisko MHMP ODA-drážní ze dne 6.12.2017, č.j MHMP - 19) 1933/20 i 7/ODA-02/No 

Spzn. S-MHMP 1860)98/2017
- Závazné stanov) sko ÚM Č P1 - ODOP ze dne 2 9 JI .2 017, č j. Ú MČ P l 16) 989/2017/ODOP/28 0/Lo
- Závazné stanovisko U M Č P1 - OŽP ze dne 25.10.2017, č.j. ÚMČ P1 / [ 6) 914/17/0? P/ŘI
- Zavamé stanovisko Hasičského záchranného sboru h). m. Prahy ze dne 9 10 20)7 Či HSAA. 12788-

3/2017 ' 'J'
• Závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy ze dne 4.10.2017, Č.j HSHMP 49820/20! 7
- Stanovisko Policie ČR ze dne 15.) 2 2017, č.j. KRPA-] 3670-2/ČJ-2016-OOOODŽ 
Další vyjádření:
• NJP) ze dne 2 1) .20)7, č j 110)70490
- Souhlas VYS ÚMČ Praha 1 podle §15 stavebního zákona - vodní dílo
- Souhlas VYS ÚMČ Praha Ipodlc §15 stavebního zákona - dopravní stavba komunikace
• Stanovisko komise územního rozvoje Rady MČ Praha 1 ze dne 23.11 2017, č.j UMCPI 16(937/2017
• Smlouva o právu provedeni stavby mezi Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s a H| m Prahou 

19.12 2017
- Smlouva o právu provedení stavby mezi WELWYN COMPANY, a s a Hl m. Prahou ze dne 19.12.2017 
Stanoviska vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury
- PVKzedne 7 11.2017, čj, 54237
• PVS ze dne 7 11.2017, zn. 5008/13/2/02
- 1 SK ze dne 2 11.2017, čj TSK/39641/17/5110/Me
• RRE ze dne 12.10.20)7, č.j.3 0004 7249
- PPD ze dne 25 10.2017, čj 20I7/OSDS/07008
• ArmCom Teplice ze dne 5.10 2017
- CentroNet ze dne 6 10 2017, č.j 2354/2017
- CETÍN ze dne 25.10.2017, č.j. 7$ 1522/17
• Cznet zc dne 19.10.2017, č.j. 170102378
- ČD-Tclematikaze dne 19.10 2017, č.j. 120)716067
- České Radiokomunikace 2e dne 6.11.2017, č.j. UPTS/OS/l 79740/2017
- ČEZzc dne 26.10 20)7, č.j. 200667467
- Dial Te tecom ze dne 4.10 2 017. č.j. PH52704 7
• Fast Communication zc dne 17.10.2U 17
- Fit- Out ze dne 2.11.2017, Č.j. 2421
- ÍNETCO C7, ze dne 26 10 201, čj. 1224057)5
- KPE ze dnc2.11.2017, č.j 2422
- Ligna zedne 31.10.2017
- Lučena Barrandov ze dne 20.10.2017
• M V-správa kabeIČi ze dne 4.10 2017, č j. MV-2154-217/SIK5-2017
- Národnj divadlo ze dne 4.) 0.2017
- Siíet ze dne 11 10 2017, čj 11) 1704968
• SPOJE.NET ze dne 5.11.2017
- T-Mubilezedne 18.10.20)7, č.j. E36373/17
- UCP ze dne 13 10 2017, č.j. E018750/17
- Veclia ze dne 16.10.2017, čj. RECE/20171011-003
• Vcoliaze dne 16.10.2017,č.j. VEPA/20) 710)1-002
- Vodafone ze dne 19.102017, č.j. 171018-164559061
• MO-SEM zc dne 14 11.2017
- DP-Tramvaje ze dne 3 10 20)7, č.j. 1624/17
• DP- Metro ze dne 2 2.11,2017, zn. 2402 00/24 07/17/Čp

UP-Svodná komise ze dne 4.12 2017, zn. 100130/46P2520/2545

ze dne

8/17



ss MbS*I5KÁ ČÁST PRAHA ] 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Č.j UMCPJ 0U24O7/20I8

Coprosy* ze dne 1 12.2017 
C F.T1N - podm ínky SEK ze dne 22.122017
CETJN vyjádřeni o existenci síti a všeobecné podmínky SFK ze dne 25.10.2017, č.j. 751522/17
ICT SUPPORT ze dne 31.10.2017
Internet Praha Josefov ze dne 14.1.20)7
Kolektory Praha ze dne 9.1 (2017, zn. 2I90'002/10/I7
TCP ze dne 7 12.2017, čj. I4I3/P
Planet A ze dne I <5.10.2017
l'SK-dop sig ze dne 25.10 2017, í.j 1529
Pražská Teplárenská ze dne 9.13.2017, č.j. 3165/2017

Posouzeni souladu stavby s veřejnými ziimv:

S územně plánovači dokumentaci:
Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy schváleného usnesením Zastupitelstva 
hl. rn. Prahy č. 10/05 zc dne 9 9.1999, kteiý nabyl účinnosti dne U 2000, včetně platných zmčn i změny Z 
1000/00 vydané Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/86 dne 22.10.2009 formou Opatření 
obecné povahy í 6/2009 s účinnosti od 12.11.2009, se předmětný záměr nachází v ploše s funkčním využitím 
DU - urbanisticky významné plochy a dopravní spojeni Plochy zahrnující vybraná náměstí, 
shromažďovat! prostory, lávky a vybrané specifické plochy. Funkční vyuíui Nátnéstí, shromažďovací a pěji 
prostory. Obslužné a némotonslické komunikace funkční skupiny C a D, cyklistické stezky, péší komunikace 
a prostory, lávky. Upravené zpevněné plochy podél vodních plech, nápiavky a tělesa hrází, snížená nábřeží. 
Doplňkové funkční využiti: Drobné vodní plochy, drobná zařízeni sloužící pro obsluhu sportovní funkce 
vodních ploch, nezbytná plošná zařízeni a liniová vedení TV, nezbytná zařízení související s provozováním 
vodních ploch, zařízení přístavišť osobni lodní dopravy. Stavby, zařízení a plochy pro provoz PID. Parkovací a 
odstavné plochy (to vše pro uspokojení potřeb územ) vymezeného danou funkcí) Zeleň (související 
s vymezeným funkčním využitím). Výjimeční přípustné funkční využití Není určeno

Stavební úřad posoudil soulad záměru s platným územním pianem a vzhledem k tomu, že předmětem záměru 
nazvaného „Revitalizace tpodni části Václavského náměstí, úsek Wa Příkopě - Vodičkova"je nnve uspořádáni 
řešeného prostoru Václavského náměslí beze změny funkčního využití a nové sítě technické infrastruktury, 
konstatuje stavební úřad soulad projednávané stavby s platným územním plánem

Dále vodoprávní úřad podle § lil odst. 1, pfsm. a) ověřil, Že projektová dokumentace je zpracována 
v souladu s podmínkami územního rozhodnuti spkzn. $ UMCPl/1199l6/20l6/VÝS>Zi.2/parc.č. 2306/1, 
ř.j. UMCP1 183314/2016 ze dne 1I .1J .2016, které nabylo právní moci dne 5.9.2017 (dále jen „ÚR"),jako? 
i s požadavky vyhlášky MMR i 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č 62/2013 Sb., a to 
zejména v těchto částech:
- stavba je v souladu s podmínkou ř. 14 d) c) ÚR - Vodní díla - Kanalizace, vodovod - soulad a UR byl 

posouzen obecným stavebním úřadem, a to souhlasem podle § 15 stavebního zákona
- stavba je v souladu f podmínkou i. P - V projektová dokumentaci pro stavební povoleni je splněno:

Byla řešena ochrana obyvatelstva.
• Byl zpracován návrh sadových úprav

Je navrženo, aby byl při realizaci zachován přístup k objektům, vjezd vozů integrovaného 
záchranného systému, dopravní obsluze a pohotovostním vozidlům
Bylo řešeno odstraňování odpadů, vč. odpadů ze stavební činnosti v souladu s požadavky zákona 
č. 185/2001 Sb.,
Pří navrhovaní komunikačních staveb byJy respektovány normové hodnoty ČSN 73 6056 ČSN 
73 6110 a ČSN 73 6102.
Je navrženo, aby při realizaci záměru nebyla ohrožena iakost povrchových nebo podzemních vod 
závadnými látkami.

9/|7



S£ MfcSTSKÁ ČÁS) PRAHA I 
ÚŘAD MftSTSKEOASn 
Odbor výstavby

Cj . UMCP1 002407/2018

Je navrženo, aby používané stavební stroje a materiály i vznikající odpady byly zajištěny tak, aby 
nedošlo k úniku nebezpečných látek, 2ějména minerálních olejů a látek ropného původu.

- Jc navrženo, aby veškeré odpadní vody odváděné do kanalizace pro veřejnou potřebu svým 
charakterem splňovaly platně limity Kanalizačního řádu h(. m. Prahy.

• Je navrženo, aby při prováděni stavby byla respektována ČSN 73 6005 - prostorové uspořádání 
sítí technického vybaveni a ochranná pásma stávajících inženýrských sin.

- Je navrženo, aby byl zajištěn přistup kc stávajícím vodovodním řadům a ovládacím armaturám 
v prostoru stavby. Zařízeni staveniště nebylo umístěno v ochranném pásmu stávajících 
kanalizačních stok

• stavba je v souladu s podmínkou í. 18 - Projektová dokumentace pro stavební povolení respektuje 
požadavky a podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů.

S obecnými požadavky na výstavbu:
Dne 1 srpna 2016 nabylo účinnosti nařízeni Č. 10/2016 Sb hl m. Prahy (pražské stavební předpisy) Dle 
ustanoveni § 85 (přechodná ustanoveni) tohoto nařízení se soulad dokumentace a projektové dokumentace 
s obecnými požadavky na výstavbu posuzuje s ohledem na dobu, kdy byla zpracována a předložena 
stavebnímu úřadu.
O) Dokumentace a projektová dokumentace, která byla zpracována do 30. září 2014 podle vyhlášky č 
26/1999 Sb. hJ. m Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praže, ve zněm 
pozdějších předpisů, a předložena stavebnímu úřadu ve Ihfitě do 30 záři 2016, se posuzuje podle vyhlášky ě. 
26/1999 Sb. hl. m. Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze ve znění 
pozdějších předpisů.
(2) Dokumentace a projektová dokumentace, která byla zpracována od 1. října 2014 do 15. ledna 2015 podle 
nařízení č 11/2014 Sb. hi m Prahy, kterým se stanovuji obecné požadavky na využívám území a technické 
požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), a předložena stavebnímu úřadu ve 
lhůtě do 15 ledna 2017, se posuzuje podle nařízeni č. 11/2014 Sb. hl. m. Prahy, kteiýra se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze {pražské stavební 
předpisy).
(3) Dokumentace a projektová dokumentace, která byla zpracována nd 16. ledna 2015 do dne nabvrí účinnosti 
tohoto nařízeni podle vyhlášky č. 501/2006 Sb„ o obecných požadavcích na využíváni území, ve zněm 
pozdějších předpisů, a vyhlášky Č 268/20U9 Sb, o technických požadavcích na stavbv, vc znění vyhlášky i 
20/2012 Sb., a předložena stavebnímu úřadu ve lhůtě do jednoho roku od nabyti účinnosti tohoto nařízeni se 
posuzuje podle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívaní území, ve 2nCni pozdějších 
předpisů, a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky
i 2U/2012 Sb.
(4) V ostatních případech se postupuje podle tohoto nařízeni.
(5) Při změnách závazné části stávající územně plánovací dokumentace se postupuje podle dosavadních 
právních předpisů $ přihlédnutím k cílům a úkolům územního plánování a k tomuto nařízeni.

Předložená dokumentace byla zpracována v 9/2017 (revize i 2/2017). stavební úřad ji proto s odkazem na výše 
citovaná přechodná ustanoveni pražských stavebních předpisů posuzoval v souladu sodst (4) tohoto 
ustanoveni.

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na využívání území technické požadavky na 
stavby v hlavním městě Praze dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (pražské stavební předpisy)
Stavba byla posouzena dle technických požadavků na stavby a 2arizcní a na jejich prováděni {dále jen 
,.stavební požadavky"), zejména s'
HLAVA 1
6 39 - Základní* požadavky
V projektové dokumentací bylo prokážáno, že stavba vyhoví požadavkům na mechanickou odolnost a stabilitu 
(stavební řešeni), na požární bezpečnost (kladné závazné stanovisko HZS h) m. Prahy), hygienickým

-Wbyna

10/17



ss MĚSTSKÁ ČAS) 1’RAUa 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ÚÁSTJ 
Odbor vyslav by

C.j : UMCPI 002407/2018

požadavkům a požadavkům na ochranu zdraví a živomího prostředí, ochrana proti hluku (feíeno v technické 
zprávi a kladné posouzeno HS h!. m. Prahy, OCP MHMP, OŽP ÚMČ Praha l)
$ 40 - Obecné požadavky
Projektovou dokumentací by)o prokázáno, že stavba je navržena tak. aby účinky zatíženi a nepříznivé vlivy 
prostfedi, včetně technické seismicity, kterým jc vystavena behem vestavby a užívání při fádně prováděné 
běžní údržbě, nemohly 2působít poškození nebo zřícení objektů

HLAVA lil
9 42 - Požární bezpečnost
Na posuzovanou stavbu vydal HZS hl. m. Praha souhlasné závazné stanovisko. Projektovou dokumentací, 
zejmena doloženou Požární zprávou je prokázáno splnění požadavků.

HLAVA )V - Hygiena, ochrana zdraví a Životního prostředí 
$ 43 - Obecné nnžadavkv
Stavba je navržena a bude prováděna tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvrtat, bezpečnost, 
zdravé životni podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostfedi 
nad limity obsažené v jiných právních předpisech.

HLAVA VI - Bezpečnost a přístupnost při užívání 
9 53 - Obecné požadavky
Stavba bude navržena a prováděna tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost jejích uživatelů am uživatelů okolních 
staveb Při provadčni stavby nedojde k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technické infrastruktury a požárním zařízením nad míru obvyklou.

Návrh je rovněž v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle ruchž posuzuji záměr dotčené orgány. 
Požadavky na umístěni a realizací stavby stanovily tyto dotčené orgány:
- MS HMP • požadavky vyplývající ze stanoviska čj HSHMP 49820/20 \ 7 ze dne 4 10.201? byly převzaty 

do podminky č. 9 a) výroku tohoto rozhodnutí

- OPP MHMP - požadavky vyplývající ze stanoviska C.j. MHMP 1915744/2017, Sp.zn. S-MHMP 
1693667/2017 Baštová ze dne 7.12.2017 pud í 4 a 5. Byly převzaty do podminky č. 9 b) vtoku tohoto 
rozhodnutí.

Podmínky č l., 2 a 3. stanoviska do podmínek tohoto rozhodnutí převzaty nebyly, neboť je požadováno jejich 
posouzení v samostatném správním řízení s OPP MHMP, a to z hlediska zájmů státní památkové péče:

1 Bude zpracován detailní návrh konkrétního typu, materiálů, barevnosti a rozměru mobiliáře, teclinických 
prvků navržených v dlažbě chodníků a vozovky (kanalizační vpusti, hydranty), Stánků a osvětleni, který 
bude MHMP OPP předložen k posouzeni v samostatném řízení

2. Bude zpracován sparořez obkladu ramp do podzemních garáži, který bude MHMP OPP předložen 
k posouzení v samostatném řízeni Součásti návrhu bude vzorek žulového obkladu

3. Hrazeni
zpracováno detailní řešeni tohoto hrazení, které bude MHMP OPP předloženo k pobuzeni 
v samostatném správním řízeni.

- ODA MHMP - požadavky vyplývajíc! ze stanoviska drážního správního orgánu ze dne 6 12.2017, č.j. 
MHMP - 1911933/2017/0DA-02/No, Sp.zn S*MHMP 1860198/2017byly převzaty do podminky č. 9 c) 
výroku tohoto rozhodnuli.

• ODOP OMČ Praha 1 - požadavky vyplývající ze stanoviska č.j ÚMČ PÍ 161989/2017/ODOP/280/Lo ze 
dne 29.11.20) 7 byly převzaty do podmínky č. 9 d) výroku tohoto rozhodnuti.

ramp do podzemních garáži bude řešeno formou subtilního proskleného zábradlí. Bude

11/17



MĚSTSKÁ ČASTILA](A I 
ÚŘAD MÉSTSKť ČÁSIÍ
Odbor výstavby

Č.j.: UMCP) 002407/20)8

07P ÚMČ Praha I - požadavky vyplývající ze stanoviska, č.j ÚMČPI/16l9)d/)7/OŽP/Řj zt dne 
25.) 0.2017 byly převory do podmmk>' č. 9 e) výroku tohoto rozhodnuti

Odůvodnění vyberu účastníků:
Vodoprávní úřad OMČ Praha 1 stanovit okruh účastníků stavebního řízeni podle § 109 stavebního zákona
v rozsahu, v jakém sc posuzovaná změna dotýká jejich práv tak, že
• podle § 109 pism. a) stavebního zákona ve spojeni s § 27 odst I) zakona č.500/2004 Sb.. správní řád, ve 

znění pozděj&ich předpisuje účastníkem řízení stavebník:
• Hlavni město Praha, IČO 0006458), Mariánské náměstí 2/2, 1)0 00 Praha 1.Start Město, 

kterého zastupuje Mgr. Karet Štochl, IČO 7)0)9472, Hlubočepská 1) 5608b, Praha 5* 
Hlubočepy, 152 00 Praha 52, který je současně vlastníkem pozetríků pare i 2206/) 2377/1 
2329,2381/t, kú Nové Město

• podle § 109 pism. d) stavebního zákona ve spojeni s § 27 odst. 2) zákona č.500/2004 Sb, správní řád, ve 
zněni pozdějších předpisů, je účastníkem řízeni vlastník stavby na pozemku. na ktoem má být stavba 
prováděna, a ten. kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-fi 
být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, tj.

Pražská plynárenská Distribuce, a s.. Člen koncernu Pražská plynárenská, a s,
T-Mobíle Czech Republic a s.,
PREdi sin buče, a s,

T-Systems Cáéch Republic a.s,
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,
GT$ Czech s.r.o ,
Dia) Telecom, a.s.,

- Dopravní podnik hl m. Prahy, akciová společnost, jednotka Dopravní cesta - tramvaje
• podle § 109 pism e) stavebního zákona ve spojeni s $ 27 odst 2) správního řádu je účastníkem řízení 

vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm. muíe-lt být jeho vlastnické právo navrhovanou stavbou 
přímo dotčeno

Vlastník pozemku pare č 2306/6. kú. Nové Mésto - WELWYN CO M PAN V, a.s, Václavské 
náměstí 837/11, J10 00 Praha l-Nové Město
Vlastník pozemků pareč 2306/4. 2306/5, ků Nové Město - Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9-Vysočany.

Vodoprávní úřad se v Mžení podrobně zabýval otázkou postaveni účastníků řízeni, jednotlivých vlastníků 
sousedních pozemků a staveb, přičemž vycházel zejména z podkladů o parcelním členční území dotčcnčhn 
prováděním stavby a práv odpovídající věcnému břemeni a otázkou, do jaké míry budou účastnici řízeni 
přímo dotčeni na svých vlastnických právech.
Podle rozsudku Nejvýš* i ho správního soudu ČR, spz 5 As 6/2009-94 ze dne 31.08.2009. lze přímým 
dotčením rozumět přede v jim doičenf stíněním, hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, 
prachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, vibracemi apod. tj. různými imisemi. Imisemi se obecní 
rozumí zásah do ci2ich vlastnických nebo jiných práv nad mini přiměřenou poměrům.
Do okruhu účastníků řízeni stavební úřad nezahrnul další vlastníky sousedních pozemků a staveb na nich, 
neboť lze usuzovat, že s ohledem na způsob provádění a rozsah stavby, nemohou být na svých vlastnických 
právech během prováděni stavby dotčeni nad rámec již vydaných rozhodnuti pro stavby vdaném územ i, 
kterě jsou s posuzovanou stavbou věcně i časové koordinovány. Viz koordinační podmínka č. 20 územního 
rozhodnutí Spis. Zn. S UMCPl/l 19916/2016/VYS-Zi-2/parcČ 2306'!, č.j. UMCP) 1833)4/2016 zc dne 
1! 11.2016 a koordinační podmínka C. 10 územního rozhodnutí Spis. Zn. S UMCP 1/165401/2016/VYS-Zi- 
2/u Ič ,j. UMCP 1 104 601 /20) 7 ze dn c 15 6 2017, kcere nabylo prá vn i moci dne 18.7.2017.

12/17



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odhor vystav hy

Čj UMCP1 002407/2018

Jedna se zejména o prováděni síti technické infrastruktury na ploše, která byla vymezeny v územním řízeni 
a pro které bylo vydáno uzemní rozhodnutí Spis.Zn. S UMCPl/1 l99l6/20ló/VÝS-Zi*2/parc.č 2306/1, Č.j. 
1) MCP1 i 83 314.'2 016 ze dne 11,11.2016, které k j ej ich rcah zac i postač í
Dále se jedná o stavbu PREdistribucc a kdy v rámci provedení stavby „Obnova kNN a OK, Praha 1 - 
Nové Městu, Václavské námčsti, Vodičkova, Jindřišská, Na Příkopě, Pánská" na základě územního 
rozhodnuli Spis Zn. SUMCPl/l65401/201 fi/VÝS-Zi-2/u) čj UMCPl 104601/20(7 ze dne 15.6.2017, 
ktere nabylo právní moci dne 18 7.2017, budou dokončeny povrchy chodníků (v souladu s podmínkou C. 
11 územního rozhodnutí), a to v šířce 4 m od fasád a hranic sousedních pozemků. Tyto pásy bezprostředné 
související s objekty podél Václavského námčsti tedy nejsou přcdmčtcm tohoto povoleni 
Dále se jedná o stavební zámčr Hl m. Prahy, kterého zastupuje PVS a.s. - oprava části stávající 
kanalizační stoky VP700/1250ZCI uložené ve východní spodní časti Václavského námčsti - na základé 
sdělení Spis Zn. S UMCP!/) 59101/20) 7/VÝS-Zi-2/ul Ze dne 16.10.2017.
Vlastnici sousedních pozemků a staveb na nich byly zahrnuty do okruhu územního řízeni pod Spis Zn S 
UMCPl/lt99!6/20)6/VÝS*Zu2/parcč 2306/1 (UR „Revitalizace spodní Části Václavského náměstí) 
dále územního řízem pod Spis Zn. S UM CPI/165401/20 )6/VÝS-Zi-2/ul (UR „Obnova kNN a OK“). 
Územní rozhodnuti vydaná v těchto územních řízeních jsou pravomocná a na jejich základě žadatel může 
stavby technické infrastruktury provést
Na základé vý*e uvedeného dospěl vodoprávní úřad k zavčru, žc projednávanou stavbou v rozsahu 
uvedeném vc výroku tohoto rozhodnutí nedojde k přímému dotčeni vlastnických práv vlastníků sousedních 
pozemků a staveb na nich K tomuto dotčení došlo zejména vydanými územními rozhodnutími ve výše 
uvedených územních řízeních.

a

§109 pism g) - osobu, o které tak stanoví rvíáštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením 
dotčeny veřejně zájmy chráněné podU rv/áJtních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto 
v Ú2emním rozhodnutí.
Dleusl. § 70 udst 3 zákona č. 114/92 Sb o ochraně pfirody a krajiny, v platném zněni, jc upraveno 
postavení občanských edruření jako účastníků řízeni Dle tohoto ustanoveni je občanské sdruženi 
oprávněno účastnit se správního řízení, při němž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny 
chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny.
Stavební úřad posoudí) účastenství spolků v předmětném stavebním řízeni na základč předložené 
dokumentace a dále dle závadného stanoviska a vyjádření Odboru ochrany prostředí MHMP č.j. MHMP 
1766638/2017, Sp.zn. S-MHMP 1518457/20)7 OCP ze dne 13 II 2017. Dle lohoto stanoviska stavba 
nemá vliv na krajinný ráz, neboť předmětné území je vysoce urbanizováno, jedná sc o umístění stavby sítí 
technické infrastruktury a úpravy povrchů komunikace, náměstí, bez dopadu na změnu využiti územi

Jedná se o vysoce urbanizované prostředí, konkrétně souvislou zástavbu činžovních a obchodních domů, 
které nelze označit za krajinu ve smyslu zákona č 114/1992 Sb o ochraně přírody a krajiny, v platném 
zněni Rozhodné nelze hovořit o řídké zástavbě či území, v němž by byly významnou mírou zastoupeny 
přírodní prvky jako zvláště chráněná ú2cm(, významné krajinné prvky (les, rybník, jezero, vodní tok apod.) 
územní systém ekologické stability, výrazné nezastavěné svahy apod. Městská zeleň, která dotváří 
prostředí městské zástavby a případně několik volně žijících živočichů nemůže 2 vysoce urbanizovaného 
prostředí činil krajinu ve smyslu ust § 3 odst. 1 písm m) zákona Jedná se stále o městskou zástavbu, 
přičemž tyto přírodní prvky jsou přítomny i na těch nejvíce urbanizovaných místech. OCP MHMP ve 
svém stanovinu konstatuje. Že vzhledem k absenci krajiny ve smyslu zákona nejsou dány předpoklady pro 
postup podle § 12 odst. 2 zákona. Věcné posuzování možného dotčení krajinného rázuje v přlpadč dané 
loka)Ír>' bezpředmětné. Uvedeny závěr má oporu rovněž v judikatuře správních soudů (srov Např. 
rozsudek NcjvylSího správního soudu 7 As 23/2014 •• 57 ze dne 11.6.2014) Stavba nevyžaduje posouzení 
podle zákona ( 100/2001 Sb, o posuzováni vljvů na životni prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Káceni dřevin je projednáváno v samostatném správním řízeni.

)3/)7



jg MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Čj: 1’MCPI 002407/20 ? íí

Na základě těchto skutečností siavebnl úřad dospěl k závěru, že projednávaným záměrem nemohou byl 
dotčeny veřejné zájmy ochrany přírody a krajiny, které spolky ctiraní podle zakona č. 1)4/1992 Sb, a 
2 tohoto důvodu nejsou ůčastniley územního řízeni

V souladu s ustanovením § 68 zák i 500/2004 Sb., správní řád, stavební úřad ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí označil účastníky řízeni podle ustanovení 5 27 od$r. 1 správního řádu, včetně údajů 
□moříujících jejich identifikaci {§ 18 odst. 2 zák l. 500/2004 Sb., správní řád).

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:
• Účastníci sc k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Odůvodněni podmínek rozhodnutí:
Ve stavebním řízení byla uplatněna závazná stanoviska těchto dotčených orgánů
- Závazné stanovisko MHMP OPP ze dne 7.12.2017, čj MHMP 19157444/2017 Sn2n S-MHMP 

1693667/2017
- Závazné stanovisko M11MP OCP ze dne J 36 11.2017, č.j. MHMP 1518457/2017
- Závazné stanovisko MHMP ODA ze dne 31.10.2017, č.j. MHMP-1713293/2017/04/Pi
• Závazné stanovisko MHMP OKM 2e dne 27 10.2017, č.j. MHMP 1695776/2017
- Závazné stanovisko MHMP ODA • drážní úřad ze dne 6 12.2037, č.j. MHMP - 1911933/2017/ODA- 

02/No, Sp.zn. S-MHMP 1860198/2017
- Za vazné stan ovi sko ÚMČ P1 - ODOP ze dne 29.11.2017, č.j ÚMČ PI 1619 89/2017/ODOP/2 80/1 o
- Závazné stanovisko ÚMČ PÍ -OŽPzedne25 10.2017, tj.ÚMČPJ/161914'17/OŽP/fti
• Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy ze dne 9.10 2017, č.j. HSAA-12788-

- Závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy ze dne 4 10 2017, čj HSilMP 49820/2017

Stavební úřad Taj i sul vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnuti. Do podmínek rozhodnuti stavební úřad nezahrnul 
zejména požadavky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů, které vyplývají z obecně platných 
právních předpisů, a požadavky, jejichž řešení je vázáno posouzením v samostatném správním řízení. Tímto 
stavební úřad ověfjl, žc předložené podklady k žádosti o stavební povoleni vyhovuji požadavkům dotčených 
orgánů a zabezpečil jejich plnění.

Upozornění na povinoosti vyplývající z některých právních předpisů:
Stavba nesmí být zahajena dříve, dokud toto povolení nenabude právní moci

• Stavební povoleni po2bývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.

- Stavebník je povinen Štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhle stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

- O průběhu stavby musí být veden stavební deník dle ustanoveni § 157 stavebního zákona
• Pft provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi
- Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády č 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
- V průběhu stavby je nutno dodržovat požadavky na požární ochranu dle zákona č. 133/1985Sb„ o požární 

ochraně, ve 2něni pozdějších předpisů
' Při provádění stavby je nutno zajišťovat čistotu na veřejném prostranství podle vyhlášky č. 8/1980 Sb. 

NVP, u Čistotě na území hl. m Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

14/17



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MbSTSKÉ ČÁSTÍ 
Odbor výstavby Čj.: UMCPI 002407/20 1S

Při nakládání se stavebním odpadem je nutno postupovat podle vyňlůšfcv č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy kterou 
sc stanoví systém $hromažd'ovanf, sběru, přepravy, třídí ní, využívání a odstraňováni komunálních odpadů, 
vznikajících na území hlavního místa Prahy a systém nakládáni sc stavebním odpadem (vyhláška o 
odpadech) e K 3

- Stavebník zajisti, aby byly před započetím užívaní stavby provedeny a vyhodnoceny zkouSkv 
předepsané zvláštními právními předpisy

• Před dokončením stavby je třeba podat stavebnímu úřadu žádost o vydáni kolaudačního souhlasu dle § 122 
stavebního zákona a § I8i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni 
územního opatřeni a stavebního řádu.

• LlP02Oméni OCP MHMP

a měřeni

v prúbéhu vlastni stavební činnosti je mime aplikovat opatřeni ke 2miméni 
dopadu na kvalitu ovzduší, která vyplývají z Programu pro zlepšovaní kvality ovzduší •• aglomerace Praha 
CZ0J (opatřeni BD3). V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona o ochranč ovzduší, a § 32 odst. 2 
zákona ě 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, ve znění pozdéjšich předpisů, a v souladu s Přílohou i 4 části A 
obecné závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl m Prahv 
ve znáni pozdějších předp * *J 7 ’

• Upozorní ní ODOP IJM^
isů.
EilVzhlcdem ke zmčně zákona C. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a 

o provozu na pozemních komunikacích k 1.1.20(6 doporučujeme, aby investor 
požádal o případný zábor vefejneho prostranství a povoleni zvláštního užíváni komunikace pouze 
v rozsahu nezbytném pro realizaci stavby. O definitivním rozsahu záboru veřejných prostranství bude 
jednáno v rámci řízení o povolení zvláštního užívání pozemních komunikaci, o které požádá investor 30 
dnů před zahájením stavebních prací

* Upozorněni OŽP ÚMČ Praha I Dle dendrologického ptůzkumu je část lip ve stromořadí určena 
k pokáceni, Část má být přesazena Upozorňuj

zákona Č. 361/2000 Sb

.na skutečnost že stromy určené k přesazení musí být 
předem náležité připraveny odbornou zahradnickou firmou Ke kácení stTomů je potřebné povolení podle 
zák. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v plamem zněni, které je samostatným správním 
rozhodnutím Toto povoleni vydává 0?.P OmC Praha 1 na zaklad* žádosti o vydání rozhodnutí ke kácení 
dřevin, ktere musí splňovat náležitosti dané prováděcí vyhláškou MŽP ČR ř 395/92 Sb Káceni stromů je 
možné provádět p ouze v dohé vegetačn ího k lidu. J
L[£oznrněn^HZ?) ,1IMP Během výkopových a stavebních prací musí být zachován přistup do okolních 
objektů, zajištěn přístup k uličním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských sítí Vphpadč 
uzavírky komunikace nebo jeji Části uvědomte 15 dnů předem Hasičský záchranný sbor hl ni Prahv 
v Praze 2, Sokolská 62 7

cme

- K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník předloží náležitosti dle jmenované vyhlášky 
zejména:

- seznam pře dkl adaných doklad ú včetně data j ej ích vyhoto ven j
• 2 x dokumentaci skutečného provedeni stavby zpracovanou podle přílohy č 7 k vyhJ. č 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb (pokud při jejim provádční došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému 
povoleni stavby nebo ověřené projektové dokumentaci), případně kopie ověřené projektové dokumentace 
doplněná výkresy odchylek

- doklady pi okazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (fc)56 stavebního zákona)
• doklad o recyklaci odpadu ze stavební činnosti případně doklad o uloženi nezpracované suti na skládku 

Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 
stavby vyžadovaná zvláštními předpisy, mj.r

- stanovisko HZS hl. m Prahy
• stanovisku Hygienické stanice hl. rn. Prahy
- stanovisko ODA MHMP
• stanovisko ODOP ÚMČ Praha J
- stanovisko OPP MHMP

15/17



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚftAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

C.y. UMCP1 002407.2018

Ověřená projektová dokumentace a Štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě budou stavebníkovi 
předány po dni nabyti právní moci tohoto rozhodnutí
Vodoprávní úfad se v provedeném stavebním řízení důslední zabýval podklady pro vydáni rozhodnutí, 
vodůvodnfinl uvedl tylo podklady, dále také uvedl úvahy, kterými so jakožto správní orgán řídil při jejich 
hodnoceni apřt výkladu právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s námitkami 
účastníků řízení a s jejich vyjádřeními k podkladům rozhodnuti.
Vodoprávní úfad v průběhu řízeni neshledal důvody, které by bránily povoleni stavby Vodoprávní úřad 
rožhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k odboru ochrany prostředí MHMP 
podáním u zdej $ího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu organu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví jc správní orgán 
na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý výrok nebo jeho vedlcjSi ustanoveni 
Odvoláni jen proti odůvodnění rozhodnuti je nepřípustné.

i'

>..:n 'i

L- I tJ

■}:f?
r
//

F-
IngrOldrooh-Oajbydí v.r.

vedoucí odboru výstavby ÚMČ P)

Rozdělovník:
Účastníci (doručenky) 
stavebník
Hlavní město Praha, sídlo: Mariánské náměstí č.p 2/2.110 00 Praha l-Siare Město 
Vlastník pozemků parc.Č 2)06/6, k.ú Nové Mést o
WF.I.WYN COMPANY, a.s, Václavské náměstí 837/11, J10 00 Praha 1-Nové Mčsio 
Vlastník polent hit parc.č 2306/4, 2306/S, kú Nové Místo
Dopravní podnik hl m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217,190 00 Praha 9-Vysočany 
vSichni zastoupeni.
Mgr. Karel Štochl, Jindřicha Plachty č.p. 2311/18, Smíchov, 150 00 Praha $

Oprávnění z věcného břemene'
Pražská plynárenská Distribuce, a.s, člen koncernu Pražská plynárenská, a s, IDDS: w9qfskt 

sídlo: U plynárny č p. 500/44, 140 00 Praha 4*Michle 
T*MobÍle Czech Repubhc a.s, IDDS: ygwch5i 

sídlo' Tomlčkova č p. 2144/1, Praha 4*Chodov, 148 00 Praha 414 
PREdistribuce, a s, IDDS1 vgsfsri 

sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smícltov 
T* Systems Czech Repubhc as., lonnčkovač p 2144, 149 00 Praha 4 
(fůze s T*Mobilc Czech Republic a.s., IDDS' ygwch5i)

16/17



MĚSTSKÁ ČÁS r PRAHA j 
UftAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby

Cj.: UMCPl 002407/2018

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS. qa?425t 
sídlo. Olšanská Č.p 2681/6, 130 00 Piaha 3-Žižkov 

GTS C?sch s.r o., Tomlčkova č.p. 2144, ]49 00 Praha 4 
sídlo: Přemyslovská č p 2845/43. 130 00 Prfihn 3 

Dia) Telecom, a.s., IDDS p4vdqdt 
sídlo. Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karim, 186 00 Praha 86

Dotčené orgány
Hl. m. Praha, MHMP odbor ochrany prostředí - OOP. IDDS: 48ia97h 

sídlo: Jungmarmova č.p 35/29, 1)0 00 Praha l-Nové Město 
Hlavní mč$to Praha. IDDS:48ia97h 

sídlo Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha I -Start Místo 
MČ Praha 1 - ČMČ • odbor dopravy - DOP, Vodičkova č p 681/18, 1)0 00 Praha l-Nové Mčsto 
MČ Praha I - ÚMČ - odbor životního prostředí • OŽP, Vodičkova č.p. 681 /18, 110 00 Praha ! -Nové Město 
Hl. m. Ptaha, MHMP odbor památkové peče - OPP, IDDS. 48ía97h 

sídlo: íungmannova č.p. 35/29, 110 00 Praha l-Nové Mčsto 
lil. m. Praha, MHMP odbor Kancelář ředitele Magistrám, oddělení krizového managementu, IDDS: 48ia97)i 

sídlo Mariánské náméstič.p. 2/2, 110 00 Praha I-Staré Místo 
Hl. m. Praha, MHMP odbor dopravních agend - ODA, IDDS 48ia97h 

sídlo Íungmannova č.p, 35/29, 110 U0 Praha l-Nové Město 
Hasičský záchranný sbor hlavního mésta Prahy, IDDS jm9aa6j 

sídlo: Legerova Č.p. 1784/57, 120 00 Praha 2-Nové Město 
Hygienická stanice hlavního mčsta Prahy se sídlem v Praze, pracovišti pro Prahu l, IDDS* zpqai2i 

sídlo: Rytířská i p. 404/12, 110 00 Praha I-Staré Místo

Na vědomi:
MČ Praha 1 • zastoupená starostou Ing Oldřichem l.omeckym,
v zastoupeni no základě plné m oct Mg r. Ka re IŠ loch 1, J ind řich a Plachty Č.p. 331 J/l8,150 U0 Praha 5 
Policie ČK, Krajské ředitelství policie hl. m Prahy, IDDS. rkíaidy 

sídlo* Kongresová č.p. 1666/2, 140 00 Praha 4*Nus)c 
Hl. m. Praha. MHMP odbor hospodaření s majetkem - HOM, IDDS' 48ía97h 

sídlo Mariánské náměstí č.p 2/2,1)0 00 Praha I-Staré Město 
Hl m Praha, MHMP odbor evidence majetku, IDDS. 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí Č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Technická správa komunikací hl m Prahy, a s., IDDS: mivq4t3 

sídlo. Řásnovka č.p. 770/8, 110 00 Praha l-Staré Místo 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

sídlo Holečkova Č.p. 106/8,150 00 Praha 5-Smíchov 
Pražská vodohospodářská spoleínost a s, IDDS: a75fsn2 

sídlo. Žateckó č.p. 110/2, 1)0 00 Praha 1-Staré Město 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s, sprava podzemních slil, IDDS ec9fspř 

sídlo: Pařížská č.p 67/11, 110 00 Praha l-Josefov

spisy
technik t- ovéf. dokumentace

17/17



I MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ) 
I O fc A D MĚSTSKÉ ČÁST)
I Odbor vysfavby O j.. UMCPt 18*776/2017

Spis. Zn
S UMCť 1/187497/2017/VÝS-Zi- 
2/parc.Č. 2306/1

Za správnost vyhotovení: / tel: Datum

Ing. ar«h. Tatyana Za ehartcva/221097323 5.1.2018
/

'v' e

Toto rozhodnutí nabylo 
právní moci dne

ť
/?ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ

/5

Ur?,* móntoků
O » v 91 ” /l i v 

■" * 1<: 11 * .*

r-T&nt. i
vets *í

• >>> ;
1 •

Výroková řást:
Úřad městské části Praha l, odbor v?stavby, jako stavební úřad pHslušný podle § )3 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), a podle vyhl. C 55/2000 Sb. hl m Prahy, kterou sc vydává Statut hlavního města Prahy 
ve znění pozdějších předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až ] 14 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 10.11 2017 podal stavebník

Hlavní místo Praha, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2,110 00 Praha 1.Stárl Město,
kterého zastupuje

MČ Praha 1 - zastoupená starostou Ing. Oldřichem Lomcckýro, 

oba zastoupeni na základě plné mocí
Mgr. Karlem Štochlem, IČO 71019472, Hiubočepska ] 156/38b, Praha 5-Htuboiepy

152 00 Praha 52
(dále jer "stavebník*'), a na základě tohoto přezkoumaní:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a §l8c vyhlášky C 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního řádu,

stavební povolení
nástavbu nazvanou:

„Revitalizace spodní ěástl Václavského náměstí"

úsek Na Příkopě - Vodičkova,
Praha 1, Nová Město, Václavské nám.

na pozemku pare. c 2306/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nové Město.

1/18

Mftstsfca i4$t PrtJij 1. Ijfad mfeiskl Cásli Praha I
Voffiékova 18, CZ-115 68
let. -430221 097 Dl, fax »420221 097660
poita@pr4lia) cz, wwv.pjahal.cz
IČ. 000634)0, DIČ: CZ000634IO



ss MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby

Čj UMCPt 189778/2017

Stavba obsahuje stavební objekty:
SO J 01.01 
SO J.Ol.Ol.
SO.K 01.01-09 
SO. W 01 01 .-03 Vodn í prvky 

Druh a účel stavby
Řešené území představuje urbanisticky významný veřejný prostor, spodní část Václavského námi stí. Střední 
pruh námčstí jc primárné navržen jako volný prostor, který může být využíván pro pořádán! dočasných 
sezónních akci (výstav, trhů, sportovních a kulturních vystoupeni apod) Po obou stranách směrem ke stranám 
náměstí navazuje s*ozovka o šíří jednoho jízdního pruhu, pruh s vyhrazenými podélnými stáními a rozšířené 
chodníky s dvojitým stromořadím.

Zaklad pro umístění vánočního stromu
Kolektory - úpravy na kolektorech
Šachtice odpadkového systému (podpovrchove kontejnery)

Stavební záměr představuje komplexní rekonstrukci Václavského náméstl zurbamsticko-architektonickčho, 
dopravního, konstrukčního hlediska a zabývá se i problematikou nové koncepce umístlni inženýrských sílí na 
půdorysu náměstí Předmérem stavebního povoleni jsou stavební objekty výše uvedené.

Celková kapacita stavby:
Plocha řešeného území.
Počet parkovacích stáni na povrhu:
Počet přípojných bodů pro prodejní Stánky* 6 
Počet nových stromů:
Počet vodních prvků:

12 495 m2
16

54
3

11. Stavební úřad stanoví podmínky pro provedení stavby*
Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou v září 2017 vypracoval generální 
projektant Jakub Cigler Architekti, a s, zodpovédný projektant Doc. ing arch. Jakub Cigler, Assoc. AI A 
(ČKA 00195); a tým odborných osob, které prokázaly oprávním' pro příslušný obor nebo specializaci; 
případné zmény nesmí být provedeny bez předchozího povoleni stavebního úřadu 
Stavebník oznámí stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a ohlásí lyto Táze výstavby pro 
kontrolní prohlídky stavby.
a) Zahájeni stavby
b) Provedeni nových nosných konstrukcí
c) Dokončení stavby
Stavba bude dokončena do 24 mésícú od uhájení stavby.
Stavba bude prováděna dodavatelsky právnickou osobou nebo fyzickou osobou, oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Doklad 
o oprávnění vybrané firmy, včetně údajů o osobě, která bude zabezpečovat odborné vedení stavby na 
základě autorizace (jméno, příjmení, popř. titul, ČKA1T, telefon), bude stavebnímu úřadu předložen 
nejméně 7 dnů před zahájením prací, zároveň s uvedením terminu zahájení stavby.
Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.
Při realizaci stavby nebude použito sousedních pozemků, kcere nejsou ve vlastnictví stavebníka, aniž by 
takové práce byly smluvní upraveny mezi stavebníkem a vlastníky těchto pozemků.
Během výkopových a stavebních prací bude zachován přistup do okolních objektů, zajištěn přistup 
k uličním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských síti

2.

3.
4.

5.
6.

7.

2/18



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST) 
Odbor výstavby

Č.j.: UMCPI 18977^/2017

8. Podmínky vyplývající zc stanovisek dotčených orgánů:
a 2ávazné stanovisko Hygienické stanice hl.m prahv č i HSHMP 49820/2017 ze dne 4 10 2017

Hluk ze stavební činnosti nesmi v chráněném venkovním prostoru překračovat hygienické limity 
akustického (laku l.Ař1.Mh - 65 dB v době od 7*00 do 21:00 hodin, 
do 7.00 hodin a od 21:00 do 22 00 hodin V noční doW nesmi probíhal hlučné stavební práce.

b. Závazné stanovisko Odboru památkově péče MHMP - č.i.MHMP 1915744/2017. Si>,2n. S-MHMP 
1693667/2017 Baštová ze dne 7.12 2017

Budou připraveny vzorky navržených dlažeb. O skutečnosti, že jsou tyto vzorky připraveny, 
informuje stavebník MHMP OPP, aby byl umožněn řádný výkon dozorových pravomoci 
MHMP OPP Do doby odsouhlasení shody vzorků s výše uvedeným specifikacemi, nelze 
provést práce jako celek
Výškový stupeň mezi chodníkovou vápencovou mozaikou a malou žulovou dlažbou bude 2,9 
mm, malá a velká Žulová dlažba budou výškově plynule navalovat. Stromová Žulová obruba 
i navazující žulové desky budou v jedné rovině a budou sklonem sledovat malé žulové dlažby

c Závazné stanovisko MHMP ODA - drjžnl správní úřad « Č.i 
02/No. Sd zn S.MHMP 1860198/21)17 zedne 6.122017

Stavebník dodrží „Obecne podmínky" pro přípravu a realizaci staveb v ochranném pásmu 
metra, vydané DP, a.s.

• Stavbou nesinl dojil k poškozeni stávajících objektů a inženýrských šiti ve správě JDCM 
a podzemního zařízení ve správě JDCT.

• Prače nad stropními deskami vestibulů stanice metra včetně výkopů jc nutně provádět 
s maximální opatrností tak. aby nedošlo k poškozeni jejich hydroizolací.
V ochranném pásmu podzemního zařízeni ve správě JDCT (lm od konkrétního objektu) je 
nutné provádět výkopové práce ručně.

• Stavebník dodrží podmínky JDCM, JDCT a Svodné komuisc DP

Závazné stanovisko ODOP ÚMČ Praha 1 čiťíVČ Pl HSrofiQonn/nnno/aan/T«
29.11.2017 -----------------

- 60 dB v době od ů 00

MHMP - 1911911/2017/0DA-

. as.

d. 2t dne

Po celou dobou provádění prací budou zachovány vstupy do objektu. Dotčené subjekty budou 
s technickým a Časovým rozsahem prací seznámeny v dostatečném časovém předstihu. 
Při výstavbě bude zajištěna průchodnost chodníku vždy v min. šíři 4 m a to po obou stranách 
Václavského náměstí.
Stavebník dále zajisti, aby vozidla a technika vázaná na sravbu nezatěžovala veřejné 
prostranství čekáním na jejich využiti. Kvalitní logistikou organizaci výstavby bude 
zajištěno, aby veřejné komunikace nesloužily pro zastavení Či stání vo2idc) stavby 
Při výstavbě bude vždy umožněn příjezd do dolní části Václavského náměstí přes spojnici 28.
Rýna - náměstí Republiky Zásobováni bude zpřístupněno z horní Části Václavského.........
Vzhledem k tomu, že nebude možné zcela eliminovat vznik prachu na stavbě a jeho přenos.... 
veřejné prostranství, stavebník zajistí, aby stavba prováděla průběžné Čištěni vozovek 
a chodníků do skutečné vzdálenosti kontaminace stavebními nečistotami. Po dokončeni prací 
budou vyčištěny dotčené kanalizační vpusti.
V případě vjezdu vozidel o hmotnosti nad 3,5 t (Po-Pá 08:00 - 18:00 hod.) a nad 6 t do zOny 
s dopravním omezením v Praze I je nutný souhlas ODA MHMP.
Výkopové práce nesmi probíhat vdobé zimní technologické přestávky od 1 listopadu 
do 31 března, pokud TSK hl m Prahy neumožni jinak.
Po skončení stavebních prací budou veškeré dotčené komunikace uvedeny do 
dohodnutého s jejich správcem, TSK hl.m.Prahy.

náměstí.
na

stavu

3/18



M MFSTSKA ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKfc ČASTI 
Odbor výstavby

Čj.* UMCPI 189778/20)7

Mobiliář, konkrétné stavby pro kola (např. stojany), požadujeme přemístit výhradně do oblasti 
obytné ?Ony.
Bude zajištěno, aby povich žulových desek byl natolik drsný, aby zajišťovat dostatečné 
adhezní vlastnosti pro bezpečnou chůzí v dešti a zimním období.
Konkrétní návrh DZN bude řešen a předložen SSÚ cca 2 mísíce před kolaudaci stavby.

e. Závazné stanov iskn ÚMČ PI - OŽP ze dne 2 5.10.2017. C i ÚMČP1 /t 6 1914/17/OŽP/Ř í
Stromy určené k zachování (dle PD 52 ks) budou důsledné chráněny proti poškození vlivem 
stavební činnosti dle ČSN' 839061 „Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch pn stavebních pracích'* a co jak kmen, tak i kořenový 
systém. Kmeny je nutné cliránil bedněním, krerč bude prodyšné, samonosné a nebude se 
dotýkat kmene stromů. Upozorňujeme zejména na dodržení podmínek uvedených v odstavci 
4 10.1 výše uvedené normy („V kořenovém systému se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební 
jámy. Kelzc-ti tomu v určitých případech zabránit, smí sc hloubit pouze ručně nebo s použitím 
odsávací techniky Ncjmenši vzdálenost od paty kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene 
ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Sítč technického vybavení budou vedeny, pokud možno, 
pod kořenovým prostorem"). V blízkosti stromů nebude skladován žádný stavební odpad ani 
materiál.

• V průběhu realizace stavby budou aplikovány účinné postupy a používány prostředky' 
zajišťující mtnimalizaci Siřeni prachu do okolí.

• Stavební odpad bude ukládán do přistaveného kontejneru překrytého na místě t pfi přepravě. 
Prašný materiál při manipulaci a nakládce požadujeme kropit. Prašné procesy budou 
prováděny pod vodní clonou

• Mezideponie prašného materiálu budou plachto vány nebo kropeny tak, aby jejich povrch 
nevysychal.

• Z důvodu omezeni prašnosti bude prováděn denni úklid mokrou cestou všech prostor 
dotčených stavbou, zejména pak chodníků přilehlých k nemovitosti, vozovky a v okolí ploch 
zařízení staveniště.
Pfi odvozu sutě a přepravě stavebního materiálu bude dbáno na to. aby nedocházelo kc 
znečišťování veřejných komunikací. Stavební mechanizmy a dopravní prostředky před 
výj ezdem ze stavby budou řád ně oěiště ny.

• Bude prováděno průběžné čištěni vozovek a chodníků a strojní Čištěni komunikací 
s vyklizením zaparkovaných vozidel.

9. Koordinace stavby
a Stavba bude věcně a časově koordinována se stavbou nazvanou .Obnova kNN a OK, Praha t - Nové 

Město, Václavské náměstí, Vodičkova, Jindřišská, Na Příkopě, Panská" na základě územního 
rozhodnutí Sp Zn S UMCPI/)6540f/20l6/VÝS.Zi-2/ul. Č.j UMCPI 104601/2017 ze dne 15 6 2017 
NPM 18 7 2017

b. Stavba bude včeně a časově koordinována se stavbami podle koordinačního vyjádřeni Technické 
správy komunikaci hl. m. Prahy č.j. TSK/2400/|7/5130/Gr ze dne 2.) 1,2017

c. Stavba bude věcně a časové koordinována se stavbami k jejichž realizaci postačí územní rozhodnuti 
spis.zn. S UMCPI/119916/2016/YÝS-Zi-2/parc.C. 2306/1, čj UMCPI 183314-2016 ze dne 
11.) 1.2016, které nabylo právní moci dne 5.9.2017, t2n se stavbami vymezenými v § 103 stavebního 
zákona, které dále nevyžadují ohlášeni ani stavební povolení.

d. Stavba bude věcně a časové koordinována se záměrem Hl m.Prahy, kterého zastupuj o PV$ 
oprava části stávající kanalizační stoky VP700/1250ZCI uložené ve východní spodní části 
Václavského náměstí - na základě sdělení Sp.Zn. S UMCP1/1 59101/2017/VÝS-7i-2/ul ze dne 
16.10.2017

c. Stavba bude věcně a Časové koordinována se záměrem Hl.m Prahy povolovaným speciálu i m 
stavebním úřadem - dopravní stavbou v rámci akce „Revitalizace spodní části Václavského náměstí"

a.s. -

4/J8



SŠŠ MĚSTSKÁ ČÁSTPRAHA) 
ÚŘAD MÉSTSKF* ČÁST)
Odbor vy stav by Č.j.' UMCPI 18977^/2037

zahrnujíc! stavební uptavy Václavského náměstí, a to komunikace, chodníky, venkovní parkovací 
stáni a stavební připravenost pro vjezdové a výjezdové rampy do podzemních garáží, samostatné 
stavební povolení Sp.zn S UMCP1/2 057 92/20 l?/VÝS-Zi-2/parc Č.2306/lze dne 5.1.2018.

a časové koordinována se záměrem Hl m Prahy povolovaným speciálním 
stavebním úřadem - vodní díla v rámci akce „Revitalizace spodní části Václavského náměstí” 
zahrnující vodovod a kanalizace, samostatné stavební povolení Sp.zn S UMCP 1/20579 5/2017/V ÝS- 
Zi-2/parc.č.2 306/1 ze dne 5.1.2018.

i Stavba bude včeně

10. Při prováděni stavby budou respektovány podmínky vlastníků a správců inženýrských síti 
a správců veřejné komunikační sítě, kteří jeve svých vyjádřeních stanovili, zejména:
TSK h) m.Prahy, Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, 
T-Mobile Czech Republic a.s.,

a s,
PR£distribuce, a.s., T-Systems Czcch Republic a.s. Česká 

telekomunikační infrastruktura a GTS Czech s.r.o, Dial Telecom, a a., Dopravní podnik hl.m. Ptahy, 
akciová společnost, jednotka Dopravní cesta - tramvaje, Telco Pro Services, a.s. Ministerstvo vnitra ČR 
UPC ČR, s.r.o., Vodafone ČR a.s.

11. Před započetím stavby bude provedena důsledná koordinace sc správci stávajících podzemních 
a nadzemních šití, stavebník si vyžádá aktuální stav těchto šití, resp, požádá o aktualizaci těch vyjádřeni 
správců a vlastníků inženýrských síti, jejichž platnost skonči před zahájením stavebních prací.

UČastoici řízení, na něž sc vztahuje rozhodnutí správního orgánu: (§ 109 stavebního zákona 
a 127 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů):
Stavebník a vlastník pozemku parc.i. 2306/I.k.v Novi M&lo

Hlavní město Praha, 1Č.00063410. Mariánské náměstí 22,l10 00 Praha 1-Staré Město

Odůvodnění:
Dne 10.11.20)7 podal stavebník žádost o vydáni stavebního povoleni na vý&e uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o umístěni stavby spis zn 
SUMCPI/II9916/20 ló^VÝS-Zi^/parcč 2306/1, č.j UMCP1 183314/2016 ze dne 1U 1.20)6, kleré nabylo 
právní moci dne 5.9 2017.

Jednoduchý popis stavby:
Stavební záměr zahrnuje komplexní rekonstrukci Václavského náměstí z urban ísticko-architektonického, 
dopravního, konstrukčního hlediska a zabývá se i problematikou nové koncepce umístěni inženýrských sitl na 
půdorysu náměstí, V projektu jsou navrženy stavební přípravy pro vybudováni vjezdových a výjezdových 
ramp do stávajících podzemních garáži objektu č.p. 837, k.ú. Nové Město „Darex'' Rampy jsou navrženy 
jako náhrada za stavebně a technicky nevyhovující dočasnou stavbu awovýtahu obsluhující stávající podzemní 
parkovací stání v objektu „Darex" Auto výtah byl povolen jako stavba dočasná právě do vybudování 
vjezdových ramp do objektu

ŘeSené území představuje urbanisiicky významný veřejný prostor, spodní část Václavského náměstí. Střední 
pruh náměstí je primárně navržen jako volný prostor, který může být wužíván pro pořádáni dočasných 
sezónních akci (výstav, trhů, sportovních a kulturních vykoupeni apod) a zároveň představuje prostorovou 

pro případné zavedeni tramvajové trasy. Po obou stranách směrem kc stranám náměstí navazuje 
vozovka o šíři jednoho jízdního pruhu, pruh s vyhrazenými podélnými stáními a rozvířené chodníky s dvojitým 
stromořadím.

rezervu

5/18



£ MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ! 
úřad městské časti
Odbor výstavby Č.j. UMCPl 189778/2017

ŘeŠ«ne území se nachází v Pražské památkové rezervaci, vyhlášené nařízením vlády ČSSR č. 66/1971 Sb, 
zapsané od roku 1992 na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO

Stavební záměr představuje komplexní rekonstrukci Václavského náměstí 2 urbanisticko-arclutektonického, 
dopravního, konstrukčního hlediska a zabývá se 1 problematikou nové koncepce umístění inženýrských síti na 
půdoiysu náměstí Předmětem stavebního povolení jsou stavební objekty uvedené vc výroku tohoto rozhodnutí 
povolované obecným stavebním úřadem.

Oznámení o zahájení řízeni:
Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
podle ustanoveni § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledáni na místí a úsmlho jednání, protože mu 
poměry Staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení slavby, 
a stanovil, Žc ve Ihůtě do 10 dnů od doručeni tohoto oznámeni mohou účastnici řízeni uplatnit své námitky 
o dotčené orgány sva stanoviska.
Účastnici řízeni byli v oznámeni o zahájení stavebního řízení poučeni, že účastník řízeni může podle 
ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění 
a užívaní stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatřeni nebo právo odpovídajici věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě, a (o nejpo2ději při ústním jednám nebo ve stanovené Ihůtě, pokud je od ústního jednání upuštěno, 
jinak ic k nim nebude přihlédnuto Účastnici řízení bylí poučeni, že účastník řízeni ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízeni, a dúvndy podání námitek; a žc k námitkám 
které překračuji uvedený rozsah, se nepřihlíží

Dále byli účastníci řízeni poučeni, že k námitkám účastníků řízeni, které byly nebo mohly být uplatněny při 
územním řízeni, při pořizování regulačního plánu nebo při vydáni územního opatřeni o stavební uzávěře anebo 
územního opatřeni o asanaci územi, se podle ustanoveni § 114 odst 2 stavebního zákona nepřihlíží.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízeni a s dotčeným i orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení 
zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na vvsiavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průbčhu řízení neshledal důvody které by bránily 
povolení stavby. ’ / 3

a

V řízení bylo zjištěno:
- Vlastnictví stavby (pozemku) bylo osvědčeno výpisem z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro

hlavní mčsto Prahu e
- Stavebník prokázal vlastnické právo k pozemkům pare l parc.č. 2306/1, k.ú. Nové Mčsto

Projektovou dokumentaci zpracoval: 
Generální projektant: Jakub Cigler Architekti, a.s.

Projektová dokumentace byla vytvořena generálním projektantem Cigler Maram Architects. as. Od té doby 
došlo k přejmenování kanceláře na' Jakub Cigler Architekti, a s a změně sídla firmy: Moulikova 3286/lb. 150 
00 Praha 5. Os lamí údaje zůstávají beze změny
Autor návrhu stavby 
Zodp. projektant 
Manažer projektu

Dne. ing. arch. Jakub Cigler, Assoc. AIA (ČKA 00195) 
Doc. mg arch. Jakub Cigler, Assoc. AIA (ČKA 00195) 
Ing. Vladimír Vacek. ČKAIT 0011792

6/18



m MFSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby Čj.: UMCP1 189778/2017

Archilekli projektu Mgr. A Jan Hofman, Ing. arch. Petr Kučera 

Ateliér DUA, s r.o.
Ing. Václav Malina, ČKA1T 0001926, Ing. Michal Podruh, Ing. Petr Zajíc

Dopravní reSeni:
projekční tým

Konstrukční část /statika! NémecPolák, s.r.o. 
projekční tým Ing. Ivan Nčmec, ČKAIT 0002656, Ing. kobert Bcrgman

Inženýrské slté: ingutis, s r.o.
ing. Jiří Sochůrek, ČKA1T0001161. Ing. Jiří Středa, Ing. Jiří Koldaprojekční tým

Úpravy na objektech DP Merro- Metroprojekr Praha, a.s 
projekční tým Ing, Miroslav Kochánek, ČKAIT 0010175, Ing. Vladimír Matoušek

r 0010349

Zásady organizace výstavby. PQV Projekt 
projekční tým Ing. Oldřich Nýdrle, Ing David Nýdrle

Datum zpracován (dokumentace: 9/2017

Stavebník předložil plán kontrolních prohlídek stavby:
1 K ontrol a při zah áj ení stavby 
2. Kontrola nových nosných konstrukcí 
3 Závěrečná prohl idka stavby
K žádosti bylo předloženo:
- plná moc k zastupován í HI m Praha pro Mgr. K ar) a štoehla ze dne 27.10,2017
• plná moc k zastupování Weluyn Company, a.s. pro Mgr Karla Štochla ze dne 11 9 2017
• plna moc k nastupování Méstská Část Praha 1 pro Mgr. Karla Stochla zc dne 25.9.2017
- plná moc k zastupováni Dopravního podniku hl m Prahy pro Mgr. Karla Š tochl a ?.& dne 23.10.2017
• 2 paré projektové dokumentace pro stavební povolení s názvem „Revitalizace Václavského náměstí" 

(ČKA*00^95)Vt>d°Va* zpracovarel Jakub CiS(er Architekti, a s, autorizace Doc.lng.Arch Jakub Cigler

Doklady, staooviska a vyjádřeni dotčených orgánů
Závazná stanoviska dotčených orgánů.
- Závazné stanovisko MHMP OPP ze dne 7.12 2017, č.j. MHMP 1915744/2017, Sp.Zn. S-MHMP 

1693667/2017
- 23vazné stanovisko MI JMP OCP 2e dne ] 36.11.2017, Č.j MHM P 151845 7/2017
- Závazné stanovisko MHMP ODA ze dne 31.10.2017, č.j.MHMP-1713293/2017/04/Pi
- Závazné stanovisko MHMP OKM ze dne 27.10.2017 čj. MHMP 1695776/2017
- Závazné stanovisko MHMP ODA • drážní ze dne 6.12 2017, č.j MHMP - I911933/2017/ODA-O2'No 

Spzn, S-MHMP 1860198/2017
• Závazné stan ovisko ÚM Č PI - ODOP ze dne 29.11.2017, č.j. ÚMČ P1 1619 89/2017/QDOP/2 80/Lo
- Závazné stanovisko UMČPI • OŽP ze dne 25.10 2017, č.j. ÚMČP!/)ňl9!4/l7/OŽP/Ri
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl.m Prahy ze dne 9 10.2017, HSAA* 12788-3/20)7
- Závazné stanovisko Hygienické stanice hl.m.Prahv ze dne 4.10.20! 7, č j HSHMP 49820/2017
- Stanov i sko Pol icie ČR ze dne 15 12 2 017, č j KRPA-13 6 70-2/^1-2016-UOOO DZ

Osek

7/18



ss MĚSTSKÁ Í*AST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Od buř výstavby Č.j . UMCP1 18 977 8/2017

Dali i vyjádřeni a doklady.
- NlPIze dne 2.11.2017, čj.110170490
- Souhlas VYS ÚMČ Praha I podle §15 stavebního zákona - vodní dílo
- Souhlas VYS ÚMČ Praha Ipodle § 15 stavebního zákona - dopravní stavba komunikace
• Stanovisko komise územního rozvoje Rady MČ Praha 1 ze dne 23.11.2017, čj. UMCP1 1G1937/2017
- Smlouva o právu provedení stavby mezi Dopravní podnik hl.m.Prahy, a.s. a H1 m Prahou ze dne 

19.12.2017
- Smi ouva o právu provedení stavby mezi WELWYN COMP AN Y, a.s a H1. m ,Pi ahou zc dne ] 9.12.2017
Stanoviska vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury
- PVK ze dne 7.11 2017, Č.j, 5423?
- PVS ze dne 7, II 2017, zn. 500^13/2/02
• TSK ze dne 2 11.2017, č.j. TSK'39641/17/51) O/Me
- PRE 2e dne 12.10 2017, č j 300047249
- PPD ze dne 2 5,10 2 017, č.j. 2017/OSDS'07008
• AmiCom Tepltcezedne5 10 2017
- CemreNet ze dne 6.10 2017, č.;.23 54/2017
- CETJN ze dne 25.10.2017. č.j. 751522/17 

Cznet ze dne 19.10.2017. i j 170102378
ČD-Tetematika ze dne 19.10.2017, £.j. 1201716067
České Radiokomunikace ze dne 6.11.2017, č.j UPTS/OS'179740/20) 7
ČEZ ze dne 26.10.2017, č j 200667467
Di al Telecom ze dne 4.10 2 017, č.j.PI 15 2 7047
Fast Communication ze dněl 7.10.2017
Fi t-Out ze dne 2.11.2 017, č.j, 2421
1NETCO CZ ze dne 26 10.201, č.j 122405715
KPE ze dne2,1J .2017, t y 2422
Ligna ze dne 31 10.2017
Lucerna Barrandov ze dne 20 10.2017
MV-správa k abeJ ů ze dne 4.10.2 017. í j. MV-2154-217/S JK 5-2017
Národní divadlo ze dne 4,10 2017
S itel ze dne 11.10.2017, č y 1 lt 170496 8
SPOJE.NET ze dne 5.11.2017
T-Mcbiie ze dne 18.10.2017, čj. E36373/I7
UCPzcdne 13.10.20)7, i.j.EOl 8750/17
Veolia ze dne 16 10.2017, (j. RECE/2017) 011-003
Veolia zc dne 16.10.2017,čj. VEPA/2017) 011 *002
Vodafone ze dne 19.10.2017, č.j. 171018-i 64559061
MO-SEMzcdne 14.11.2017
DP-Tramvaje ze dne 3 10 2017, č.j. 1624/17
DP-Metro ze dne 22,11,2017, zn. 240200/2407/17/Čp
DP*Svodná komise ze dne 4 12 2017. zn. 100I30/46P2520/2545
Coprosys ze dne 1.12 2017
CETIN - podmínky SLK zc dne 22-. 12.2017
CETIN - vyjádřeni o existenci sílí a všeobecné podmínky SEK ze dne 25.10.2017 č r 751522/17
ICT SUPPORT zc dne 31.10.2017
Internet Praha Jcseřovze dne 14.1.2017
Kolektory Praha ze dne 9.11.2017, zn- 2) 90/002/10/17
TCP ze dne 7.12 2017, čj 1413/17
Planet A ze dne 16 10.2017
TSK-dop. sig ze dne 25.10 2017, č.j. 1529
Pražská Tep lárenská ze dne 9.11.2017, i j 3165/2017

8/18



!S MĚSTSKÁ ČÁS r PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby Č.j.. UMCPI 189776/2017

Posouzeni souladu stavby s veřejnými zájmy:

S územnt plánovací dokumentaci:
Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního místa Prahy schváleného usnesením Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9 9.1999, který nabyl účinnosti dne i. 1.2000, včetně platných změn i změny Z 
1000/00 vydané Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy i. 30/86 dne 22 10.2009 formou Opatření 
obecné povahy č.6/2009 s účinností od 12.11.2009, sc předmětný zamiř nachází v ploše s funkčním využitím 
E>U - urbanisticky významné plochy a dopravní spojení Plochy zahrnující vybraná náměstí, 
shtomažďovaci prostory, lávky a vyhrané specifické plochy Funkční využití Náměstí shrom a kovací n p£g| 
prostory. Obslužné a nemotoristické komunikace funkční skupiny C a D, cyklistické stežky, pč^í komunikace 
a prostory, lávky. Upravené zpevněné plochy podél vodních ploch, náplavky a télesa hrá2í, snížená nábřeží. 
Doplňkové funkční vyuiitl: Drobné vodní plochy, drobná zařízení sloužíc! pro obsluhu spo/lovni funkce 
vodních ploch, nezbytná plošná zařízeni a liniová vedeni TV, nezbytná zařízení související s provozováním 
vodních ploch, zařízeni přístavišť osobu! lodní dopravy. Stavby, zařízeni a plochy pro provoz PID. Parkovací a 
odstavné plochy (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). Zeleň (související 
s vymezeným funkčním využitím). Výjimečné přípustné funkční využití: Není určeno.

Stavební úřad posoudil soulad záměru s plamým územním plánem a vzhledem k tomu, it předmětem záměru 
nazvaného „Revitalizace spodní Čátn Václavského náměstí, úsek Na Příkopě- Vodičkova" je nove uspořádáni 
řešeného prostoru Václavského náměstí beze zmény funkčního využiti, konstatuje stavební úřad soulad 
projednávané stavby s platným územním plánem

Dále stavební úřad podle § 111 odst. 1, plsm. a) ověřil, že projektová dokumentace je zpracována 
v souladu s podmínkami územního rozhodnuti spis.zn. S UMCP1/1199162016/VÝS-Zi-2/parc.£. 2306/1, 
5-j. UMCPI 183314/2016 ze dne 11.11.2016, které nabylo právní moci dne S.9.2017 (dále jen „ÚR"), jakož 
t s požadavky vyhlášky MMR í. 499/2006 6b., o dokumentaci staveb, ve 2něnl vyhlášky č 62/2013 Sb, a to 
zejména v těchto částech:

- stavba je v souladu s podmínkou Č. 4 ÚR * Základ pro umístěni vánočního stromu - projektovou 
dokumentaci je prokázáno splněni podmínek pro umístěnín základu pro vánoční strom.

- stavba je v souladu * podmínkou č. 5 LIR • Podzemní odpadkové kole • projektovou dokumentaci jc 
prokázáno splněni podmínek pro umístěni podzemních odpadkových košů

• stavba je v souladu s podmínkou č. 8 ÚR-Vodní prvky - v prostoru náměstí, v ose hlavního středového 
páju jsou navrženy v souladu s UR 3 vodní prvky (fontány) v dokumentaci označené VP laž VP3. VPI 
bude situován v úrovni domCi č.p. 846 (východ) a č.p 773 (západ),
Č.p. 839 (východ) a č.p 778 (západ), VP3 bude situován v úrovni domů č.p. 835 (východ) a čp. 782 
(západ), Každá fontána má půdorysné rozměry 4 x 4 m sc 16 tryskami umístěnými pod žulovou dlažbou 
vy spádovanou směrem ke středu Vodní prvek je lemován odvodňovat! štěrbinou

- stavba je v souladu s podmínkou Č. 14 h) ÚR - Kolektory • projektovou dokumentaci je prokázáno 
splnění podmínek pro umístěni kolektorů. Jsou navrženy úpravy na stávajících kolektorech Úpravy se 
týkají ■ Zřízeni nové Šachty J>5U“, Přemístěni únikového poklopu na Šachtě VI, Přemístěni stávajících 
objekrů vtíráni kolektorů, DPM a PRE

- stavba je v sou ladu s podmiň kn u č. 17 - V projektové dokům entnet p ro stave bn I pov oleni j c spině n o:
• Byla řešena ochrana obyvatelstva.

Byl zpracován návrh sadových úprav.

VP2 bude situován v úrovni domů

9/18



iS MKS*( SKÁ CAST PRAHA t
úřad méstské části
Odbor výstavby

Č.j : UMCP1 189778/2017

- Je navrženo, aby byl při realizaci zachován přikup k objektům, vjezd vozů integrovaného 
záchranného systému, dopravní obsluze a pohotovostním vozidlům,

- Bylo řešeno odstraňováni odpadů, vě odpadů ze stavební Činnosti v souladu s požadavky zákona 
č 185/2001 Sb.
Při navrhováni komunikačních staveb byly respektovány normové hodnoty ČSN 73 6056 ČSN 
73 6110 a ČSN 73 6102.
Je navrženo, aby pfi realizaci záměru nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod 
závadnými látkami.
Je navrženo, aby používané stavební stroje a materiály i vznikajíc] odpady byly zajištěny tak, aby 
nedošlo k úniku nebezpečných látek, zejména minerálních olejů a látek ropného původu.

- Je navrženo, aby veškere odpadní vody odváděná do kanalizace pro veřejnou potřebu svým 
charakterem splňovaly platné limity Kanalizačního řádu hl m.Prahy.

• Je navrženo, aby při prováděni stavby byla respektována ČSN 73 6005 - prostorové uspořádáni 
síti technického vybaveni a ochranné pásma stávajících mZenvrskvch sítí.
Jc navrženo, aby byl zajištěn přístup ke stávajícím vodovodním fadúm a ovládacím armaturám 
v prostoru stavby Zařízení staveništi nebylo umístěno v ochranném pásmu stávajících 
kanalizačních stok

• stavba jc v souladu s podmínkou Č. 18 - Projektová dokumentace pro stavební povolení respektuje 
požadavky a podmínky vyplývající ze závazoých stanovisek dotčených orgánů

5 obecnými požadavky na výstavbu:
Dne 1. srpna 2016 nabylo účinnosti nařízeni Č. 10/2016 Sb. hl m. Prahy (pražské stavební pfedpisy). Dle 
ustanoveni § 85 (přechodná ustanovení) tohoto nařízeni sc soulad dokumentace a projektové dokumentace 
s obecnými požadavky na výstavbu posuzuje s ohledem na dobu, kdy byla zpracována a předložena 
stavebnímu úřadu.
(1) Doktimcntace a projektová dokumentace, která byla zpracována do 30 záři 2014 podle vyhlášky č 
26/1999 Sb hl. m. Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, ve znční 
pozdějších předpisů, a předložena stavebnímu úřadu ve Ihůtč do 30. záři 2016, se posuzuje podle vyhlášky č. 
26/1999 Sb. hl. m Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů.
(2) Dokumentace a projektová dokumentace, která byla zpracována od 1. října 20 U do 15. ledna 2015 podle 
nařízeni č 11/2014 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovuji obccnc požadavky' na využíváni území a technické 
požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), a předložena stavebnímu úřadu ve 
Ihůtě do 15. ledna 2017, se posuzuje podle nařízení Č. 11/2014 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využíváni území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební 
předpisy)
(3) Dokumentace a projektová dokumentace, která byla zpracována od 16. ledna 2015 do dne nabyti účinností 
tohoto nařízeni podle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znční 
pozdějších p/edpisťt, a vyhlášky č. 268/2009 Sb, o technických požadavcích na stavby, ve zněni vyhlášky Č. 
20/2012 Sb., a předložena stavebnímu úřadu ve ihůté do jednoho roku od nabytí účinnosti tohoto nařízeni se 
posuzuje podle vyhlášky č 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve zněni pozdějších 
předpisů, a vyhlášky Č, 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky
ě. 20/2012 Sb. '
(4) V ostatních případech se postupuje podle tohoto nařízeni.
(5) Při změnách závazné Části stávající nzemně plánovací dokumentace sc postupuje podle dosavadních 
právních předpisů s přihlédnutím k cílům a úkolům územního plánování ak tomuto nařízení

10/18



8Š MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST) 
Odbor výstavby Č.j: UMCP] 189778/20)7

Předložená dokumentace byla zpracována v 9/2017, stavební úřad ji proto a odkazem na výše citovaná 
přechodná ustanovení pražských stavebních předpisů posuzoval v souladu s odst. (4) tohoto ustanoveni.

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na využívání území a technické požadavky 
stavby v hlavním městé Praze dle nařizeoí č. 10/2016 Sb. tal. m. Prahy (pražské stavební předpisy)
Stavba byla posouzena dle technických požadavků na stavby a zařízení a na jejich prováděni (dále jen 
,.stavební požadavky"), zejména s 
HLAVA I
$ 39 - základní požadavky na stavby
V projektové dokumentaci bylo prokázáno, Že stavba vyhoví požadavkům na mechanickou odolnost a stabilitu 
(stavební řešení), na požární bezpečnost (kladné závazné stanovisko H2S hl m Prahy), hygienickým 
požadavkům a požadavkům na ochranu zdraví a životního prostředí, ochrana proti hluku (řešeno v technické 
zprávě a kladně posouzeno HS M.m.Prahy. OCP MHMP, OŽP l)MČ Praha 1)

$4Q Obecni přídavky

Projektovou dokumentací bylo prokázáno, Že stavba je navržena tak, aby účinky zatíženi a nepříznivé vlivy 
prostředí, včetně technické seismicity, kterým je vystavena během výstavby a užívání při řádné prováděné 
běžné údržbě, nemohly způsobil poškození nebo zficem objektu.

HLAVA III
$ 42 » Požární bezpečnost
Na posuzovanou stavbu vydal HZS hi.m. Praha souhlasné závazné stanovisko. Projektovou dokumentaci, 
zejména doloženou Požární zprávou je prokázáno splnění požadavků

HLAVA IV • Hygiena, ochrana zdraví a Životního prostřed)
§ 43 Obecné požadavky
Stavba je navržena a bude prováděna tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, 
zdravé životní podmínky jejich uživatelů am uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala Životní prostředí 
nad limity obsažené v jiných právních předpisech

HLAVA VI • Bezpečnost a př/srupnostpří užívání 
$ S3 Obecné požadavky
Stavba bude navřena a prováděna tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost jejich uživatelů ani uživatelů okolních 
staveb. Při provádění stavby nedojde k omezováni přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technické infrastruktury a požárním zařízením nad míru obvyklou.

na

Dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky zabezpečující užívání stavby 
s umezenou schopností pohybu a orientace dle vyhlášky Č. 398/2009 Sb., o obecných technickvcb 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Ve smyslu vyhlášky č 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících užjvánl staveb 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace jsou v řešené oblasti navrženy příslušné prvky pro 
nevidomé a osoby těžce pohybově postižené
Na vscupu do spodní časti Václavského náměstí jsou osazeny značky Obytná zóna společně s hmatovými 
úpravami potřebnými pro tento dopravní režim
Celá projektovaná část náměstí umožňuje svým technickým řešením bezpečný pohyb osob s ometenou 
schopnosti pohybu a orientace pomocí navrženého systému přirozených vodicích linií, které jsou tvořeny 
hranami stávajících objektů, doplněných o uměle vodicí linie (dlažba COMCON). V místech určených pro 
přecházeni jsou navrženy signální a varovné pásy. Obrubníky v místech pohybu invalidních osob jsou buď 
úplné zapuštěné, nebo jsou vyvýšené nejvýše o 0,02 m nad přilehly povrch. Veškeré hrany snížených

osobami

11/18



M MřSTSKÁ ČÁST PRAHA t 
HŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby Č.J.: UMCP1 189778/2017

obrubníků na styku s ulicí Jindřišská 5 výškovým rozdílem menším než 0,08 m nad úrovní vozovky jsou 
opatřeny varovnými pásy zře!iéfiu dlažby

Návrh jť rovné?, v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž posuzuji záměr dotčené orgány. 
Požadavky na u misií ni a realizaci stavby stanovily tyto dotčené orgány:

H$ HMP - požadavky vyplývající zc stanoviska č.j.HSHMP 49820/2017 ze dne 4,10.2017 byly převzaty do 
podmínky t 8 a) výroku tohoto rozhodnuli.

OPP MHMP - požadavky' vvplývajfeí ze stanoviska é.j MHMP 1915744/2017, Sp zn S-MHMP 
1693667/2017 Baštova ze dne 7.12.2017 pod fi. 4. a 5. Byly převzaty do podmínky č. 8 b) výroku tohoto 
rozhodnutí

Podmínky fi 1 .2 a 3. stanoviska do podmínek tohoto rozhodnutí převzaty nebyly, neboť je požadováno jejich 
posouzeni v samostatném správním řízení s OPP MHMP, a to z hlediska zájmů státní památkové péče.

I Bude zpracován detailní návrh konkrétního typu, materiálů, barevnosti a rozměrů mobiliáře, technických 
prvků navržených v dlažbč chodníků a vozovky (kanalizační vpusti, hydranty), Stánků a osvětlení, který 
bude MHMP OPP předložen k posouzeni v samostatném řízení.

2. Bude zpracován spárořez obkladu ramp do podzemních garáží, který b ude MHMP OPP předložen 
k posouzení v samostatném řízení Součásti návrhu bude vzorek žulového obkladu

Hrazení ramp do podzemních garáží bude řešeno formou subtilního proskleného zábradlí. Nudc 
zpracováno detailní íeSenl tohoto hrazení, které bude MHMP OPP předloženo kpos 
v samostatném správním řízení

ODA MHMP • požadavky vyplývající ze stanoviska drážního správního orgánu ze dne 6 12.2017, fij, MHMP 
1911933/20I7/ODA-O2/NO, Sp.m S*MHMP 1860198/2037 byly převzaty do podmínky i 8 c) výroku 

tohoto rozhodnuti.

ODP ÚMČ Praha 1- požadavky vyplývající ze stanoviska č j ÚMČ Pl J61989/2017/ODOP>'280/Lo ze dne 
29.11.2017 byly převzaty do podmínky č. 8 d) výroku tohoto rozhodnuti.
OŽP ÚMČ PTaha 1 - požadavky vyplývající 2e stanoviska, i.j. ÚMČPl/161914/17/OŽP/Ří ze dne 25. i0 2017 
byly převzaty do podmínky Č. 8 e) výroku tohoto rozhodnutí.

3.
ouzeni

Odůvodněni výběru účastníků:

Odbor výstavby ÚMČ Praha 1 stanovil okruh účastníků stavebního řízeni podle § 109 stavebního 2ákona 
v rozsahu, v jakém se posuzovaná změna dotýká jejich práv tak, Že
• podle § 109 ptsm. a) stavebního zákona ve spojeni s § 27 odst. 1) 2ákona 1500/2004 Sb , správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, je účastníkem ři2cni stavebník a vlastník pozemku č.parc. 2306/1, k.ú Nové 
Město'

- Hlavni mésro Praha, IČO 00064581, Mariánské námésti 2/2, 110 00 Praha I .Staře Město, 
kterého zastupuje Mgr. Karel Štochl, IČO 71019472. HluboCepská 115608b, Praha 5- 
Hlubočepy, 152 00 Praha 52, který je současně vlastníkem pozemků parc.č. 2306/1, 2377/1 
2329, 2381/1, k.ú. Nové Město

• podle § 109 pism d) stavebního zákona ve spojení s § 27 odst. 2) zákona č 500/2004 $b., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, je účastníkem řízení vlastník stavby no pozemku, nu kterém má být stavba 
prováděnu. o ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavběprávo odpovídající věcnému břemenu, mohou-!i 
být jejich práva prováděním stavby piimo dotčena, tj.

12/18



ss MĚSTSKÁ ČÁST TRAMA I 
ČKAD MĚSTSKÉ ČÁST) 
Odbor výstavby Č.j.: UMCPI 189778/2017

Pražska plynárenská Distribuce, a s, člen koncernu Pražska plynárenská, a.s,
T-Mobilc Czcch Rcpublic a.s.,

• PREdistríbuce, a.s., T-$y$tems Czcch Republic a.s,
Česká telekomunikační Infrastruktura a.s.,
GTSCzechs.ro,
Dial Telecom, a s,

• Dopravní podnik M.m. Prahy, akciová společnost, icdnotka Dopravní cesta - tramvaje
podle § {09 písm e) stavebního zákona ve spojeni s § 27 odst. 2) správního řádu je účastníkem řízení 
vlastník sousedního pozemku něho stavby na nim. můie-li být jeho vlastnické právo navrhovanou stavbou 
přímo dotčeno.

Vlastník pozemků pare č 2306/6. kú Nové Místo- 
Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1-Nove Město
Vlastník pozemků pare č 2306/4, 2306/3, k ů Nové Ališto- Dopravní podnik lil.m. Prahy akciová 
společnost. Sokolovská 42/217, 19000 Praha 9-Vysočany

WELWYN COMPANY, a.s.

Stavební úřad se v řízení podrobně zabýval otázkou postavení účastníků řízení, jednotlivých vlastníků 
sousedních pozemků a staveb, přičemž vycházel zejména z podkladů o parcelním členění území dotčeného 
prováděním stavby a práv odpovídající věcnému břemeni a otázkou, do jaké míry budou účastníci řízeni 
přímo dotčeni na svých vlastnických právech.
Podle rozsudku Nej vyššího správního soudu ČR, spz.* 5 As 6/2009-94 ze dne 31.08.2009, lze přímým 
dotčením rozumět především dotčení stinčnim, hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami 
prachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, vibracemi apod tj různými imisemi. Imisemi se obecné 
rozumí 2ásah do cizích vlastnických nebo jiných práv nad míru přiměřenou poměrům 
Do okruhu účastníků řízeni stavební íiíad nezahrnul vlastníky sousedních pozemků a staveb na nich, neboť 
lze usuzovat, že s ohledem na způsob prováděni a rozsah stavby, nemohou být na svých vlastnických 
právech během prováděni stavby dotčeni nad rámec již vydaných rozhodnuti pro stavby v daném území, 
které jsou sposuzovanou stavbou vření í časové koordinovány. Viz koordinační podmínka č 20
územního rozhodnuli. S UMCPJ/I3 993 6/2016/VÝ$-2i-2/parc.č. 2306/1, č.j UMCPI 183314/2016 2e dne 
11 11 2016 a koordinační podmínka č. 10 lizemn iho rozhodnutí Sp.Zn. S UMCP1/165401 /2G16/VÝS-Zi- 
2/ul.Čj UMCPI 104601/2017 ze dne 15.6.2017, NPM: 16.7.2017.
Jedná se zejména o prováděni síti technické infrastruktury na ploše, které byla vymezeny v územním řízeni 
a pro které bylo vydáno územní rozhodnuti spis.zn. S UMCP 1/119916/20 ló/VÝS-Zi-2/parc Č. 2306/1 č.j. 
UMCP 1 183314/2016 ze dne 11.112016, které k j ej ich realizací postačí.
Dále se jedná o stavbu PREdistribuce a.s., kdy v rámci provedeni stavby „Obnova kNN a OK Praha 1 - 
Nove Město, Václavské náměstí, Vodičkova, Jindřišská, Na Příkopě, Panská" na základě’ územního 
rozhodnutí Sp Zn. SUMCPl/165401.20)fi/VÝS-Zi-2/ul Čj.UMCPl 104601/2037 ze dne 1562017, 
NPM. 18.7,20) 7, budou dokončeny povrchy chodníků (v souladu s podmínkou č. II územního 
rozhodnuti), a to v Šířce 4 m od fasad a hranic sousedních pozemků. Tyto pásy bezprostředně související 
s objekty podél Václavského náměstí tedy nejsou předmětem tohoto povoleni.
Dále se jedná o stavební záměr Hlm.Prahy, kterého zastupuje PVS as - oprava části stávající 
kanalizační stoky VP700/125DZC! ulotene ve východní spodní části Václavského náměstí - na základě 
sdělení Sp.Zn. S UMCP l/l 59i0J/2017/VÝS-ZÍ-2/ul Ze dne 16 10 2017.
Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich byly zahrnuty do okruhu územního řízeni pod 
Sp.zn.UMCP)/U 9916/20 l6/VÝS-Zi-2/parc.č. 2306/1 (UR „Revitalizace spodní části Václavského 
náměstí) a dále územního fjzenl pod Sp.Zn. S UMCP 1/165401/2016/VÝS-Zi-2/ul (UR „Obnova KNN a 
OK'1). Uzemni rozhodnuti vydaná vtéchto územních řízeních jsou pravomocná a na jejich základe žadatel 
může stavby technické infrastruktury provést.

13/18



su MHS*íSKAČÁS'l PRAHA 1 
CŘAD MěSTSKt ČÁSTI 
Odbor výstavby Č.j.. UMCPi 189778/2017

Na základě výic uvedeného dospěl stavební úřad k závěru, ie projednávanou stavbou v rozsahu uvedeném 
ve výroku tohoto rozhodnuti nedojde k přímému dotčení vlastnických práv vlastníků sousedních pozemků 
a staveb na meh. K tomuto dotčení došlo zejména vydanými územními rozhodnutími ve výše uvedených 
územních řízeních

§ Í09 pism. g) - osoba, o které rak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou týt stavebním povolením 
dotčeny veřejné zájmy chránéné podle Tvtótmkh právních předpisu a o těchto veiech nebylo wzhodmno 
v územním rozhodnuti
Dlcust § 70 odst 3 zákona č 114/92 $b. o ochraně přírody a krajiny, v platném zněni, je upraveno 
postavení občanských sdruženi jako účastníků řízem. Dle tohoto ustanovení je občanské sdružení 
opravnčno účastnit se správního řízení, při nčm? mohou byt dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny 
chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny.

Stavební úřad posoudil účastenství spolků v předmětném stavebním řízení na základě předložené 
dokumentace a dále dle závazného stanoviska a vyjádření Odboru ochrany prostředí MHMP č i MHMP 
1766638/2017, Spzn, S-MHMP 1518437/2017 OCP ze dne 13.112017. Dle tohoto sráno viska* stavba 
nemá vljv na krajinný rá2( neboť předmětné území je vysoce urbanizováno, jedná se o umístčni stavby sítí 
technické infrastruktury a úpravy povrchů komunikace, náměstí, bez dopadu na změnu využiti území
Jedná se o vysoce urbanizované prostředí, - konkrčtnč souvislou 2ástavbu činžovních a obchodních domů 
které nelze 02naěit za krajinu ve smyslu zakona č. 114/1992 Sb o ochraně přírody a krajiny, v plamem 
zněni. Rpzhodné nelze hovořit o řídké zástavbě Či území, v nímž by byly výzjiatnnou měrou zastoupeny 
přírodní prvky jako zvláště chráněná území, významné krajinné prvky (les, rybník, jezero, vodní eokk 
apod.) územní systém ekologické stabthty, výrazné nezastavěné svahy apod. Městská zeleň, která dotváří 
prostředí městské zástavby a případně několik volně žujicích živočichů nemůže z wsoce urbanizovaného 
prostředí činit krajinu ve smyslu ust § 3 odst 1 písm. m) 2ákona Jedná se stále o městskou zástavbu, 
přičemž tyto přírodní prvky jsou přítomny i na těch nejvíce urbanizovaných mistech. OCP MHMP ve 

stanovisku konstatuje, Že vzhledem k absenci krajiny ve smyslu zákona nejsou dány předpoklady pro 
posrup podle § 12 odst. 2 zákona. Věcné posuzováni možného dotčení krajinného rázu je v případe dané 
lokality bezpředmětné. Uvedený závěr ma oporu rovněž v judikatuře správních soudů (srov Např 
rozsudek Ncjvyššiho správního soudu 7 As 23/2014 - 57 zc dne 11.6.2014) Stavba nevyžaduje posouzení 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů na životni prostředí, ve znční pozdějších předpisů 
Kácení dřevin je projednáváno v samostatném správním řízeni.

Na základč těchto skutečností stavební úřad dospěl k závčru, žě projednávaným záměrem nemohou být 
dotčeny veřejné zájmy ochrany přírody a krajiny, které spolky chrání podle zákona č.114/1992 Sb a 
z tohoto důvodu n ejso u účasl n íky územního řízen i.

v souladu s ustanovením $ 68 zák č. 500/2004 Sb., spiavní řád, stavební úřad ve výrokové časti tohoto 
rozhodnuti označil účastníky řízeni podic ustanoveni § 27 odst. I správního řádu včetně údajů 
umožňujících jejich identifikaci ($ 18 odst. 2 zák. Č 500/2004 Sb., správní rád). J

svém

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:
Účastnicí neuplatnili návThy a námitky.

Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
• Účastníci sc k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

14/18



M MÉSTSKÁ ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST] 
Odbor výstavby Č.j.: UMCP1 ] 89778.2017

Odůvodnění podmínek rozhodnutí:
Ve stavebním řízen! byla uplatněné závazná stanoviska těchto dotčených orgánů:
• Závazné stan o vj $ko MHMP OPP ?e dne 7.12.2017, č.j. MH MP 1915 74 44/2 017 Sp 2n S-MH MP 

1693667/2017
- Závazné stanovisko MHMPOCPze dne 136,11 2017,ě j. MHMP 15ISU57/2017
• Závazní stanovisko MHMP ODA ze dne 31.10.2017, čj.MHMP-1713293/2017/04/pj
- Závazné stanovisko MHMP OKM ze dne 27.10.2017, č.j. MHMP 1695776/2017
- Závazné stanovisko MIÍMP ODA - drážní ze dne 6.12.2017, č.j. MHMP - 1911933/2017/ODA-02/No 

Sp.zn. S-MHM P 1860198/2017
- Závazné stanovisko ÚMČ Pl • ODOP 2e dne 29.11 2017, čj ÚMČ PÍ 16l989/20l7/ODOP/280/Lo
- 2ávazné stanovisko ÚMČ PÍ -OŽP ze dne 25 10 2017, č.j. ÚMČP1/161914/17/OŽP/Ři
- Závazné stan o visko Hasičského záchrannéh o sboru hl.m Prahy ze dne 9 10.2017. í .j .1 iS AA-12 7 860 /2017
• Závazní stanovisko Hygienické stanice hl.m Prahy ze dne 4.) 0.2017, Č j. HSHMP 49820/2017

Stavebm úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnuti. Do podmínek rozhodnuti stavební úřad nezahrnul 
zejména požadavky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů, které vyplývají z obecně platných 
právních předpisů, a požadavky, jejichž řešení je vázáno posouzením v samostatném správním řízení. Tímto 
stavební úřad ověřil, U předložené podklady k Žádosti o stavební povoleni výhovují požadavkům dotčených 
orgánů a zabezpečil jejich plněni

Upozornění na povinnosti vyplývající z některých právních předpisů:
- Stavba nesmí být zahájena dříve, dokud toto povoleni nenabude právní
- Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 

zahájena.
- Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej taní až do dokončeni siavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhle stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

- O průběhu stavby musí byt veden stavební deník dle ustanoveni § 157 stavebního zákona.
- Při prováděni stavebních prací je numo dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi.
• Při provádční stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády Č 272/2011 Sb. o ochranč 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibraci.
- V průběhu stavby je nutno dodržovat požadavky na požární ochranu dle zákona i 133/] 985 Sb, o požární 

ochraně, ve zněni pozdějších předpisů.
- Při prováděni siavby je nutno zajišťoval čistotu na veřejném prostranství podle vyhlášky Č. 8/1980 Sb. 

NVP, o čistotě na území hl. m Prahy, ve znění pozdějších předpisů.
• Pfi nakládání $e stavebním odpadem je nutno postupovat podle vyhlášky č. 5’1007 Sb. lil. m. Prahy, kterou 

se stanoví systém shromažďováni, sběru, přepravy, třídění, využíváni a odstraňováni komunálních odpadů, 
vznikajících na území hlavního města Prahy a systém nakládáni se stavebním odpadem (vyhláška o 
odpadech).
Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření 
předepsané zvláštními právními předpisy

• Před dokončením stavby je třeba podat stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 
stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu.

■ Upozorněni OOP MHMP.
V prúbčhu vlastní stavebm Činnosti je nume aplikovat opatřeni ke zmírněni dopadu na kvalitu ovzduší, 
která vyplývají z Programu pro zlepšování kvality ovzduší - aglomerace Praha CZOJ (opatření BD3)!
V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona o ochrané ovzduší, a § 32 odst 2 zákona ě 131/2000 Sb o 
hl m. Praze, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu s Přílohou Č 4 části A obecné závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb HMP, kterou se vydává Statut hlm Prahy, ve 2néni pozdějších 
předpisů.

moci

15/18



M MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ) 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST) 
Odbor výstavby Č.j. UMCP1 189778-2017

- Upozornění ODOP 1'IMf: Pí
Vzhledem ke zméně zákona i. 13/1997 Sb, o pozemních komunikacích a zákona i. 361/2000 Sb. o 
provozu na pozemních komunikacích k 1.1 2016 doporučujeme, aby investor požádal o případný 2ábor 
veřejného prostranství a povoleni zvláštního užívání komunikace pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 
stavby. O definitivním rozsahu 2áboru veřejných prostranství bude jedtiano v rámci řízení o povolení 
zvláštního užíváni pozemních komunikací, o které požádá investor 30 dnů před zahájením stavebních 
prací

• Upozorněni OŽP ťJMČ Praha 1-
Předmětem předložené projektové dokumentace je revitalizace spodní Části Václavského náměstí. Součástí 
je výsadba nového stromořadí. Rada nových stromů je navržena přímo v komunikaci do zvýšených obrub 
2 m s tulovým obrubníkem. Koruna nových stromů bude nasazena min. 4 m nad vozovkou Návrh počítá 
rovněž s obnovením stávajícího stromořadí do nových pravidelných rozestupů a je rozdčlcn do dvou etap 
V první etapě budou vysazena nová stromořadí podél komunikaci a zároveň se do osy stávajícího 
stromořadí podél objekrů na leve strané náměstí mezi ulicemi Na Přikopé a Jindřišská založí 
stromořadí s 54 ks stromů. Slévající lipová stromořadí postupně po dožití jednotlivých siromů zaniknou 
Dle dendrologického prŮ2kumu je Část lip ve stromořadí určena k pokáceni, Část má být přesazena. 
Upozorňujeme na skutečnost, že stromy určené k přesazeni musí být předem náležité připraveny odbornou 
zahradnickou firmou Ke káceni stromů jc potřebné povolení podle zák. 1141992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, které je samostatným správním rozhodnutím v samostatném správním řízení. 
Toto povoleni vydává OŽP ÚMC Praha I na základě žádosti o vydání rozhodnuti ke káceni dřevin které 
musí splňovat náležitosti dané prováděcí vyhláškou MŽP ČR C 395/92 Sb. Kácení stromů je možné 
provádět pouze v době vegetačního klidu.

• Upozornění HZSHMP
Bčhem výkopových a stavebních prací musí být zachován přistup do okolních objektů, zajištěn přístup 
k uličním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských šití V případě uzavírky komunikace nebo její 
Části uvědomte 15 dnů předem Hasičský záchranný sbor hl m.Prahy v Praze 2, Sokolská 62.

• K závěrečné koti troj ní prohlídce stavby stavebník předloží náležitosti dle jmenované vyhlášky
zejména: *'

• seznam předkládaných dokladů včetně data jejich vyhotovení
• 2 x dokumentaci skutečného provedení stavby zpracovanou podle přílohy č.7 k vyhl Č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci siavcb (pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému 
povoleni stavby nebo ověřené projektové dokumentaci), případně kopie ověřené projektové dokumentace 
doplněná výkresy odchylek

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního zákona)
• doklad o recyklaci odpadu ze stavební činnosti případné doklad o uložení nezpracované suti na skládku 

Pro vydáni kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užíváni 
stavby vyžadovaná zvláštními předpisy, mj.:

• stanovisko H2$ hl. m. Prahy
- stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy
• stanovisko ODA MHMP
• stanovisko ODOP ÚMČ Praha 5
- stanovisko OPPMHMP

Ověřená projektová dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě budou stavebníkovi
předány po dni nabyti právní moci tohoto rozhodnutí

nove

16^18



M MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Odbor výstavby čj.: umcpi mr>zno\i

Stavební úřad se v provedením stavebním řízeni důsledné zabýval podklady pro vydáni rozhodnuti, 
v odůvodněni uvedl tyto podklady, dále také uvedl úvahy, kterými se jakožto správní organ řídil při jejich 
hodnocení aph výkladu právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s námitkami 
účastníků řízení a s jejich vyjádřeními k podkladům rozhodnuti
Stavební úřad v prilbčhu řízeni neshledal důvody, které by bránily povoleni stavby. Stavební úřad rozhodl, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanoveni právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:
Pru li tomuto rozhodnutí sc lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k odboru stavebního řádu MHMP 
podáním u zdejšího správního orgánu

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nopodá*)Í účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. 
Odvolaní jen proti odůvodnění rozhodnut! je nepřípustné.

/ x

JSg. ^Idřich Oajbých X *

v
/

* ó:dtr v^siavbyv# '*•
''.j:>

\

/\ \

Obdrží:
Účastníci (doručenky) 
stavebník
Hlavní místo Prahd,sid)c Mariánské námi stí Č.p 2/2, 110 00 Praha (•Staré Místo 
Vlastník pozemků pare. i 2306/6, k ú Nové Mésto
WELWYN COMPANY, a s„ Václavské náměstí 837/U, 110 00 Praha 1-Hoví Místo 
Vlastník pozemků paftt.č 2306/4. 2306/5, ků. Nové Mésto
Dopravní podnik hJ.m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9-Vysočany 

všichni zastoupeni.
Mgr. Karel Řiochl, Jindřicha Pláchly Č.p. 3311/18, Smíchov, 150 00 Praha S

17/19



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA I 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI 
Odbor výstavby Č.j.rLMCPl 189778/2017

Opravném : věcného břemene
Pražská plynárenská Distribuce, as., člen koncernu Pražská plynárenská, a IDDS: w9qfskt 

sídlo: U plynárny č p. 500/44, 140 00 Praha 4-Michte 
T-Mobile Czuch Republic a.s.( IDDS' ygwchSi 

sídlo: Tomíčkovač.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 
PREdisůibuce, a.s, IDDS: vgsfsG 

sídlo: Svornosti Č.p. 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smichov 
T-Systcms Czech Republic a s, Tomlčkova č.p. 2144. 149 00 Praha 4 
(fuze s T*MobÍJe Czech Republic a s, IDDS. ygwchSi)
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa?425t 

sídlo: Olčanská č.p 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 
G T$ Cžech s.r o . Tomlčkova C p. 2144, 149 00 Praha 4 

sídlo Přemyslovská čp. 2845/43, 130 00 Praha 3 
Dial Telecom, a.s., IDDS: p4vdqdt 

sídle Křižíkova č p. 237/36a, Praha 8*Kar!ín, 186 00 Praha 86 
Dotčené orgány
H1 m. Praha, MHMP odbor ochrany prostředí - OCP, IDDS: 48ia97h 

sídlo: Jungmannova Č.p 35/29, 110 00 Praha I-Nové Město 
Hlavní město Praha, IDDS 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2,110 00 Praha i-Staré Město 
MČ Praha 1 - ÚMČ * odbor dopravy • DOP, Vodičkova č p. 681/18, 110 00 Praha 1-N’ové Město 
MČ Praha 1 • UMČ - odbor životního prostředí - OŽP, Vodičkova č p 681 / 18, 110 00 Praha 1-Novč Město 
H) m Praha, MHMP odbor památkové péče - OPP, IDDS: 48ia97h 

sídlo Jungmannova Č.p 35/29, 110 00 Praha 1-Nové Mčstc 
Hí. m. Praha, MHMP odbor Kancelář ředitele Magistrátu, oddělení křížového managementu, IDDS: 48ia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č p 2/2, 110 00 Praha I-Staré Město 
H1 m Praha, MHMP odbor dopravních agend - ODA, IDDS: 48ta97h 

sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00 Praha 1 -Nové Město 
Hasičský záchranný sbor hlavního mčsta Prahy, IDDS: jm9aa6j 

sídlo: Legerova Č.p. 1784/57, 120 00 Praha 2*Nove Město 
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, pracoviště pro Prahu 1, IDDS. zpqai2i 

sídlo: Rytířská č.p. 404/j2, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Na vědomí:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m Prahy, IDDS: rkiaiSy 

sídlo: Kongresová č p, 1666/2,140 00 Praha 4-Nusle 
Hl. m Praha, MHMP odbor hospodařeni s majetkem • HOM, IDDS: 4Sia97h 

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha I-Staré Město 
HJ. m. Praha, MHMP odbor evidence majetku, IDDS* 48ia97h 

sídlo; Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 
Technická správa komunikací hl m Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

sídlo: Řásnovka č.p. 770/8, 110 00 Praha 1-Sisré Město

MČ Praha I • zastoupená starostou Ing. Oldřichem Lomeckým, 
v zastoupeni na základě plné moci
Mgr. Karel Štochl, Jindřicha Plachty Č.p. 3311/18, Smíchov, 150 00 Praha 5

spisy
technik -i- ověřená dokumentace

18/18



-X'
i

o
S ' / Cr

1 4 :4'a o<r i/’ ♦

[í \_nK
|l

in
1 i .

• sJ
/r '-^i i

r
- —ii7 |y v.*/

V.I .
A.

1
(!)

/ ) >
"O

I f I — / \J I tV
I

.O*** liNV Ji
! » e - a5 í<»| 9 :

iL-i i v..'.:
1 *vL,-----4 - 9) —sa i.

I J /— 1 • +
i

«-•----- v 11
■si >

ť-~ oLJ Lr©i

7. *ni j
i

•VN u</ e a|\ \
prui

t10)l
JV * <

?S=
íTr \ yv ■ i

B

\ /f 9')\ \ *J
/i

«ř)
J s

O
K * r*■* i

o (\

• Vi'i L\
V y ni~i*

T\1 715\ r>r-'i rs
& Lu \\ u.J *1

I N
.-I

i

y
a

.ii

13

i nř •>
T \

i$-J ť.i <•
' K v«

V . 'i?


